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سرمقاله

به گزارش انجمن جهانی فولاد )WSA(، فولادسازان دنیا در حالی 

موفق به تولید یک میلیارد و 814 میلیون و 500 هزار تن فولاد خام در سال 

برخی  و همچنین  توسعه یافته  که کشورهای  میلادی شدند  گذشته 

کشورهای در حال توسعه ضمن حرکت به سمت انقلاب صنعتی پنجم، 

هوشمندسازی خطوط تولید در صنایع مختلف به ویژه فولاد را در دستور 

کار خود قرار داده اند. در جهان امروز، مقوله هوشمندسازی به یکی از 

راهکارهای اساسی و استراتژیک برای باقی ماندن در بازارهای رقابتی اعم 

از منطقه ای و بین المللی تبدیل شده است. این مهم در صنعت فولاد، آثار 

و نتایج متعددی را به همراه داشته که از جمله می توان به تسریع در انتقال 

تکنولوژی، یافتن راه حل های مناسب برای رفع چالش ها و موانع موجود و 

ضرورت به روزرسانی دانش فنی نیروی انسانی، فعالان و دست اندرکاران 

این صنعت اشاره کرد؛ همچنین استفاده از سخت افزارهای مرتبط با 

هوشمندسازی، زمینه چابک سازی و ارتقای بهره وری، کاهش هزینه ها و 

افزایش توان رقابت پذیری را فراهم ساخته که نهایتا منجر به بهره ورتر و 

سودآورتر شدن صنایع فولادی و در نتیجه رشد اقتصادی شده است.

 در یک مقایسه کلی، هوشمندسازی یک گام جلوتر از دیجیتالی 

شدن قرار دارد؛ بدین معنا که مکانیزاسیون و به کارگیری تکنولوژی های 

ابتدایی  لایه های  و  زیرساخت   نوعی  به  تولید،  خطوط  در  جدید 

هوشمندسازی بوده و استفاده از اینترنت اشیا و فناوری های مرتبط با 

یادگیری ماشین »Machine Learning«، مصداق بارز هوشمندسازی 

محسوب  طویل  مقاطع  تولیدکنندگان  ویژه  به  فولادی  صنایع  در 

پایه  بر  مبتنی  آنجایی که بخش عمده هوشمندسازی  از  می شود. 

استخراج و پردازش )واکاوی( داده ها است، بنابراین اجرای آن منجر به 

ارتقای توانمندی ها و همچنین دانش سازمانی در صنایع مختلف به 

در  سازمانی  دانش  ارتقای  با  طرفی  از  شد.  خواهد  فولاد  ویژه 

مجموعه های فولادی، دستاوردهای مهمی همچون کاهش هزینه  ها و 

خطاهای تولید به علاوه افزایش چابکی سازمان حاصل می شود. طبیعتا 

همـــــگام با اجرای هوشمــــندسازی و کاهـــــش خطــــای تـــــولید، می توان 

فعالیت  ادامه  راستای  در  را  دقیق تری  پیش بینی های  و  تصمیمات 

کارخانجات فولادی ارائه کرد و تدوین، پیاده سازی و عملیاتی کردن 

راهبردهای این واحدها با سرعت و دقت بیشتری انجام خواهد شد.

با این وجود، چالش های متعددی نیز در حوزه هوشمندسازی وجود 

دارد که تحقق و اجرای این مهم در صنایع مختلف به ویژه فولاد را با 

مشکل مواجه کرده است. عدم دسترسی به دانش جمع آوری، پالایش و 

دسته بندی داده های ضروری و جداسازی آن از داده های غیرضروری 

)پاکسازی داده ها(، مهم ترین چالشی است که هم اکنون فعالان صنعتی و 

فولادی کشور در این حوزه با آن مواجهند. همان طور که پیش تر اشاره شد، 

هوشمندسازی مبتنی بر یک سری زیرساخت های دیجیتالی و ارتباطی 

است که متاسفانه دانش و تکنولوژی های مرتبط با آن، در داخل کشور ما 

وجود نداشته و در اختیار صنایع مختلف به ویژه فولاد قرار نگرفته است. 

گران قیمت بودن زیرساخت های سخت افزاری موجود مانند سنسورهای 

جمع آوری داده »Data Collection Sensors« و ماشین های پردازش 

داده »Data Processing machines«، از دیگر چالش های موجود در 

این حوزه به شمار می آیند؛ اگرچه معضلات غیرتخصصی تری نیز پیش 

روی صنایع فولادی در راستای اجرای هوشمندسازی خطوط تولید وجود 

دارد که از جمله می توان به نبود امنیت و عدم رعایت حریم خصوصی 

جهت جمع آوری داده و همچنین حفاظت از داده های موجود اشاره کرد. 

شدید  تحریم های  سایه  زیر  ما  کشور  صنعتی  فعالان  که  آنجایی  از 

اقتصادی، با محدودیت اتصال به شبکه های مختلف جهانی و استفاده از 

نرم افزارهای جدید روبه رو هستند، تحقق هوشمندسازی در صنعت فولاد 

و  دشواری ها  با   ،»Rough Industry« خشن  صنعت  یک  عنوان  به 

محدودیت های بیشتری نسبت به سایر صنایع مواجه است. 

حوزه  با  مرتبط  کلان  سیاست های  اصلاح  شرایطی،  چنین  در 

هوشمندسازی، می تواند در رفع چالش های مذکور موثر واقع شود؛ 

بخش  فعالان  از  حمایت   باید  مرتبط  مسئولان  و  دولت  همچنین 

خصوصی در راستای تامین زیرساخت های مورد نیاز، هوشمندسازی 

را افزایش دهند و یک سری تمهیدات کلی را جهت تسهیل مراودات 

زمینه  نوعی  به  تا  بیندیشند  فناوری ها   این  صاحب  کشورهای  با 

توسعه  شود.  فراهم  موجود  تکنولوژی های  از  اقتصادی تر  استفاده 

آموزش و توانمندسازی نیروی انسانی متخصص، مسئله حائز اهمیت 

این  نوین در  به فناوری های  دیگری است که در راستای دسترسی 

حوزه، باید بیش از پیش در کانون توجه قرار گیرد. در پایان باید گفت 

که آینده هوشمندسازی در جهان، سرنوشتی محتوم است که بر این 

اساس، صنایع مختلف به ویژه فولاد چاره ای جز تسریع حرکت خود به 

سمت و سوی آن ندارند و هرچه هوشمندسازی با سرعت بیشتری در 

کشور ما تحقق پیدا کند، در توسعه صنعت فولاد و رشد اقتصادی 

مثمرثمرتر واقع خواهد شد.

 یک سرنوشت محتوم

ناصرمیرشاهولایتی
معاونتولیدشرکتصنایعمفتولیزنجان
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گفت و گوی ویژه
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی

در خصوص تاریخچه و زمینه فعالیت شرکت   
توسعه اقتصادی پایدار فراگیر )تافکو( توضیحاتی 

ارائه بفرمایید.
شرکت توسعه اقتصادی پایدار فراگیر )تافکو( با 

سهام داری 100 درصدی گروه توسعه فر اگیر فولاد 

فولاد  گروه  زیرمجموعه  شرکت های  )از  خوزستان 

خوزستان( در مرداد ماه 1397 تاسیس شد. در ابتدا ما 

فعالیت خود را در زمینه های مختلفی همچون  تامین 

مواد اولیه، مواد مصرفی و مواد کمکی تولید فولاد، 

انواع  فروش  و  تامین  و  صنعتی  تجهیزات  تامین 

دامنه  ادامه  در  و  کردیم  آغاز  فولادی  محصولات 

بومی سازی  حوزه  در  ویژه  به  را  خود  فعالیت های 

قطعات و تجهیزات مورد نیاز صنایع فولادی گسترش 

دادیم. اهداف و استراتژی های تافکو در هفت حوزه 

شامل »تامین قطعات و تجهیزات کارخانجات فولادی 

در  داخل  ساخت  و  معکوس  مهندسی  طریق  از 

و  ایده ها  »شناسایی  پوشش«،  تحت  کارگاه های 

شرکت های  داخلی،  تولیدکنندگان  توانمندی های 

 صنعت فولاد کشور علی رغم تمامی مشکلات و چالش های موجود به ویژه تشدید تحریم های ظالمانه در سالیان اخیر، به خوبی 
توانسته است نقش پیشران و پراهمیت خود در عرصه تولید و صنعت را حفظ کند و فولادسازان کشور با تولید 28 میلیون و 100 
هزار تن فولاد خام تا پایان 11 ماهه سال گذشته میلادی، کماکان در میان 10 تولیدکننده برتر فولاد جهان حضور دارند. در این بین، 
اگرچه اعمال تحریم های اقتصادی و عدم برقراری تجارت خارجی با کشورهای توسعه یافته، منجر به ایجاد چالش ها و مشکلاتی 
برای فعالان صنعت فولاد به ویژه در تامین برخی قطعات و تجهیزات استراتژیک و خاص شده است اما شرکت های بزرگ فولادی 
با تکیه بر توان و دانش متخصصان و کارشناسان داخلی و همچنین همکاری با شرکت های دانش بنیان در حوزه بومی سازی، گام 
بلندی در راستای توسعه و پیشرفت صنعت فولاد و نهایتا رشد اقتصادی برداشته اند. گروه فولاد خوزستان به عنوان بزرگ ترین 
تولیدکننده و صادرکننده شمش فولادی در کشور نیز از این قاعده مستثنی نیست و با هدف بومی سازی و تامین پایدار قطعات و 
تجهیزات مورد نیاز خود در واحدهای مختلف، اقدام به تاسیس و راه اندازی شرکت توسعه اقتصادی پایدار فراگیر )تافکو( در سال 
1397 کرده است.  در همین راستا، خبرنگار پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« گفت وگویی با سعید قاسم زاده، مدیرعامل شرکت 

توسعه اقتصادی پایدار فراگیر )تافکو( تدارک دیده است که متن کامل آن را در ادامه خواهید خواند:

تافکو، تجلی دانش مهندسی ایرانی در عرصه بومی سازی
 سعید قاسم زاده، مدیرعامل شرکت توسعه اقتصادی پایدار فراگیر )تافکو( در گفت  وگو با »فلزات آنلاین«:

 راه اندازی مرکز نوآوری فولاد خوزستان توسط تافکو  

بومی سازی  جهت  آن ها  از  حمایت  و  دانش بنیان 

فولادی«،  صنایع  نیاز  مورد  تجهیزات  و  قطعات 

و  تجهیزات  ساخت  روز  تکنولوژ ی های  »شناسایی 

قطعات صنایع فولادی و مشارکت با تولیدکنندگان 

داخلی جهت انتقال این تکنولوژی ها به داخل کشور«، 

»ایجاد شراکت و یا مالکیت شرکت های طراحی و 

مهندسی ساخت، کارگاه های ساخت و شرکت های 

تجهیزات  و  قطعات  تامین  حوزه  در  دانش بنیان 

خدمات  »ارائه  فولادی«،  کارخانجات  استراتژیک 

بازرگانی شرکت های  تامین و پشتیبانی  مهندسی 

و  قطعات  تامین  »تسهیل گری  کشور«،  فولادی 

تجهیزات از تولیدکنندگان خارجی« و »مشارکت با 

تامین  برای  بین المللی  و  ملی   )EPC( شرکت های 

از  خارج  و  داخل  در  فولادی  پروژه های  تجهیزات 

با  آن هستیم  به دنبال  و  تبیین شده است  کشور« 

حمایت های بی دریغ و روزافزون گروه فولاد خوزستان 

و به کارگیری نیروهای انسانی نخبه و متعهد، به یک 

برند خوشنام در صنعت فولاد کشور به ویژه در حوزه 

مهندسی معکوس و بومی سازی تبدیل شویم؛ ضمن 

فولاد  شرکت  نوآوری  مرکز  راه اندازی  اینکه 

خوزستان نیز در دستور کار ما قرار دارد و در همین 

شرکت های  با  همکاری ها  توسعه  دنبال  به  راستا 

و  پژوهشی  مراکز  و  استارت آپ ها  دانش بنیان، 

تحقیقاتی کشور هستیم.

تافکو تا به امروز به چه دستاوردهایی در حوزه   
بومی سازی دست یافته و چه پروژه هایی در دست 

اقدام دارد؟
به جرات می توان گفت شرکت فولاد خوزستان، 

شمار  به  فولاد  صنعت  در  بومی سازی  پرچمدار 

می آید. نخستین واحد احیا مستقیم در کشور )زمزم 

فولادمردان  همت  به   1379 سال  اواخر  در  یک(، 

خارجی  تکنولوژی  بومی سازی  با  و  خوزستانی 

میدرکس راه اندازی شده و پس از گذشت دو دهه، 

فولاد خوزستان موفق به بومی سازی بالغ بر 25 هزار 

قطعه و تجهیز مورد نیاز در صنعت فولاد شده است. 
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گفت و گوی ویژه

بالاترین سطح ممکن به مشتریان ارائه دهیم و با افتخار 

تجهیزات  و  قطعات  نمونه  که  می کنیم  اعلام 

با  رقابت  قابل  ما،  مجموعه  در  شده  بومی سازی 

نمونه های مشابه خارجی است.

توسعه    جهت  شما  پیشنهادی  راهکارهای 
و  فولادی  بزرگ  گروه های  فی مابین  روابط 

شرکت های دانش بنیان  چیست؟
و  باید  که  آنطور  هنوز  که  داشت  توجه  باید 

میان  سازنده ای  و  موثر  رابطه  است،  شایسته 

فولادسازان بزرگ کشور و شرکت های دانش بنیان 

شکل نگرفته است؛ اگرچه آسیب شناسی های لازم 

ضعف  و  قوت  نقاط  و  شده  انجام  زمینه  این  در 

موجود شناسایی و مشخص شده است. در همین 

راستا، طرفین باید در گذر زمان شناخت کافی از 

انتظارات یکدیگر به دست آورند و گروه های بزرگ 

صنعتی و فولادی باید به شرکت های دانش بنیان، به 

ویژه شرکت های نوپا و نوآور اعتماد کنند. واقعیت 

امر این است که ما نیازمند اعتمادسازی و زمان 

شرکت های  واقعی  جایگاه  تثبیت  برای  بیشتر 

دانش بنیان در صنایع مختلف به ویژه فولاد هستیم 

و امیدواریم این اعتماد، منجر به توسعه همکاری ها و 

در همین راستا، تافکو نیز نقش بسزایی در توسعه 

بومی سازی گروه فولاد خوزستان به ویژه طی یک تا دو 

و  معکوس  مهندسی  به  موفق  و  داشته  اخیر  سال 

ساخت تجهیز و قطعات مهم و پرکاربرد فراوانی شده 

است که از جمله می توان به بومی سازی پمپ های 

 ،»KSB« سانتریفیوژ، اتانرم و قطعات یدکی شرکت

یدکی  قطعات  و  کوپلینگ  گیربکس،  بومی سازی 

شرکت فلندر »Flender«، بومی سازی هیدروکوپلینگ 

بـــــومی سازی   ،»Hydrodynamic Couplings«

ورم و ویل »Worm&Wheel« واحد گندله سازی، 

 Globe« بومی سازی گلوب کنترل ولو اکسیژن کوره

Control Valve«، بومی سازی انواع مختلف جک های 

بومی سازی درام   ،»Rexroth« هیدرولیکی شرکت

سپراتور »Drum Separator«، بومی سازی مکانیکال 

تجهیزات  بومی سازی   ،»Mechanical Seal« سیل 

غبارگیر »Collector«، گریت پلیت »Grate Plate« و 

فن های »Fan Impeller« واحد گندله سازی به همراه 

مبدل حرارتی »Heat Exchanger« کمپرسور واحد 

اکسیژن اشاره کرد.

تافکو چه رویکردهایی را در راستای توسعه   
همکاری با دانشگاه ها، شرکت های دانش بنیان، 
مراکز پژوهشی و  استارت آپ ها در نظر گرفته است؟
استخدام نیروهای انسانی نخبه و فارغ التحصیلان 

شاخص و نمونه دانشگاه  های برتر صنعتی کشور به 

علاوه استفاده از تجربه بالای کارشناسان و صاحب نظران 

صنعت فولاد، از جمله رویکردهای تافکو در این عرصه 

بوده است. از طرفی، ما به دنبال توسعه روابط دوسویه 

و بردبرد با شرکت های دانش بنیان، پارک های علم و 

فناوری، مراکز شتاب دهنده و استارت آپ های فعال در 

بخش معدن و صنایع معدنی کشور هستیم و امیدواریم 

با ایجاد یک هم افزایی، دامنه همکاری خود با تمامی این 

مجموعه ها را بیش از پیش افزایش دهیم. لازم به ذکر 

است که علاوه بر تامین نیازهای 100 درصدی گروه 

فولاد خوزستان، به دنبال گسترش دامنه فعالیت و 

بزرگ  فولادسازان  سایر  به  تخصصی  ارائه خدمات 

کشور هستیم؛ همچنین با توجه به شناختی که از 

بازارهای داخلی و خارجی مرتبط با زمینه فعالیت خود 

به دست آورده ایم، در تلاشیم خدمات تافکو را در 

فعالیت های مجموعه های دانش بنیان اعم از نوپا، 

نوآور و فناور شود.

نقش تافکو در تحقق تولید 13.6 میلیون  تن   
را  خوزستان  فولاد  گروه   1410 افق  در  فولاد 

چگونه ارزیابی می کنید؟
بـه منظـور تسـهیل تحقـق تولیـد 13 میلیـون و 600 

هـزار تـن فـولاد در افـق 1410 گـروه فـولاد خوزسـتان، 

خوشـبختانه هم افزایـی بسـیار مناسـب و سـازنده ای 

میـان شـرکت های زیرمجموعـه ایـن گـروه بـا یکدیگـر 

شکل گرفته است. از این رو شرکت توسعه اقتصادی 

پایدار فراگیر نیز هم راسـتا با اهداف این گروه عظیم 

صنعتـی در حـال حرکـت و فعالیـت بـوده و توسـعه 

روزافزون بومی سـازی قطعات و تجهیزات مورد نیاز 

شـرکت های زیرمجموعـه »فخـوز« را در دسـتور کار 

خـود قـرار داده اسـت. از طرفـی، مرکز نـوآوری ایجاد 

شـده توسـط تافکـو نیـز می توانـد کانـون ارائـه نقطـه 

نظـرات فناورانـه و نوآورانـه جهـت دسـتیابی به تولید 

13.6 میلیون تن فولاد در گروه فولاد خوزسـتان باشـد 

و مـا از هیـچ کوششـی برای موفقیت روزافـزون گروه 

فولاد خوزسـتان به عنوان قلب تپنده بومی سـازی در 

صنعت فولاد کشور دریغ نخواهیم کرد.
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فولاژ	در	مسیر	توسعه	پایدار	و	صنعت	سبز	

فولاد	خوزستان،	پرچمدار	بومی	سازی	و	حمایت	از	ساخت	داخل	در	کشور	

»کگل«،	الگویی	موفق	در	تبدیل	تهدیدها	به	فرصت		ها	

عرضه	پایدار	میلگرد	هم	زمان	با	تسریع	طرح	های	توسعه	ای	در	فولاد	سرمد	ابرکوه

اجرای	طرح	های	توسعه	ای	توسط	شرکت	معدنی	و	صنعتی	چادرملو	

افزایش	استفاده	از	سنگ	آهن	کم	عیار	در	چین	طی	سال	۲۰۲۴

فولاد
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تحلیلی  و  خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 

»فلزات آنلاین«، پنجمین جشنواره و نمایشگاه ملی 

فولاد ایران با محوریت »ارائه فرصت های بومی سازی 

با حضور شرکت های  داخلی«  تولید  از  حمایت  و 

بزرگ معدنی و فولادی کشور طی روزهای 19 تا 21 

دی ماه در برج میلاد تهران برگزار شد. 

بزرگ ترین  عنوان  به  خوزستان  فولاد  شرکت 

تولیدکننده و صادرکننده شمش فولادی در کشور، 

حضور پررنگی در این نمایشگاه داشت و اقدام به 

برگزاری نشست های رسانه ای و تخصصی با حضور 

اهالی رسانه کرد.

روز سه شــنبه 19 دی ماه 1402، نشســت رسانه ای 

مهــران خرم نیــا، معــاون فنــاوری و کامــران طاهــر، 

مدیــر تحقیقــات، تکنولــوژی و بهینه ســازی در محل 

غرفــه شــرکت فــولاد خوزســتان برگــزار شــد. بــه گفتــه 

ــوان یکــی از  ــه عن طاهــر، شــرکت فــولاد خوزســتان ب

شرکت های پیشتاز در زمینه تحقیقات و تکنولوژی 

صنعت فولاد کشــور شــناخته می شــود که از ســابقه 

30 ســاله در ایــن زمینــه برخــوردار اســت. مــا موفــق 

برتریــن  تجربــه  و  دانــش  به کارگیــری  بــا  شــده ایم 

ــن صنعــت، اقدامــات  کارشناســان و متخصصــان ای

و  پژوهــش  توســعه  راســتای  در  گســترده ای 

بومی ســازی انجــام دهیــم؛ ضمــن اینکه طی دو ســال 

اخیــر، 35 پــروژه ارزش محــور و نیازمحــور بــا ارزش 

بیــش از 30 میلیــارد تومــان در مجموعه ما اجرا شــده 

اســت کــه موتــور محــرک ایــن پروژه هــا، شــرکت های 

دانش بنیان فعال در سراسر کشور هستند. 

ــرکت    ــوآوری در ش ــز ن ــیس مرک  تاس
فولاد خوزستان

دستور  به  و  جاری  سال  در  کرد:  عنوان  وی 

نوآوری  مرکز  خوزستان،  فولاد  شرکت  مدیرعامل 

مکانیک،  برق،  از  اعم  را در هفت بخش  »فخوز« 

با  محیط زیست، متالورژی، هوش مصنوعی و... 

هدف ارائه خدمات در حوزه زیست بوم نوآوری و 

فناوری در حداقل زمان ممکن تاسیس و راه اندازی 

مراکز  از  حمایت  راستای  در  مرکز  این  کردیم. 

دانش بنیان، پارک علم و فناوری خوزستان و همچنین 

توسعه بومی سازی قطعات، تجهیزات و مواد مصرفی 

مورد نیاز شرکت فولاد خوزستان فعالیت خواهد کرد 

حوزه  در  شرکت  اقدامات  مهم ترین  از  یکی  و 

تحقیقات و تکنولوژی طی سالیان اخیر بوده است.

مدیر تحقیقات، تکنولوژی و بهینه سازی شرکت 

دستگاه  از  رونمایی  به  ادامه  در  خوزستان  فولاد 

تصفیه گازهای سولفیدی برای نخستین بار در کشور 

و  جشنواره  پنجمین  حاشیه  در  »فخوز«  توسط 

گفت:  و  کرد  اشاره  ایران  فولاد  ملی  نمایشگاه 

روش های تصفیه عموما مبتنی بر استفاده از فاز 

مایع،  آهک  اسکرابرهای  از  استفاده  نظیر  مایع 

و  کلریت  سدیم  اسکرابرهای  آمینی،  اسکرابرهای 

از  استفاده  با  نظیر جذب  بالا  دماهای  در  جذب 

جاذب های اکسید روی و جذب بر پایه کربن فعال یا 

اکسیدهای فلزی است اما این دستگاه با استفاده از 

6 فیلتر که فیلترهای نانو و پلاسمای سرد جزئی از 

آن هاست، در زمان کمتر و بهینه تر گازهای سولفیدی 

تلفیقی  این دستگاه و فناوری  را تصفیه می کند. 

مورد استفاده در آن، برای اولین بار در کشور در 

سوم  یک  هزینه  صرف  با  و  ماه   6 زمان  مدت 

نمونه های مشابه خارجی، به صورت صنعتی تولید 

شده و توسط شرکت فولاد خوزستان مورد بهره برداری 

قرار گرفته است.

طاهر ضمن اشاره به اینکه شرکت فولاد خوزستان 

در حال حاضر مطالعات وسیعی در راستای کاهش 

 فولاد خوزستان، پرچمدار بومی سازی و حمایت 
از ساخت داخل در کشور

پنجمین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران با حضور پررنگ و برجسته شرکت فولاد خوزستان و 
انعقاد تفاهم نامه های همکاری با شرکت های دانش بنیان در زمینه توسعه بومی سازی و رونق ساخت 

داخل طی روزهای 19 تا 21 دی ماه 1402 در برج میلاد تهران برگزار شد. 

»فلزات آنلاین« گزارش می کند:
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انتشار گازهای گلخانه ای، تولید فولاد سبز، استفاده 

از انرژی های تجدیدپذیر و به کارگیری فناوری های 

نوین انجام داده است، مطرح کرد: این مطالعات به 

خارجی  کارشناسان  و  معتبر  مشاوران  کمک 

آن ها در  با  برجسته ای که شرکت فولاد خوزستان 

اقدامات  و  بوده  انجام  حال  در  است،  ارتباط 

گسترده ای در راستای انقلاب صنعتی نسل چهارم 

در این شرکت عظیم فولادی به وقوع پیوسته است.

خوزستان  فولاد  شرکت  اینکه  بر  تاکید  با  وی 

پیشرو در حوزه مدیریت دانش است، تصریح کرد: 

حدود 6 سال است که سازوکار مدیریت دانش را در 

ضمن  کرده ایم؛  راه اندازی  خوزستان  فولاد  شرکت 

اینکه نرم افزار جدیدی را طراحی کرده ایم تا پس از 

زمینه  در  کارکنان  آمده  به دست  تجربیات  ثبت 

توسعه دانش و فناوری های روز، این اطلاعات بدون 

هیچ محدودیتی در اختیار تمامی افراد شاغل در 

سازمان قرار بگیرد. 

خرم نیــا نیــز در ایــن نشســت ضمــن اشــاره بــه 

معضــل گرمایــش بی ســابقه کــره زمیــن طــی ســالیان 

اخیــر کــه حیــات بشــری را به مخاطره انداخته اســت، 

بیــان کــرد: با توجه به افزایش بی ســابقه دمای هــوا در 

سراســر جهــان، ضــرورت تحقق تولید فولاد ســبز بیش 

از پیــش در دســتور کار شــرکت های فــولادی قــرار 

گرفته است و تولیدکنندگان فولاد در کشور ما نیز از 

ایــن قاعــده مســتثنی نیســتند. در همیــن راســتا، 

شــرکت صنعــت فــولاد شــادگان بــه عنــوان یکــی از 

شــرکت های زیرمجموعــه گــروه فــولاد خوزســتان، بــه 

دنبــال تولیــد فــولاد ســبز بــا جایگزینــی هیــدروژن بــه 

جای گاز طبیعی در فرایند تولید آهن اسفنجی بوده 

و خوشبختانه به نتایج مطلوبی ضمن برقراری ارتباط 

با شــرکت های فعال در صنعت پتروشــیمی در ســطح 

منطقه دست یافته است.

فولاد خوزستان به دنبال تامین پایدار انرژی  
وی در ادامه به اهمیت تامین پایدار برق و گاز 

مورد نیاز شرکت های فولادی اشاره کرد و گفت: در 

حال حاضر فولادسازان کشور با چالش های متعددی 

مواجهند که از جمله آن ها می توان به محدودیت 

تامین پایدار انرژی و قطعی برق و گاز اشاره کرد. در 

انعقاد قرارداد و تفاهم نامه 
همکاری با شرکت پانیا 

پرتو کهربا در حوزه تامین 
و ارتقای فناوری تولید 

فرومنگنزپرکربن به ارزش 
35 میلیون یورو، یکی از 

دستاوردهای شرکت فولاد 
خوزستان در نخستین 
روز پنجمین جشنواره و 
نمایشگاه ملی فولاد بود

حوزه برق، هم اکنون صنایع فولادی متعهد به ایجاد 

ظرفیت 10 هزار مگاوات برق نیروگاهی شده اند. در 

همین راستا، شرکت فولاد خوزستان احداث نیروگاه 

یک هزار مگاواتی را در دستور کار خود قرار داده 

است که در فاز اول، 550 مگاوات آن تا 18 ماه آینده 

و 450 مگاوات آن در ادامه وارد مدار تولید خواهد 

شد.

معــاون فنــاوری شــرکت فــولاد خوزســتان بــا بیــان 

اینکــه ناتــرازی تولیــد و مصرف گاز، یکی از مهم ترین 

چالش هــای موجــود در ایــن حــوزه اســت، یادآور شــد: 

میزان کل مصرف گاز صنایع فولادی کشــور، روزانه 

50 تــا 60 میلیــون مترمکعــب بــرآورد شــده اســت؛ بــا 

ایــن وجــود، متاســفانه دولــت در ابتــدا بــه ســراغ 

قطعــی گاز کارخانجــات فــولادی در روزهــای ســرد 

ســال و زمــان پیــک مصــرف گاز مــی رود و تامیــن گاز 

پایــدار بخــش خانگــی را در اولویــت خــود قــرار داده 

اســت. از ایــن رو شــرکت فــولاد خوزســتان در تــلاش 

اســت بــا اجــرا و بهره بــرداری از پــروژه )CBSI( کــه 

همــان بهینه ســازی نرمــه و ضایعــات آهــن اســفنجی 

اســت، گامــی بلنــد در راســتای رفــع ایــن معضــل 

بردارد.

و  قــرارداد  انعقــاد  کــه  اســت  ذکــر  بــه  لازم 

تفاهم نامــه همــکاری بــا شــرکت پانیــا پرتــو کهربــا در 

تولیــد  فنــاوری  ارتقــای  و  تامیــن  حــوزه 

فرومنگنزپرکربن به ارزش 35 میلیون یورو، یکی از 

دســتاوردهای شــرکت فولاد خوزســتان در نخستین 

روز پنجمیــن جشــنواره و نمایشــگاه ملــی فــولاد بــود 

تــوان ملــی در راســتای  بــا هــدف گســترش  کــه 

اســتفاده حداکثــری از تــوان تولیــدی و خدماتــی 

توســعه  و  ایرانــی  کالای  از  حمایــت  کشــور، 

و  قــرارداد  انعقــاد  شــد.  انجــام  بومی ســازی 

ــا شــرکت ایــران ترانســفو بــه  تفاهم نامــه همــکاری ب

ارزش دو میلیــون یــورو کــه با هدف تامیــن و ارتقای 

فنــاوری ترانــس کــوره پاتیلــی انجــام شــد، از دیگــر 

دستاوردهای »فخوز« در این روز بود.

روز چهارشــنبه 20 دی ماه 1402، عطا تفضلی، 

معاون خرید شــرکت فولاد خوزســتان در نشســت 

رســانه ای کــه در محــل غرفــه ایــن شــرکت در 

دومین روز از پنجمین جشــنواره و نمایشــگاه ملی 
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فــولاد ایــران برگــزار شــد، بیــان کــرد: شــرکت های 

دانش بنیــان بــا هــدف جهت دهــی بــه یافته هــای 

فنــاوری،  گســترش  و  دانشــگاه ها  در  پژوهشــی 

نــوآوری و عملیاتــی و اجــرای اختراعــات ثبــت 

شــد ند  راه انــدازی  و  تاســیس  کشــور،  در  شــده 

)حــدود 9 هــزار و 600 شــرکت(؛ میــزان فــروش ایــن 

شــرکت ها از ابتــدای فعالیــت تــا بــه امــروز، رقمــی 

بالــغ بــر 10 میلیــون دلار بــرآورد شــده کــه پنــج 

میلیــون دلار آن بــه فــروش صادراتــی اختصــاص 

ــان  ــه اســت. در ادامــه شــرکت های دانش بنی یافت

بــه ســه گــروه نوپــا، نــوآور و فنــاور در ســال جــاری 

شــرکت ها  ایــن  فعالیــت  و  شــدند  دســته بندی 

شــکل جدیــدی بــه خــود گرفــت؛ بــه نحــوی کــه 

هم اکنــون در 9 حــوزه مختلــف اعــم از فنــاوری، 

تجهیــزات و ماشــین آلات، کشــاورزی، دارو و... 

مشغول به کار هستند.

وی با تاکید بر اینکه تشدید تحریم های ظالمانه 

اقتصادی علیه کشــور طی ســالیان اخیر، باعث رونق 

بومی ســازی و توســعه همکاری هــای فولادســازان بــا 

شــرکت های دانش بنیــان شــده اســت، اظهــار داشــت: 

بومی ســازی عــلاوه بــر رفــع نیــاز بــه واردات برخــی 

قطعــات و تجهیــزات مــورد نیاز، توســعه اشــتغال زایی 

مســتقیم و غیرمســتقیم و همچنیــن به کارگیــری 

نیروهای انســانی نخبه در شــرکت های دانش بنیان و 

جلوگیــری از مهاجــرت ایــن افــراد را بــه همــراه داشــته 

است.

بومی سازی بیش از 25 هزار قطعه و   
تجهیز توسط »فخوز«

معاون خرید شرکت فولاد خوزستان با تاکید بر 

اینکه بومی سازی برخی کالاهای استراتژیک مورد 

پودر  کاتالیست ها،  مانند  فولاد  صنعت  در  نیاز 

ریخته گری،  قالب  پودر  بازوترم،  و  ایزوترم 

فروسیلیکومنگنز و انواع نسوزها طی سال های 1396 

حوزه  در  »فخوز«  دستاوردهای  جمله  از   ،1400 تا 

بومی سازی بوده است، گفت: بالغ بر 25 هزار قطعه 

و تجهیز طی سالیان اخیر با همکاری شرکت فولاد 

جمله  از  که  است  شده  بومی سازی  خوزستان 

می توان به ساخت دستگاه اندازه گیری میزان آهن 

کل و فلزی در آهن اسفنجی برای نخستین بار در 

جهان اشاره کرد. خرید 700 کالای دانش بنیان در 

وندور  در  دانش بنیان  شرکت   488 حضور  و  سال 

لیست شرکت فولاد خوزستان، حاکی از آن است که 

شرکت های  با  همکاری   توسعه  از  باز  آغوش  با  ما 

دانش بنیان در حوزه بومی سازی استقبال می کنیم.

تفضلی ضمن اشاره به فراهم شدن شرایط تولید 

فولاد سبز در شرکت صنعت فولاد شادگان با تامین 

هیدروژن مورد نیاز از شرکت پتروشیمی اروند، ابراز 

حوزه  در  موجود  چالش های  که  کرد  امیدواری 

بومی سازی به ویژه برخی ایرادات موجود در قانون 

رونق  شاهد  تا  شود  رفع  داخل  ساخت  خرید 

با  فولادسازان  روزافزون  همکاری  و  بومی سازی 

شرکت های دانش بنیان باشیم.

مهران پاک بین، معاون بهره برداری شرکت فولاد 

خوزستان در نشست رسانه ای که در حاشیه دومین 

روز از پنجمین جشنواره و نمایشگاه صنعت فولاد 

ایران در محل غرفه شرکت فولاد خوزستان برگزار شد، 

پرچمدار  عنوان  به  خوزستان  فولاد  شرکت  گفت: 

بومی سازی در صنعت فولاد کشور شناخته می  شود 

دانش بنیان،  شرکت های  با  خوبی  همکاری  که 

دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی و پژوهشی در این حوزه 

داشته است. توانمندسازی و حمایت از تولیدکنندگان 

داخلی و همچنین شرکت های دانش بنیان، به یک 

ضرورت در صنعت فولاد کشور تبدیل شده و منجر 

به بومی سازی بیش از 25 هزار قطعه و تجهیز توسط 

»فخوز« طی سالیان اخیر شده است.

وی با بیان اینکه بالغ بر 6 هزار قطعه و تجهیز طی 

توسط شرکت فولاد خوزستان  تا 1402  سالیان 1400 

از 20  بیش  ارزی  بومی سازی شده که صرفه جویی 

میلیون یورویی را برای این شرکت به همراه داشته 

است، عنوان کرد: فولاد به طور عمده با استفاده از 

آهن اسفنجی در کوره قوس الکتریکی در کشور ما 

شرکت  نخستین  خوزستان،  فولاد  می شود.  تولید 

فولادی در ایران به شمار می آید که در سال 1379، 

موفق به راه اندازی نخستین واحد احیا مستقیم )زمزم 

یک( بر پایه تکنولوژی میدرکس شده و هم اکنون به 

عنوان یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان آهن اسفنجی 

در کشور شناخته می شود.

با  خوزستان  فولاد  شرکت  بهره برداری  معاون 



فــولاد
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی

13دی ماه  1402          شماره  302 

شرکت   174 امسال،  ماهه   9 در  اینکه  به  اشاره 

دانش بنیان جدید به وندورلیست »فخوز« اضافه 

شده  است و ما به دنبال توسعه همکاری ها و حمایت 

از این شرکت ها هستیم، بیان کرد: تغییرات اقلیمی 

در جهان، شرکت های فولادی را به حرکت در راستای 

کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و تولید فولاد سبز 

سوق داده است. از این رو، شرکت فولاد خوزستان 

نیز گام های بلندی برای تحقق این مهم برداشته 

است و شرکت صنعت فولاد شادگان به عنوان یکی 

از شرکت های زیرمجموعه گروه فولاد خوزستان، به 

شرکت های  از  نیاز  مورد  هیدروژن  تامین  دنبال 

پتروشیمی فعال در سطح منطقه بوده که به تازگی 

به نتایج خوبی در این زمینه دست یافته است.

شمارش معکوس برای راه اندازی   
پروژه زمزم 3

آهن  تامین  ضرورت  به  همچنین  پاک بین 

اسفنجی مورد نیاز فولادسازان کشور و راه اندازی 

پروژه سوپر مگامدول زمزم 3 توسط فولاد خوزستان 

در آینده نزدیک خبر داد و خاطرنشان کرد: این پروژه 

زمینه اشتغال 350 نفر به صورت مستقیم در واحد 

احیا مستقیم و 100 نفر در واحدهای جانبی »فخوز« 

را به همراه خواهد داشت. شرکت فولاد خوزستان 

پس از راه اندازی این پروژه، علاوه بر تولید شمش 

فولادی، به بزرگ ترین تولیدکننده آهن اسفنجی در 

کشور نیز تبدیل خواهد شد.

در دومین روز از پنجمین جشنواره و نمایشگاه 

ملی فولاد ایران، نشست رسانه ای سعید قاسم زاده، 

فراگیر  پایدار  اقتصادی  توسعه  شرکت  مدیرعامل 

)تافکو( نیز برگزار شد که بخش عمده این نشست 

رسانه ای، به تشریح فعالیت های این شرکت در دو 

حوزه بومی سازی و نوآوری اختصاص پیدا کرد. به 

در  خدمات  ارائه  هدف  با  تافکو  قاسم زاده،  گفته 

حوزه بومی سازی به هلدینگ مادر یعنی گروه فولاد 

است؛ ضمن  راه اندازی شده  و  تاسیس  خوزستان، 

اینکه ایجاد مرکز نوآوری در شرکت فولاد خوزستان، 

یکی دیگر از وظایف تافکو به شمار می آید و در همین 

راستا توسعه همکاری ها با شرکت های دانش بنیان، 

در  تحقیقاتی  و  پژوهشی  مراکز  و  استارت آپ ها 

دستور کار این مجموعه قرار گرفته است.

وی اضافه کرد: ما به دنبال آن هستیم تا ضمن 

تامین نیاز 100 درصدی گروه فولاد خوزستان در حوزه 

گسترش  را  خود  فعالیت های  دامنه  بومی سازی، 

دهیم و همکاری سازنده ای را با سایر شرکت های 

بزرگ فولادی کشور برقرار کنیم.

مدیرعامل شرکت توسعه اقتصادی پایدار فراگیر 

یادآور شد: با توجه به شناختی که از بازارهای داخلی و 

خارجی طی مدت زمان فعالیت خود به دست آورده ایم، 

به دنبال آن هستیم خدمات خود را در بالاترین سطح 

ممکن به مشتریان ارائه دهیم و در همین راستا می توانیم 

با شرکت های خارجی نیز رقابت کنیم.

فــولادی اشــاره شــده اســت؛ از ایــن رو ضــرورت دارد 

ــف  ــن موفقیت هــا در حوزه هــای مختل ــک ای ــک ت ت

اعم از تولید، مســئولیت اجتماعی، محیط زیســت 

و...، رسانه ای و در سطح گسترده اعلام شود.

مدیــر روابــط عمومــی شــرکت فــولاد خوزســتان 

در پایان خاطرنشــان کرد: به عملکرد موفق شــرکت 

و صادراتــی  داخلــی  رینــگ  در  فــولاد خوزســتان 

برتریــن  عنــوان  کســب  و  ایــران  کالای  بــورس 

ــد بیشــتر پرداختــه  تولیدکننــده اســلب کشــور، بای

شــود. بــر همیــن اســاس مــا انتظــار داریــم بــا ایجــاد 

تولیــد  بــا  و  مختلــف  رســانه های  در  فکــر  اتــاق 

محتواهــای تخصصــی، بیــش از پیــش بــه اقدامــات 

توسعه محور و موفقیت های »فخوز« اشاره شود.

توسعه همکاری های فولاد خوزستان با   
شرکت های دانش بنیان

تفاهم نامـه  انعقـاد  گـزارش،  ایـن  اسـاس  بـر 

بـا صرفه جویـی  بومی سـازی قطعـات و تجهیـزات 

ارزی دو هـزار یـورو بـا شـرکت تافکـو و تفاهم نامـه 

بومی سـازی سـت و توپـی پـروس پـلاگ و نازل هـای 

بـا  یـورو  هـزار  ارزی 760  صرفه جویـی  بـا  تاندیـش 

شرکت فرآورده های نسوز مهرگداز، از دستاوردهای 

شـرکت فـولاد خوزسـتان در دومیـن روز از پنجمیـن 

جشـنواره و نمایشـگاه ملـی فـولاد ایران بـود. لازم به 

ذکـر اسـت کـه روز پایانـی ایـن جشـنواره، بـا بازدیـد 

محمدرضا موثقی نیا، معاون وزیر صنعت، معدن و 

از غرفـه  ایمیـدرو  تجـارت و رئیـس هیئـت عامـل 

شـرکت فولاد خوزسـتان همراه شـد. ضمن اینکه در 

قاسـم زاده،  سـعید  از  جشـنواره،  از  دوره  ایـن 

مدیرعامـل شـرکت توسـعه اقتصـادی پایـدار فراگیر 

توسـعه  بومی سـازی،  مسـیر  در  حرکـت  پـاس  بـه 

تکنولـوژی و افزایـش تـوان پایـدار در زنجیـره آهـن و 

فـولاد و محمدمهـدی شـریف شـاذیله، مدیـر بخش 

عنـوان  بـه  خوزسـتان  فـولاد  شـرکت  فولادسـازی 

چهره های ماندگار صنعت فولاد کشـور تقدیر شـد. 

پنجمین جشـنواره و نمایشـگاه ملی فولاد ایران روز 

پنج شـنبه 21 دی مـاه بـا تقدیـر از شـرکت های فعـال 

در حـوزه بومی سـازی و دانش بنیـان بـه کار خـود 

پایان داد.

شرکت صنعت فولاد 
شادگان به عنوان یکی از 
شرکت های زیرمجموعه 
گروه فولاد خوزستان، 

به دنبال تامین هیدروژن 
مورد نیاز از شرکت های 

پتروشیمی فعال در سطح 
منطقه بوده که به تازگی به 
نتایج خوبی در این زمینه 

دست یافته است

امیدآفرینی، یکی از رسالت های اهالی   
رسانه است

محمــد جامعــی، مدیــر روابــط عمومــی شــرکت 

فــولاد خوزســتان نیــز در نشســت بــا اهالــی رســانه، 

ضمــن اشــاره بــه اهمیــت رســانه در امیدآفرینــی در 

کشــور، بیــان کــرد: در زمانــی بــه ســر می بریــم کــه 

ــار  ــال پیگیــری اخب ــه دنب ــراد ب متاســفانه بیشــتر اف

ناگــوار در ســطح جامعــه هســتند و مــا بــه عنــوان 

اهالــی رســانه موظــف بــه امیدآفرینــی در چنیــن 

شرایطی هستیم.

وی ادامــه داد: شــرکت فــولاد خوزســتان کتابــی 

را تحــت عنــوان »ســی مــاه« منتشــر کرده کــه در آن 

بــه موفقیت هــای چشــمگیر ایــن شــرکت عظیــم 
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ــگاه خبــری و تحلیلــی  ــگار پای ــه گــزارش خبرن ب

صنعتــی  و  معدنــی  شــرکت  آنلایــن«،  »فلــزات 

ــرآوازه در  ــام آشــنا و پ ــگاه اقتصــادی ن گل گهــر، بن

صنعــت فــولاد کشــور کــه بــدون اغــراق یکــی از 

بزرگ تریــن فعــالان ایــن عرصــه بــه شــمار می آیــد و 

همــگان از نقــش مهــم و تاثیر گــذار ایــن شــرکت در 

توســعه صنعــت کشــور آگاه هســتند. بی شــک ایــن 

شــرکت بــرای دســتیابی بــه ایــن مقام و منزلــت، راه 

طولانــی را پیمــوده و بــا تــلاش و پشــتکار کارکنــان 

توانمنــد و متخصــص خــود توانســته اســت کــه 

و  بخــش معــدن  فراوانــی در  افتخارآفرینی هــای 

صنایــع معدنــی کشــور کســب کنــد. اگرچــه بایــد 

توجــه داشــت کــه حرکــت در مســیر رشــد و توســعه 

چنــدان آســان و راحــت بــه نظــر نمی رســد؛ ضمــن 

مــدون،  برنامــه ای  تدویــن  بــدون  نبایــد  اینکــه 

ســرمایه  و انــرژی نیــروی انســانی را بــرای دســتیابی 

بــه اهدافــی کــه احتمــال تحقــق آن هــا بســیار انــدک 

ــی  ــه اصل ــه خطــر انداخــت. شــالوده و پای اســت، ب

و  شــده در شــرکت معدنــی  اتخــاذ  راهبردهــای 

صنعتــی گل گهر، تفکر اســتراتژیک مدیران اســت؛ 

همیــن مســئله باعــث شــده تــا ایــن شــرکت عملکرد 

هوشـــــمندانه تری در راستـــــای تـــــدوین و تحـــقـــق 

اهــداف بلندمــدت و کوتاه مــدت نســبت بــه ســایر 

بنگاه هــای اقتصــادی داشــته باشــد؛ بــه طــوری کــه 

ــا شناســایی  شــرکت معدنــی و صنعتــی گل گهــر ب

از  ســناریویی  احتمالــی،  خطــرات  و  ریســک ها 

جریان هایــی کــه ممکــن اســت در آینــده رخ دهــد، 

بــا تســلط  ایــن صــورت  پیش بینــی می کنــد؛ در 

کافــی بــر شــرایط می توانــد بــه راحتــی چالش هــای 

بــه وجــود آمــده را رفــع کنــد و یــا از ایــن موقعیت ها 

بــرای جهــش در مســیر توســعه بهــره  ببــرد؛ البته در 

کنــار تفکــر اســتراتژیک، عوامــل دیگــری باعــث 

بــه  نمی تــوان  کــه  شــده اند  شــرکت  ایــن  تمایــز 

راحتــی از آن هــا چشم پوشــی کــرد. شــرکت معدنــی 

و صنعتــی گل گهــر بــا دارا بــودن نقــاط قوتــی مانند 

سهـــــام داری و نقـــــــش حاکمـــــــیتی و هم افزایــی 

ــه گل گهــر، نظــام برون ســپاری  شــرکت های منطق

کـــــارآمد، ســــــلامت و شفــــــافیت نظــام مالــی، 

ســرمایه گذاری متوازن و توســعه زیرســاخت ها در 

مســئولیت اجتماعــی، اعتبــار در بــازار ســرمایه، 

ــا فــولاد در یــک منطقــه  زنجیــره تولیــد از معــدن ت

و... موفــق شــده تــا قله هــای موفقیــت را یکــی پــس 

از دیگــری فتــح کنــد. در حــال حاضــر برنــد شــرکت 

معدنــی و صنعتــی گل گهــر در بازارهــای داخلــی و 

خارجــی بســیار شــناخته شــده اســت؛ کســب ایــن 

اعتبــار ارزشــمند در میــان مصرف کننــدگان، بــا 

اقدامــات شایســته کارکنــان و هســته مدیریتی این 

شــرکت حاصــل شــده اســت کــه بــا جدیــت در 

صــدد اعتــلای صنعــت فــولاد کشــور و دلســوزانه 

حافظ حقوق مصرف کننده هستند.

عملکرد خیره کننده »کگل«  
نقــاط قــوت و مزیت های فراوان شــرکت معدنی 

ــن مجموعــه  ــا ای و صنعتــی گل گهــر باعــث شــده ت

علی رغــم رقابــت زیــادی کــه در بیــن کســب و کارها 

وجــود دارد، در ســطح بالاتــری نســبت بــه ســایر رقبــا 

قــرار بگیــرد و همــواره انتظــارات ذی نفعــان را بــا 

اقدامــات ســنجیده خــود، بــه خوبــی بــرآورده ســازد. 

بــه طــوری کــه ایــن بنــگاه  اقتصــادی موفــق شــد تــا در 

ــه  ــی در زمین 9 ماهــه ســال جــاری، عملکــرد مطلوب

تولید محصولات و کســب درآمد داشــته باشــد. به 

ــوان گفــت کــه شــرکت معدنــی و  طــور دقیــق  می ت

صنعتــی گل گهــر در ایــن مــدت، هشــت میلیــون و 

»کگل«، الگویی موفق در تبدیل تهدیدها به فرصت  ها
شرکت معدنی و صنعتی گل گهر برای تبدیل شدن به الگوی توسعه پایدار ملی، به خوبی از مزیت های 
خود استفاده می کند اما برای سرعت  بخشیدن به حرکت مجموعه در مسیر رشد و توسعه، از قابلیت های 
شرکت های دانش بنیان و مراکز تحقیقاتی غافل نشده است؛ به همین منظور هسته مدیریتی این شرکت 

همکاری با دانش بنیان ها را امری اجتناب ناپذیر تلقی کرده و حمایت های خود را از آن ها دریغ نمی کند.

 »فلزات آنلاین« بررسی کرد:
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834 هــزار و 324 تــن کنســانتره ســنگ آهن و هشــت 

میلیــون و 983 هــزار و 786 تــن گندلــه بــا رشــد 34.4 

درصــدی نســبت بــه مــدت مشــابه ســال گذشــته  

)6 میلیــون و 686 هــزار و 532 تــن(، تولیــد کــرده 

اســت. مجمــوع تولیــد ایــن شــرکت در 9 ماهــه ســال 

بــه مــدت  بــا رشــد 14.7 درصــدی نســبت   1402

مشــابه ســال گذشــته )15 میلیون و 576 هزار و 811 

تــن(، بــه 17 میلیــون و 880 هــزار و 708 تــن انــواع 

محصــول رســید؛ همچنیــن جمــع فــروش داخلــی و 

صادراتــی شــرکت معدنــی و صنعتــی گل گهــر در 

9 ماهــه ســال جــاری، 11 میلیــون و 182 هــزار و 836 

تــن و مجمــوع درآمــد ایــن شــرکت 478 هــزار و 182 

میلیــارد و 308 میلیــون ریــال بــود کــه بــه ترتیــب بــا 

ــوده اســت.  رشــد 11.82 و 61.36 درصــدی همــراه ب

علاوه برایــن، مزیت هــای شــرکت معدنــی و صنعتی 

گل گهر باعث شــده اســت تا جایگاه این شــرکت در 

صنعــت فــولاد کشــور بیــش  از پیش منحصر به فــرد و 

خــاص باشــد زیــرا فرصت هــای مختلفــی بــرای ایــن 

شــرکت فراهــم اســت کــه بــا بهره گیــری از آن هــا 

ــق اهــداف و موفقیت هــای  ــد ســرعت تحق می توان

خــود را چندیــن برابــر کنــد؛ از جملــه ایــن فرصت هــا 

می تــوان بــه بهبــود روابــط و تعامــلات بین المللــی و 

امیــد بــه ایجــاد فرصت هــای اقتصــادی بیشــتر، 

فرصــت اکتشــاف پهنه هــای کشــور بــا توجــه بــه 

وضعیــت اکتشــافات، امــکان مشــارکت بــا فعــالان 

بــازار فــولاد جهــت ســرمایه گذاری در طرح  هــای 

توســعه ای داخلــی و بــرون مــرزی، تامیــن ارز مــورد 

امــکان  محصــولات،  صــادرات  طریــق  از  نیــاز 

و  تحقیقاتــی  مراکــز  دانشــگاه ها،  از  اســتفاده 

شــرکت های دانش بنیــان بــرای اجــرای طرح هــای 

بــه  امــکان بومی ســازی و دســتیابی  تحقیقاتــی، 

تکنولوژی هــای مــورد نیــاز و... اشــاره کــرد. وجــود 

بنــگاه  ایــن  پیــش روی  طلایــی،  فرصت هــای 

اقتصــادی ســبب شــد تــا شــرکت معدنــی و صنعتی 

اجرایــی  بازوهــای  از  یکــی  عنــوان  بــه  گل گهــر 

کارگــروه پیشــرانان پیشــرفت ایــران انتخاب شــود تا 

در کنــار 6 شــرکت بــزرگ بورســی دیگــر، کشــتی 

اقتصــاد و صنعــت کشــور را بــه ســلامت بــه ســر 

منزل مقصود هدایت کنند.

دانش بنیان ها، برگ برنده صنایع داخلی  
شرکت های  و  تحقیقاتی  مراکز  با  همکاری 

اکنون  که  است  موضوعاتی  از  یکی  دانش بنیان، 

بسیاری از شرکت ها در دستور کار خود قرار داده اند 

زیرا یکی از مولفه های موثر بر درآمد که همواره در 

معرض توجه قرار دارد و صاحبان کسب وکار با اتخاذ 

راهبردهایی به دنبال افرایش حداکثری آن  هستند، 

است.  تولید  هزینه های  کاهش  و  فرایندها  بهبود 

با  داخلی  دانش بنیان  شرکت های  و  علمی  مراکز 

بومی سازی قطعات و ماشین آلات و ارائه ایده های 

نوآورانه، در این زمینه گام های بزرگی برداشته و ثابت 

بنگاه های  برای  مطمئنی  تکیه گاه  که  کرده اند 

اقتصادی هستند زیرا دیگر لزومی به واردات و یا 

همکاری با شرکت های خارجی که هزینه های زیادی 

به همراه دارند، نیست. ضمن اینکه یکی از بزرگ ترین 

سازندگان  با  همکاری  و  بومی سازی  مزیت های 

داخلی، صرفه جویی ارزی است که این موضوع خبر 

خوشی برای صاحبان  کسب و کارها به شمار می آید 

زیرا در این صورت با چالش خاصی برای تامین منابع 

ارزی خود مواجه نمی شوند. اگرچه باید توجه داشت 

که همکاری با شرکت های دانش  بنیان تنها به نفع 

و  کسب و کار  صاحبان  حمایت  و  نیست  صنایع 

این  بیشتر  رشد  زمینه  نیز،  آن ها  رسیک پذیری 

صورت  این  در  زیرا  می کند  فراهم  را  شرکت ها 

نمایش  به  برای  فرصتی  دانش بنیان  شرکت های 

سایر  به  خود  قابلیت های  و  توانایی ها  گذاشتن 

توسعه  با  علاوه براین،  دارند.  سرمایه گذاران 

از  حمایت  و  دانش بنیان  شرکت های  فعالیت های 

ایده های نوآورانه، افراد بیشتری تمایل خواهند داشت 

موضوع  این  و  کنند  حرکت  مسیر  این  در  که 

آینده  ارائه ایده های جدید بیشتری در  نویدبخش 

است؛ به همین دلیل شاهد رشد همه جانبه و متوازن 

در کل زنجیره تولید و ارزش خواهیم بود که دائما در 

حال به روزرسانی است و رشد آن متوقف  نمی شود. 

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر به نحو احسن از 

و  تحقیقاتی  مراکز  دانش  از  بهره مندی  فرصت 

شرکت های دانش بنیان استفاده کرده است و حمایت  

از این شرکت ها را با وجود رقابت زیاد میان رقبا و 

شرایط تحریمی کشور بسیار ضروری می داند.

صنعتی  و  معدنی  شرکت  شایسته  اقدامات 

گل گهر در زمینه اجرای ایده های نو و بومی سازی 

قطعات و ماشین آلات معدنی غیرقابل انکار است؛ به 

طوری که متخصصان توانمند داخلی موفق شدند تا با 

حمایت این مجموعه، تراک 60 تنی را به طور کامل در 

داخل بومی سازی کنند که قیمت آن در بازارهای 

خارجی 600 هزار یورو بود اما ساخت نوع مشابه داخلی 

آن، 200 هزار یورو هزینه در برداشت. ساخت این تراک 

داخلی، صرفه جویی ارزی چشمگیری به دنبال داشت 

اما شرکت معدنی و صنعتی گل گهر تشنه انجام 

اقدامات بیشتری در این حوزه است؛ به همین دلیل با 

همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت نسبت به 

برپایی رویداد ملی توسعه ایده های فناورانه گل گهر و 

بزرگ  منطقه  دانش بنیان  دستاوردهای  نمایشگاه 

معدنی و صنعتی گل گهر اقدام کرد. در آیین اختتامیه 

این رویداد که به منظور شناسایی ایده های نو و فناورانه 

برگزار شده بود، از 10 ایده برتر تجلیل شد.
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بــه گــزارش خبرنــگار پایــگاه خبــری و تحلیلــی 

»فلــزات آنلایــن«، در حــال حاضــر زنجیره فــولاد به 

بخشــی مهم و اثرگذار در اقتصاد جوامع مختلف 

تبدیــل شــده کــه اثــرات چشــمگیر آن از جنبه هــای 

مختلــف همچــون ایجــاد ارزش افــزوده، توســعه 

اشــتغال زایی، تامیــن نیــاز صنایــع پایین دســتی و 

رشــد اقتصــادی قابــل بررســی و ارزیابــی اســت. 

 ،)WSA( فــولاد  جــــــهانی  انجمـــــن  آمــار  طبــق 

فولادســازان در کشــورهای مختلف یک میلیارد و 

715 میلیــون و 100 هــزار تــن فــولاد خــام در 11 ماهــه 

ــن مــدت، میــزان  ــد. در ای ســال 2023 تولیــد کردن

تولیــد فــولاد خــام ایــران بــه 28 میلیــون و 100 هــزار 

تــن رســید و کشــور مــا بــا حفــظ جایــگاه خــود، 

کمــاکان در رتبــه دهــم برتریــن تولیدکننــدگان 

ــا  ــران ب فــولاد جهــان ایســتاد. صنعــت فــولاد در ای

پیشــرفت قابل توجهــی طــی دهه هــای اخیــر همراه 

تــا اواخــر دهــه 50  بــوده اســت؛ بــه نحــوی کــه 

شمســی، میــزان تولیــد فــولاد کمتــر از یــک میلیون 

دهــه،  چهــار  حــدود  گذشــت  بــا  امــا  بــود  تــن 

ــن  ــه بیــش از 30 میلیــون ت ــن میــزان ب هم اکنــون ای

افزایــش یافتــه اســت و خوشــبختانه نــام ایــران در 

فــولاد جهــان دیــده  میــان 10 تولیدکننــده برتــر 

می شود.

ــع    ــد در صنای ــعه تولی ــرورت توس ض
پایین دســتی فــولاد

در ایــن میــان بــا توجه بــه ضرورت تامیــن پایدار 

فولادســازان،  نیــاز  مــورد  )ســنگ آهن(  خــوراک 

شــرکت های بــزرگ معدنــی و فلــزی کشــور بخــش 

عمــده فعالیــت خود را بر صنایع بالادســتی زنجیره 

آهــن  و  تولیــد کنســانتره، گندلــه  از  اعــم  فــولاد 

اســفنجی متمرکــز کرده انــد؛ البتــه از آنجایــی کــه 

بیــش از 90 درصــد فــولاد ایــران بــا اســتفاده از آهــن 

اســفنجی در واحدهــای احیــا مســتقیم و ذوب آن 

در کــوره قــوس الکتریکــی تولیــد می شــود، بدیهــی 

اســت کــه فولادســازان کشــور بــه دنبــال رشــد تولید 

و اجــرای طرح هــای توســعه ای در بخــش بالادســت 

و حتــی میانــی زنجیــره فــولاد باشــند امــا بایــد توجــه 

داشــت کــه هم اکنــون صنعــت فــولاد در جهــان، در 

صــادرات  و  تولیــد  ســمت  بــه  پیشــروی  حــال 

محصــولات فــولادی خــاص و بــا ارزش افــزوده بــالا 

پایین دســت و کارخانجــات مختلــف  بخــش  در 

توســعه  ایــن مهــم، ضــرورت  کــه  اســت  نــوردی 

ســرمایه گذاری در صنایــع پایین دســتی زنجیــره 

فــولاد کشــور و رشــد تولیــد محصــولات ارز ش افــزا 

همچــون انــواع مقاطــع طویــل فــولادی بــه ویــژه 

میلگــرد را بیــش از پیــش افزایــش می دهــد. بــدون 

شــک توســعه صنایــع پایین دســتی فــولاد، منجــر بــه 

ایجــاد ارزش افــزوده بیشــتر همــگام بــا رونق تولید و 

صــادرات محصــولات فــولادی خواهــد شــد و فعالان 

ــن بخــش چــاره ای جــز حرکــت در جهــت تولیــد  ای

در  موفــق  بــرای حضــور  پایــدار  کیفــی  و  کمــی 

بازارهــای منطقــه ای و بین المللــی ندارنــد. شــرکت 

صنایــع آهــن و فــولاد ســرمد ابرکــوه بــه عنوان یکــی از 

برتریــن تولیدکننــدگان و عرضه کننــدگان میلگــرد 

فــولادی در کشــور بــه شــمار می آیــد کــه فعالیــت 

خــود را از ســال 1391 بــا ظرفیــت اســمی تولیــد 450  

هــزار تــن انــواع میلگــرد آجــدار »A3« از ســایز هشــت 

تــا 32 )قابلیــت تولیــد تــا ســایز 40( آغــاز کــرده اســت. 

ترکیــب ســهام داران صنایــع آهــن و فــولاد ســرمد 

ابرکــوه را شــرکت های معدنــی و صنعتــی چادرملــو، 

تجلی توسعه معادن و فلزات، بین المللی معدنی و 

صنعتــی ســی پــی جــی، تولیــد و توســعه پویــا انــرژی 

توســعه  ســرمایه گذاری  خاورمیانــه،  ســبز  نگیــن 

معــادن و فلــزات و تعاونــی مصــرف کارگــران مجتمع 

معدنــی ســنگ آهن چادرملــو تشــکیل می دهنــد کــه 

بخــش عمده این ســهام به چادرملــو )51.7 درصد( و 

تجلــی )47.9 درصــد( تعلــق دارد. حضــور غــول بــزرگ 

معدنی و صنعتی کشور یعنی »کچاد« و همچنین 

یعنــی  ســرمایه  بــازار  پروژه محــور  شــرکت  اولیــن 

عرضه پایدار میلگرد هم زمان با تسریع طرح های 
توسعه ای در فولاد سرمد ابرکوه

 »فلزات آنلاین« گزارش می کند:

 شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه هم اکنون سه طرح توسعه ای احداث کارخانه کلاف سازی 
با ظرفیت تولید 450 هزار تن کلاف فولادی، کارخانه فولادسازی با ظرفیت تولید 600 هزار تن شمش 
فولادی و احداث کارخانه احیا مستقیم با ظرفیت تولید یک میلیون و 200 هزار تن آهن اسفنجی با 
سرمایه گذاری بیش از 300 میلیون یورو و اشتغال زایی مستقیم بالغ بر یک هزار نفر را در دست اقدام 
دارد که بهره برداری و راه اندازی هر یک از این پروژه ها علاوه بر تکمیل زنجیره تولید فولاد، سود 

چشمگیری را نصیب سهام داران عمده این مجتمع صعتی خواهد کرد.
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»تجلی« در ترکیب ســهام داران شــرکت صنایع آهن 

و فــولاد ســرمد ابرکــوه، خــود مهــر تاییــدی بــر  اعتبــار 

بالا و درخشــش برند فولاد ســرمد ابرکوه در صنعت 

فولاد کشور است.

یکــی از مهم تریــن دســتاوردهای ایــن واحــد 

پایــه  بــر  آجــدار  میلگــرد  انــواع  تولیــد  صنعتــی، 

اســتانداردها و تکنولوژی هــای روز دنیاســت کــه 

پــس از عرضــه در بــورس کالا، در اختیــار مشــتریان 

مختلــف قــرار می گیــرد. شــرکت صنایــع آهــن و 

فــولاد ســرمد ابرکــوه، بخــش عمــده  شــمش فــولادی 

ــه عنــوان یکــی از  ــاز خــود را از »کچــاد« ب مــورد نی

بزرگ تریــن تولیدکننــدگان ایــن محصــول در کشــور 

تامیــن کــرده و عــلاوه بــر به کارگیــری تخصــص و 

تجربــه کارشناســان داخلــی، انــواع میلگرد آجــدار را 

بــر پایــه دانــش و فنــاوری مــورد اســتفاده در شــرکت 

)STG( ایتالیــا تولیــد می کنــد. از طرفــی، شــرکت 

صنایــع آهــن و فــولاد ســرمد ابرکــوه، بــه عنــوان 

بــورس  در  میلگــرد  بــزرگ  دومیــن عرضه کننــده 

کالای ایــران شــناخته می شــود؛ بــه نحــوی کــه برای 

مثــال، روز چهارشــنبه 20 دی مــاه امســال، 15 هــزار 

تــن از انــواع محصــولات ایــن شــرکت در بــورس 

کالای ایــران، عرضــه و از ایــن میــزان، چهــار هــزار و 

600  تــن معاملــه شــد. انــواع میلگــرد آجــدار فــولاد 

ســرمد ابرکــوه در معامــلات ایــن روز بــا قیمــت 214 

هــزار و 570 ریــال عرضــه شــد کــه بــا همیــن قیمــت 

نیــز بــه فــروش رســید. علاوه برایــن، شــرکت صنایــع 

آهــن و فــولاد ســرمد ابرکــوه در 9 ماهــه امســال، 

موفــق بــه تولیــد 353 هــزار تــن میلگــرد شــده و بــا 

توجــــه به رونــــد روبـــه رشـــــدی کـــــه بــــا حــــمایت 

ســرمایه گذاران عمــده خــود یعنــی شــرکت های 

معدنی و صنعتی چادرملو و تجلی توسعه معادن 

و فلــزات در پیــش گرفتــه اســت، بــه نظر به ظرفیت 

اســمی تولیــد خــود در پایــان ســال جــاری دســت 

خواهد یافت.

پیشرفت قابل توجه طرح های توسعه ای   
فولاد سرمد ابرکوه

در حال حاضر شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد 

ابرکـــــوه ســــه طرح توســــعـــه ای احـــــداث کارخــــانه 

کلاف سازی با ظرفیت تولید 450 هزار تن کلاف 

فولادی، کارخانه فولادسازی با ظرفیت تولید 600 

احیا  کارخانه  احداث  و  فولادی  شمش  تن  هزار 

مستقیم با ظرفیت تولید یک میلیون و 200 هزار تن 

آهن اسفنجی را در دست اقدام دارد که راه اندازی 

هرکدام از پروژه ها، نقش بسزایی در اشتغال زایی 

منطقه و همچنین افزایش درآمد و سودآوری این 

با توجه به میزان بالای  ایفا خواهد کرد.  شرکت 

تقاضای بازار و تعداد محدود واحدهای فعال در 

حوزه کلاف سازی از یک سو و ایجاد ارزش  افزوده 

قابل توجه محصول کلاف فولادی از سوی دیگر،  

شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه احداث 

هدف  با  را   »Wire Rod« کلاف سازی  کارخانه 

تولید کلاف فولادی آجدار و ساده از سایز 5.5 تا 16 

میلی متر با همکاری شرکت پومینی ایتالیا در سال 

از  پس  پروژه  این  اجرای  اگرچه  کرد؛  آغاز   1396

تشدید تحریم های ظالمانه علیه کشور، با توقف در 

یک بازه زمانی چهار ساله همراه شد اما در ادامه 

از  بخشی  واردات  با  و  تحریم ها  کاهش  از  پس 

تجهیزات و ماشین آلات مورد نیاز در تیر ماه سال 

از سرگرفته شد.  پیش، اجرای پروژه کلاف سازی 

لازم به ذکر است که این پروژه، زمینه اشتغال زایی 

مستقیم بیش از 50 نفر را فراهم می کند و ضمن 

 74 قابل توجه  فیزیکی  پیشرفت  از  برخورداری 

درصدی، به احتمال فراوان تا پایان سال جاری به 

بهره برداری خواهد رسید.

فــولاد  تولیدکننــدگان  انجمــن  آمــار  طبــق 

ایــران، 21 میلیــون و 620 هــزار تــن فــولاد میانــی 

شــامل 13 میلیــون و 562 هــزار تــن بیلــت و بلــوم و 

ــن اســلب در هشــت  ــون و 58 هــزار ت هشــت میلی

ماهــه امســال تولیــد شــده کــه ایــن میــزان بــا افزایش 

1.9 درصــدی نســبت بــه مــدت مشــابه ســال پیــش  

)21 میلیــون و 225 هــزار تــن( همــراه بــوده اســت. بــا 

توجــه بــه اهمیــت تامیــن پایــدار شــمش فــولادی در 

ــه منظــور تامیــن خــوراک مــورد  ــورد و ب واحدهــای ن

نیــاز تولیــد انــواع میلگرد آجــدار، شــرکت صنایع آهن 

و فــولاد ســرمد ابرکــوه در ســال 1392 احــداث فــاز اول 

کارخانــه فولادســازی را بــا ظرفیت تولیــد 600 هزار تن 

ابعــاد 130×130 و 150×150  فــــــولادی در  شمــــــش 

یکی از مهم ترین 
دستاوردهای این واحد 

صنعتی، تولید انواع میلگرد 
آجدار بر پایه استانداردها و 
تکنولوژی های روز دنیاست 
که پس از عرضه در بورس 

کالا، در اختیار مشتریان 
مختلف قرار می گیرد
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میلی متــر بــر پایــه تکنولــوژی مــورد اســتفاده در 

شــرکت )STG( ایتالیــا آغــاز کــرد. اجــرای ایــن پــروژه 

نیــز بــه دلیــل چالش هــای ناشــی از تحریــم، بــرای 

مــدت هشــت ســال متوقف شــد و عملیــات اجرایی 

آن مجــددا در شــهریور مــاه ســال 1400 آغــاز شــد. این 

پــروژه اشــتغال زایی بیــش از 600 نفــر را بــه همــراه 

درصــدی،   54 فیـــــزیکی  پیشــرفت  بــا  و  دارد 

ــود در نیمــه نخســت ســال 1404  پیش بینــی می شـــ

به بهره برداری برسد.

هـــــمان طور کــــــه پیـــــش تر اشـــــــاره شــد، آهــــن 

اهمیــت  از  اســفنجی 

ایــران  فــولاد  صنعــت  در  فراوانــی 

برخــوردار اســت و بیــش از 90 درصــد فــولاد کشــور 

ــا اســتفاده از آهــن  ــا مســتقیم، ب در واحدهــای احی

اســفنجی و ذوب آن در کوره هــای قــوس الکتریکــی 

تولیــد می شــود. بــا اعــلام انجمــن تولیدکننــدگان 

فــولاد ایــران، 25 میلیــون و 459 هــزار تــن آهــن 

اســفنجی از ابتــدای فروردیــن تــا پایــان آبــان مــاه 

1402 توســط فولادســازان کشــور تولید شــده که این 

میــزان حاکــی از رشــد 5.4 درصــدی نســبت بــه 

مــدت مشــابه ســال قبــل )24 میلیــون و 157 هــزار 

تــن( اســت. شــرکت صنایــع آهــن و فــولاد ســرمد 

ــن  ــولاد و تامی ــره ف ــل زنجی ــا هــدف تکمی ابرکــوه ب

پایــدار مــاده اولیــه مورد نیــاز کارخانه فولادســازی، 

بــا  مســتقیم  احیــا  کارخانــه  احــداث  عملیــات 

ــن آهــن  ــون و 200 هــزار ت ــک میلی ــد ی ظرفیــت تولی

اســفنجی را از شــهریور ماه ســال 1401 شــروع کرده 

اســت. آهــن اســفنجی بــر پایه تکنولــوژی میدرکس 

و  می شــود  تولیــد  کارخانــه  ایــن  در   »Midrex«

ــا انتخــاب  عملیــات احــداث آن از ســال گذشــته، ب

شــرکت فــولاد تکنیــک بــه عنــوان پیمانــکار آغــاز 

شــده اســت. ایــن پــروژه اشــتغال زایی مســتقیم و 

غیرمســتقیم بالــغ بــر یــک هــزار نفــر را بــه همــراه 

خواهــد داشــت و در صــورت اجــرای منظــم برنامــه 

بــه  ســال 1404  اول  نیمــه  در  شــده،  زمان بنــدی 

بـــهره بـــرداری 

علاوه برایــن،  رســید.  خواهــد 

شــرکت صنایــع آهــن و فــولاد ســرمد ابرکــوه کلیــه 

تمهیــدات لازم جهــت تامیــن زیرســاخت های مــورد 

نیــاز طرح هــای توســعه ای را اندیشــیده و اقدامــات 

قابل توجهــی در ایــن زمینــه انجــام داده اســت. از 

ــی خــط  ــه کلنگ زن ــوان ب ــن اقدامــات می ت ــه ای جمل

ــه اشــاره  ــه محــل کارخان انتقــال آب خلیــج فــارس ب

کــرد کــه آذر مــاه ســال جــاری بــا حضــور مقامــات 

کشــوری و اســتانی انجام شــد. در واقع این شــرکت 

در تــلاش اســت آب پایــدار مــورد نیــاز طرح هــای 

توســعه ای خــود را از محــل پــروژه 860 کیلومتــری 

خــط انتقــال آب از خلیــج فــارس تامیــن کنــد کــه ایــن 

مســئله نقــش بســزایی در کاهــش معضــل کم آبی در 

مناطــق کویــری کشــور بــه ویــژه اســتان یــزد خواهــد 

داشــت. از طرفــی، هم اکنــون کلیــه اقدامــات لازم 

جهــت تامیــن گاز پایــدار پروژه هــای احیامســتقیم، 

فولادســازی و کلاف ســازی بــه ترتیــب بــه میــزان 

چهــار هــزار و 500، ســه هــزار و 600 و دو هــزار و 500 

نرمــال مترمکعــب بــر ســاعت انجــام شــده اســت و 

مســاعدت های   و  همــکاری  بــا  گاز  میــزان  ایــن 

شــرکت گاز اســتان یــزد تامیــن خواهــد شــد؛ ضمــن 

اینکــه مطالعــات تکمیلــی جهــت تامیــن بــرق پایــدار 

ایــن شــرکت بــه میــزان 300 مــگاوات در حــال انجــام 

اســت. ســه طــرح توســعه ای شــرکت صنایــع آهــن و 

فــولاد ســرمد ابرکــوه بــا ســرمایه گذاری بالــغ بــر 300 

ــا ســرعت بالایــی در دســت اجــرا و  میلیــون یــورو، ب

تکمیــل قــرار دارنــد و بــدون شــک بهره بــرداری و 

ســود  پروژه  هــا،  ایــن  از  کــدام  هــر  راه انــدازی 

چشــمگیری را نصیــب ســهام داران ایــن شــرکت بــه 

ویژه »ومعادن« و »کچاد« خواهد کرد.
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به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

واحدهای   ،»Fastmarkets« موسسه  از  نقل  به   و 

فولادسازی چین به دلیل کاهش حاشیه های سود، 

اتخاذ  و  سنگ آهن  مصرف  نرخ  تغییر  به  اقدام 

استراتژی های جدید خرید خود در سال 2023 کردند. 

با این حال، برخی دیگر از واحدهای تولید فولاد از 

تغییر نسبت مصرف ترکیب خلوص سنگ آهن مورد 

استفاده در فرایند تف جوشی و کوره های بلند و در 

عین حال حفظ ذخایر سنگ آهن با عیار پایین خود خبر 

دادند.

اقــدام  ایــن  آگاه،  منابــع  از  برخــی  گفتــه  بــه 

تولیدکننــدگان فــولاد منجــر بــه اتخــاذ رویکــردی 

توســط ایــن فولادســازان در راســتای افزایــش مجــدد 

حجــم اســتفاده از ســنگ آهن کم عیــار در ســال 2024 

خواهد شد.

تغییر الگوهـای خرید فولادسـازان در   
بـازار چین

برخــی از منابــع اعــلام کردنــد کــه واحدهــای 

تولیــد فــولاد در چیــن از زمــان آغــاز همه گیــری کرونا 

کــه اقتصــاد چیــن را تحــت تاثیــر قــرار داد، الگوهــای 

ــد ســنگ آهن خــود را  مصــرف و اســتراتژی های خری

تغییــر داده انــد. بــه گفتــه بعضی از فعــالان بــازار، در 

حالــی کــه چیــن همچنــان بــر بازیابــی رشــد کنــد 

اقتصــاد خــود متمرکــز شــده اســت، احتمــال مــی رود 

به کارگیــری الگوهــای فعلــی مصــرف تولیدکننــدگان 

در سال 2024 همچنان ادامه داشته باشد.

یکــی از تولیدکننــدگان فــولاد مســتقر در اســتان 

هبئــی بــه موسســه »Fastmarkets« عنــوان کــرد: 

واحد هــای تولیــد فــولاد در چیــن، احتمــالا رونــد 

حفــظ موجــودی انبارهــای ســنگ آهن کم عیــار خــود 

را بــرای مقابلــه بــا آنچــه فضــای نامطمئــن بــازار 

نامیده می شود، همچنان دنبال خواهند کرد.

وی افــزود: ایــن کارخانه هــا ترجیــح می دهنــد بــه 

جــای ســفارش محموله هــای دریایــی بــا حجــم بــالا با 

زمــان تحویــل بلندمــدت، محموله هــای ســنگ آهن 

کم عیار در مقادیر کم از چین خریداری کنند.

یــک تاجــر مســتقر در اســتان شــاندونگ چیــن 

بیــان کــرد: مصرف کننــدگان ســنگ آهن کم عیــار 

بیشــتری در چیــن، تمایــل بــه خریــد ایــن مــواد اولیــه 

وارداتــی بــا ارز یــوان در محموله هایــی بــا حجــم کم و 

با قیمت های فعلی ارائه شده پیدا کرده اند.

یکــی دیگــر از فولادســازان مســتقر در اســتان 

هونــان مطــرح کــرد: واحدهــای تولیــد فــولاد در چین 

بــرای صرفه جویــی در هزیــــــنه های خود، استفــــــاده 

از سنگ آهن کم عیار را ترجیح می دهند.

اکثــر فعــالان بــازار بــر ایــن باورنــد کــه حجــم 

تقاضــای فــولاد در بخــش امــلاک و مســتغلات چیــن 

کــه در حالــت کلــی 40 درصــد از تقاضــای فــولاد در 

چیــن را بــه خــود اختصــاص می دهــد، در ســال 2024 

همچنان عملکرد ضعیفی خواهد داشت.

در همیــن خصــوص بــه گفتــه برخــی از منابــع، 

بهبــود  منظــور  بــه  فولادســازی  واحدهــای  اکثــر 

ــد  ــه جــای خری ــد ب ــح می دهن ــد ترجی ــان تولی راندم

ســنگ آهن پــر عیــار از ســنگ آهن کم عیــار اســتفاده 

کننــد تــا در صــورت ادامــه رونــد نزولــی قیمــت 

فــولاد، هزینه هــای تولیــد و ضررهــای احتمالــی خــود 

در آینده را کاهش دهند.

ســنگاپور  در  مســتقر  معامله گــران  از  یکــی 

تصریــح کــرد: بــرای واحدهــای تولیدکننــده فــولاد 

بهتــر اســت کــه بــه جــای تغییــر در ترکیــب مــواد 

اولیــه مــورد اســتفاده در کوره هــای بلنــد بــه منظــور 

تولیــد فــولاد، از کوره هــای قــوس الکتریکــی کــه 

صرفــه اقتصــادی بــه مراتــب بالاتــری نیــز دارنــد، 

استفاده کنند.

ــر    ــنگ آهن پ ــادی س ــه اقتص صرف
ــط ــار متوس ــه عی ــبت ب ــار نس عی

میــزان ســودآوری فولادســازان در چیــن در ســال 

2023 کاهــش یافــت و حتــی برخــی از آن هــا متحمــل 

ــن شــد کــه  ــه ای ــن مســئله منجــر ب ضــرر شــدند. ای

تولیدکننــدگان فــولاد از ترکیــب ســنگ آهن با خلوص 

متفاوتــی در ســال 2023 اســتفاده کننــد و بــه همیــن 

افزایــش  کم عیــار  ســنگ آهن  بــرای  تقاضــا  دلیــل 

یافت.

یکــی از تولیدکننــدگان فــولاد مســتقر در اســتان 

آن هـــــــویی خاطرنشـــــــان کـــــــرد: میانگــــــین قیمــت 

ســنگ آهن پرعیــار دانه بنــدی  شــده معــدن کاراجاس 

فــوق ویــژه دانه بندی شــده  و ســنگ آهن کم  عیــار 

اصلــی چیــن،  بنــادر  در   )SSF( کاراجــاس  معــدن 

صرفــه اقتصــادی بیشــتری نســبت بــه ســنگ آهن بــا 

عیار متوسط استرالیا دارد.

وی افــزود: بیشــتر واحدهــای تولیدکننــده فولاد 

ســعی در افزایــش مقــدار تولیــد خــود ندارنــد بلکــه 

 افزایش استفاده از سنگ آهن کم عیار 
در چین طی سال ۲۰۲۴

برخی از صنایع در چین مانند صنعت املاک و مستغلات به علت کاهش حجم تقاضا برای فولاد، 
تصمیم به ایجاد تغییراتی در راستای تطبیق شرایط خود با فضای نامطمئن بازار و روند رشد کند 

اقتصادی گرفته اند. 
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عمدتــا تــلاش می کننــد فراینــد تولیــد آن هــا متوقف 

نشــود؛ ضمــن اینکــه ایــن موضــوع می توانــد تقاضای 

فولادســازان بــرای اســتفاده از ترکیــب ســنگ آهن بــا 

عیارهای متفاوت را افزایش دهد.

در  مســتقر  ســنگ آهن  معامله گــران  از  یکــی 

اســتان شــیامن چین در همین راســتا اظهار داشــت: 

با توجه به بازیابی آهســته حاشــیه ســود فولادســازان 

بــزرگ و در صــورت درخواســت ایــن تولیدکننــدگان، 

حاضــر اســت حجــم تقاضــای ســنگ آهن کم عیــار 

دانه بنــدی  شــده را در مــدت زمــان کوتاهــی تامیــن 

کند.

برخــی از فعــالان بــازار بــر ایــن باورنــد کــه حجــم 

کم عیــار  ســنگ آهن  قیمت هــای  میــزان  و  تقاضــا 

ممکــن اســت در کوتاه مــدت افزایــش پیــدا کنــد؛ 

مگــر اینکــه قیمــت کلــی ســنگ آهن پــس از کاهــش 

تولید فولاد روند نزولی به خود بگیرد.

در  شانگهای  در  مستقر  معامله گران  از  یکی 

همین راستا بیان کرد: با کاهش ارائه تخفیف برای 

سنگ آهن کم عیار دانه بندی شده نسبت به شاخص 

قیمت سنگ آهن با محتوای حداقل 62 درصد آهن، 

کم عیار  سنگ آهن  محموله های  از  برخی  قیمت 

گذشته  به  نسبت  دیگر  استرالیا  شده  دانه بندی  

از  این  رو، برخی  از  صرفه  اقتصادی بالایی ندارد. 

واحدهای تولید فولاد ممکن است به دنبال تامین 

به  مقرون  شده  دانه بندی   کم عیار  سنگ آهن 

صرفه تری از هند، برزیل و استرالیا باشند.

یــک منبــع آگاه بــه وضعیــت بــازار فــولاد مســتقر 

 »Fastmarkets« موسســه  بــه  چیــن  جنــوب  در 

گفــت: قیمــت ســنگ آهن کم عیــار بــه ســطح نســبتا 

بالایی رسیده است.

وی معتقــد اســت بــا توجــه بــه مقــرون بــه صرفــه 

بــودن کلــی قیمــت ســنگ آهن، ممکــن اســت بــرای 

ــزان تخفیــف  تامین کننــدگان دشــوار باشــد کــه می

بــرای ســنگ آهن کم عیــار دانه بنــدی   ارائــه شــده 

شــده و ســنگ آهن بــا محتــوای حداقــل 62 درصــد 

آهن را در کوتاه مدت افزایش دهند.

افزایــش تولیــد ســنگ آهن کــم   
عیــار در واحدهــای معدنــی

شــرکت »Rio Tinto« اعــلام کــرد کــه همچنــان 

بــه تولیــد ســنگ آهن کم عیــار »SP10« در حجــم بــالا 

در ســال 2024 ادامــه خواهــد داد. یکــی دیگــر از 

معامله گــران مســتقر در شــانگهای عنــوان کــرد: 

هم اکنــون بــازار بــه شــدت متقاضــی ســنگ آهن کــم 

عیــار »SP10« اســت و زمانــی کــه حاشــیه ســود 

واحدهــای تولیــد فــولاد در چیــن پاییــن باشــد، مــواد 

اولیــه ای کــه بــا تخفیــف ارائــه می شــوند، نســبت بــه 

خواهــان  پرعیــار  و  متوســط  عیــار  بــا  ســنگ آهن 

بیشتری دارند.

در همیــن راســتا، پیش بینــی می شــود ظرفیــت 

تولیــد ســنگ آهن کم عیــار در نیمــه دوم ســال 2024 

در اســترالیا افزایــش یابــد. بــر همیــن اســاس، انتظــار 

 Onslow« مــی رود اولیــن محموله ســنگ آهن پــروژه

Iron« کــه توســط شــرکت »MinRes« در قالــب 

 Red« یــک ســرمایه گذاری مشــترک بــا شــرکت های

 Hill Iron Joint Venture )RHIJV( ،»Baowu«،

اســت، در  یافتــه  توســعه   »POSCO« و »AMCI

سال 2024 به بازارهای هدف صادر شود.

ســالانه  پــروژه  ایــن  در  می شــود  پیش بینــی 

حــدود 35 میلیــون تــن ســنگ آهن بــا محتــوای 56.5 

تــا 57.5 درصــد آهــن تولیــد شــود. بــه عــلاوه، عمــر 

معــدن در ایــن پــروژه حــدود 30 ســال تخمیــن زده 

شده است.

بــه   »MinRes« از ســخنگویان شــرکت یکــی 

موسســه »Fastmarkets« گفــت: احتمــالا چیــن 

پــروژه  صادراتــی  ســنگ آهن  اصلــی  هــدف  بــازار 

»Onslow Iron« خواهــد بــود. بــا توجــه بــه اینکــه 

50 درصــد از ســهام شــرکت »MinRes« در ایــن 

پــروژه بــه شــرکت »Baosteel« تعلــق دارد، بر اســاس 

قــرارداد حــق پیش فــروش 25 درصــد از مقــدار تولیــد 

ســالانه در ایــن پــروژه بــه ایــن شــرکت واگــذار شــده 

است.

به گفته یک معامله گر سنگ آهن مستقر در شهر 

نینگبو، انتظار می رود سنگ آهن تولیدی در پروژه 

»Onslow Iron« جایگزین سنگ آهن کم عیار فوق 

ویژه دانه بندی شده معدن کاراجاس )SSF( صادر 

شده توسط شرکت »Fortescue« به جهت عرضه 

در بازار فیزیکی چین شود.
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کاهش	قیمت	آلومینا،	نشانه	ای	احتمالی		از	نوسانات	بازار	آلومینیوم

گردش	چرخ	تولید	به	نفع	کشور	است	

تمرکز	اروپا		برتامین	قراضه	آلومینیوم	ثانویه	در	سال	۲۰۲۴	

افزایش	تقاضای	آلومینیوم	قاره	آسیا	در	سال	۲۰۲۴

آلومینیوم
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 کاهش قیمت آلومینا، 
نشانه ای احتمالی  از نوسانات بازار آلومینیوم

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، قیمت آلومینا 

در بورس آتی شانگهای )ShFE( طی دو هفته آخر 

ماه دسامبر 2023، حدود 30 درصد افزایش یافت و 

در روز سوم ژانویه سال 2024، به اوج خود یعنی سه 

هزار و 838 یوان در هر تن رسید.

یکی از دلایل اصلی این افزایش قیمت آلومینا، 

وقوع انفجار در پایانه نفتی شهر کوناکری پایتخت 

گینه بود که تامین کننده اصلی بوکسیت پالایشگاه های 

آلومینای چین به شمار می رود.

سرعت  به  قیمت  افزایش  این  وجود،  این  با 

اختلال  هیچ  که  شد  مشخص  زیرا  کرد  فروکش 

بلندمدتی در وضعیت بخش حمل ونقل در گینه 

وجود نخواهد داشت. در عین حال، وقوع این حادثه 

وابستگی فزاینده چین به بوکسیت کشور گینه و 

مطرح شدن یک منبع جدید نوظهور در ایجاد نوسان 

قیمت آلومینیوم را برجسته کرد.

 

افزایش وابستگی چین به واردات   
بوکسیت

حجم واردات بوکسیت از گینه به چین طی چند 

سال گذشته، هم زمان با مطرح شدن نام این کشور 

اولیه  مواد  اصلی  تامین کننده  به عنوان  آفریقایی 

روند  با  جهان  در  آلومینا  پالایشگاه های  نیاز  مورد 

صعودی همراه بوده است.

در همین راستا چین از سال 2015 تا اواخر سال 

وارد  گینه  از  بوکسیت  تن  هزار   334 تنها   ،2023

می کرد که سهم بسیار پایین این کشور آفریقایی را 

نسبت به سهم صادرات بوکسیت از مالزی و استرالیا 

به چین نشان می دهد. این میزان در 11 ماهه سال 

2023، به حدود 91 میلیون تن رسید؛ سهم گینه از 

کل واردات بوکسیت به چین حدود 70 درصد بوده 

است.

این وابستگی فزاینده چین به گینه در واردات 

به  آلومینا  قیمت  بالای  نوسانات  دلیل  بوکسیت، 

گمان  که  می دهد  نشان  را  کوناکری  رویدادهای 

در حمل  ونقل  بلندمدت  اختلال  می رفت موجب 

اصلی  پایانه های  به  گینه  معادن  از  بوکسیت 

کشتی رانی چین خواهد شد؛ البته این اتفاق تاثیر 

با  که  چین  آلومینیوم  اولیه  مواد  بازار  بر  خاصی 

بوده،  مواجه  دسترسی  در  محدودیت  وضعیت 

نداشته است.

بر اساس گزارش روزنامه رویترز چاپ لندن در تاریخ هشتم ژانویه سال 2024، با آغاز سال جدید 
میلادی بازار آلومینا در چین تغییرات بزرگی را تجربه کرده است.
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لازم بـه ذکـر اسـت کـه رونـد عرضـه بوکسـیت از 

معـادن در شـمال چیـن در اواخـر سـال 2023 بـه دلیـل 

انجـام بازرسـی های دولتـی، بـه طور موقـت با اختلال 

مواجـه شـد. از ایـن رو، چندیـن پالایشـگاه آلومینـا در 

چیـن مجبور شـده اند در راسـتای رسـیدن بـه اهداف 

انتشـار  و کاهـش  انرژی هـای تجدیدپذیـر  بـه  گـذار 

گازهـای گلخانـه ای، ظرفیـت تولیـد خـود را کاهـش 

دهنـد؛ همچنیـن برخـی دیگـر از این پالایشـگاه ها نیز 

موقتا فعالیت خود را متوقف کرده اند.

به گفته موسسه »SMM«، عواملی چون اعمال 

محدودیت وضع شده توسط دولت چین و کاهش 

حجم مقدار تولید بوکسیت در این کشور، منجر به 

افت بیش از 6 میلیون تن ظرفیت تولید آلومینا در 

چین شده است.

وقوع انفجار در پایانه نفتی گینه، فعالان بازار 

هیچ  حال،  این  با  کرد.  نگران  بسیار  را  آلومینیوم 

نشانه ای وجود ندارد که تاثیرگذاری عمیق این اتفاق 

بر روند استخراج و تولید و یا ایجاد اختلال در روند 

حمل ونقل کالا در این کشور را نمایان کند.

این اولین بار نیست که بازار آلومینا با مشکل در 

روند عرضه مواجه می شود. با این حال، آنچه که 

وضعیت کنونی آلومینا را نسبت به دفعات گذشته 

متفاوت کرده، اعلام قیمت آتی آلومینا در بورس 

آتی شانگهای است.

در همین راستا، تعیین قیمت آتی آلومینا برای 

آتی  بورس  در   2023 سال  ژوئن  ماه  در  بار  اولین 

در  نوسانات  افزایش  که  شد  ارائه  شانگهای 

قیمت های این ماده اولیه را در پی داشت.

این جهش قیمت با تعداد ثبت یک میلیون و 300 

هزار قرارداد معادل 25 میلیون تن آلومینا تا روز سوم 

ژانویه سال 2024 همراه شد. حجم تجمعی معامله 

 68 از  ماه،  این  در  مذکور  بورس  در  آلومینا  شده 

میلیون تن فراتر رفت.

واضح است که اخبار وقایع اخیر در پایانه نفتی 

در  مجدد  هم سویی  یک  ایجاد  باعث  گینه، 

توجه  که  شده  ریسک  پوشش  موقعیت های 

سفته بازان را به ثبت قراردادهای جدید جلب کرده 

در  فعالیت ها  افزایش  موجب  مسئله  این  است؛ 

بورس آتی شانگهای خواهد شد.

لازم به ذکر است که ثبت قراردادهای آلومینا 

در هر دو بورس فلزات لندن )LME( و بورس کالای 

ثبت  تعداد  اما  فهرست شده اند   )CME( شیکاگو 

آتی  بورس  اندازه  به  آن ها  در  آلومینا  قراردادهای 

شانگهای افزایشی نبوده است.

گفتنــی اســت ثبــت قراردادهــای آلومینــا در 

ــزات لنــدن، از مــاه اکتبــر ســال 2019 آغــاز  ــورس فل ب

شــد امــا پــس از یــک افزایش ســریع و موقتــی در ثبت 

معامــلات ایــن مــاده اولیــه بــا رونــد شــدید نزولــی 

ــه طــوری کــه تعــداد ثبــت قراردادهــا  همــراه شــد؛ ب

طــی ســه ســال گذشــته در ایــن بــورس بســیار ناچیــز 

بوده است.

بورس  در  آلومینا  قراردادهای  ثبت  همچنین 

کالای شیکاگو نیز از سال 2016 شروع شد و تا ماه می 

2023، وضعیت معاملات آن مناسب ارزیابی شد. با 

این حال، تعداد قراردادهای باز در این بورس تا پایان 

سال 2023، تنها 50 قرارداد اعلام شد.

البته این اتفاق را نمی توان تعجب برانگیز قلمداد 

کرد زیرا حجم معاملات آلومینا در بازار فیزیکی در 

تمام کشورها به جز چین چندان بالا نیست و بیشتر 

معاملات انجام شده برای این ماده اولیه مبتنی بر 

قراردادهای عرضه با زمان تحویل بلندمدت است.

 احتمال نوسان قیمت آلومینا در بازار  
در حالی که به نظر می رسد قراردادهای آلومینا 

در بورس آتی شانگهای قرار است به شاخص قیمت 

حال  این  با  شود،  تبدیل  بازار  در  اولیه  ماده  این 

بررسی های انجام شده نشان از نوسانات جدید در 

کل زنجیره تامین آلومینیوم دارد.

همچنین افزایش قیمت آلومینا بر وضعیت ثبت 

قراردادهای آلومینیوم اولیه در بورس آتی شانگهای 

تاثیر گذاشت و در بحبوحه افزایش محسوس حجم 

معاملات، به بالاترین حد خود در نزدیک به دو سال 

گذشته رسید.

لازم به ذکر است که افزایش قیمت آلومینا، از 

بورس آتی شانگهای به بورس فلزات لندن نیز سرایت 

کرد و منجر به افزایش قیمت سه ماهه آلومینیوم در 

این بورس شد. قیمت آلومینا حدود دو هزار و 400 

دلار در هر تن تعیین شد که بالاترین قیمت از ماه 

آوریل سال 2023 محسوب می شود.

با این وجود، قیمت آلومینیوم با توجه به کاهش 

خطر اختلال جدی در عرضه بوکسیت از کشور گینه، 

به سرعت روند نزولی را در پیش گرفت.

قیمت آلومینا در بورس آتی شانگهای نیز دوباره 

با افت قیمت مواجه شد و قیمت آن به حدود سه 

هزار و 410 یوان رسید با این وجود، همچنان رقم آن 

نسبت به قیمت های قبل از وقوع آتش سوزی در 

پایانه کوناکری بالاتر است.

به نظر می رسد چین همچنان در تلاش است تا 

حساسیت فزاینده بازار آلومینای خود را نسبت به 

رویدادهای کشور گینه کاهش دهد. سایر کشورهای 

جهان نیز بهتر است مجددا ارزیابی خود را انجام 

دهند و بررسی کنند که چگونه ممکن است نوسان 

قیــــمت آلومیـنیـوم با تغــییر در وضـــعیـت ثبــــت 

قراردادهای جدید آلومینا در بورس آتی شانگهای 

ایجاد شود.

حجم واردات بوکسیت به چین از گینه و سایر تامین کنندگان
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گردش چرخ تولید به نفع کشور است 

جلال آزادی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری 

و تحلیلی »فلزات آنلاین« بیان کرد: در شرایط کنونی 

نمی توان تولیدکننده ای را یافت که با مشکلات و 

چالش هایی در مسیر فعالیت خود دست به گریبان 

از  یکی  اولیه،  مواد  قیمت  ثبات  عدم  نباشد. 

معضلات مشترک صنعتگران محسوب می شود که 

باعث سردرگمی آن ها و کند شدن روند تولید شده 

است؛ متاسفانه این مشکل به حدی تولیدکنندگان را 

قراضه  و  شمش  قیمت  دیگر  که  است  داده  آزار 

آلومینیومی در اولویت قرار نداشته و ثبات و کنترل 

قیمت ها در بازار، به مسئله ای حیاتی برای فعالان 

صنعتی تبدیل شده است. از سوی دیگر شرایط بازار 

مصرف نیز چندان مساعد نیست و میزان تقاضای 

مشتریان شیب تند نزولی را طی می کند؛ این در 

حالی است که در گذشته وضعیت بازار و واحدهای 

و  بود  امروز  از  متفاوت  کاملا  ریخته گری، 

تولیدکنندگان با انگیزه ای بالایی مشغول به تولید 

محصولات بودند. در حال حاضر درآمد واحدهای 

تولیدی با وجود هزینه هایی مانند مالیات بر ارزش 

افزوده، مالیات بر درآمد، حق بیمه کارکنان و... به 

حدی کاهش یافته است که سایر هزینه های ثابت و 

تعداد  افزایش  با  نمی دهد.  پوشش  را  متغیر 

نیروی های شاغل در مجموعه، کارفرمایان انتظار 

دارند که مبلغ پرداختی به عنوان حق بیمه کارکنان، 

کاهش یافته و یا شامل تخفیف شود اما این موضوع 

مورد قبول سازمان تامین اجتماعی نیست؛ در این 

تعداد  افزایش  به  تمایلی  تولیدکنندگان  صورت 

کارکنان و اشتغال زایی بیشتر ندارند زیرا پرداخت 

بسیار دشوار  انسانی  نیروی  با  مرتبط  هزینه های 

است. ضمن اینکه برخی از قوانین وضع شده از 

سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز باعث 

بهانه های  به  و  راحتی  به  کارکنان  تا  است  شده 

مختلف از کافرما شکایت کرده و خسارت دریافت 

کنند؛ متاسفانه در صورت شکایت یکی از کارکنان، 

سایر نیروهای مجموعه نیز این رویه را در پیش گرفته 

و از کارفرما شکایت می کنند. تنها راهکار حل این 

مشکل، وضع قوانین مدونی است که حافظ منافع 

هر دو طرف )نیروی انسانی و کارفرما( باشد. لازم به 

ذکر است که در گذشته حدود 13 نفر در این کارگاه 

با  زمان  مرور  به  اما  داشتند  فعالیت  ریخته گری 

کاهش میزان تقاضای محصولات، مجبور به تعدیل 

نیرو شدیم.

از عرش به فرش رسیدیم  
وی بـا اشـاره بـه سـال هایی کـه شـرایط صنعـت 

ریخته گـری مناسـب بـود، ابـراز کـرد: بیـش از 40 

بـه  کار  ایـن صنعـت مشـغول  سـال اسـت کـه در 

هستیم و طی این سال ها موقعیت های مختلفی را 

تجربـه کرده ایـم امـا از حـدود 12 سـال پیـش تـا بـه 

امروز، صنعت ریخته گری در مسیر رشد و توسعه 

حرکـت نمی کنـد که برخـی از دلایل آن پیش تر ذکر 

مشـکلات  ماننـد  دیگـری  عوامـل  اگرچـه  شـد. 

اقتصـادی و کاهـش تـوان خرید مشـتریان نیـز در به 

وجود آمدن این شرایط دخیل هستند. لازم به ذکر 

اسـت کـه ایـن کارگاه ریخته گـری لوله کشـی گاز 

نشده است و ما گاز را به صورت کپسول خریداری 

می کنیم. در گذشته هزینه خرید یک کپسول گاز 

20 کیلوگرمـی، حـدود 40 هـزار تومـان بـود امـا یـک 

مـاه پیـش قیمـت آن بـه 500 هـزار تومـان رسـید. در 

ایـن صـورت خریـد پنـج کپسـول گاز برای مـا حدود 

دو میلیـون و 500 هـزار تومـان هزینه در بـر دارد؛ در 

حالی که میزان درآمد مجموعه به طور چشمگیری 

کاهـش یافتـه و خریـد کپسـول های گاز نیـز بـا امـا و 

کـه  واحدهایـی  اسـت.  مواجـه  فراوانـی  اگرهـای 

مجهـز بـه لوله کشـی گاز هسـتند، از قیمـت بـالای 

از  برخـی  کـه  طـوری  بـه  ندارنـد؛  رضایـت  انـرژی 

همـکاران مـا بـا توجه به میزان مصـرف خود، ماهانه 

پرداخـت  گاز  هزینـه  تومـان  میلیـون   300 تـا   100

می کنند. افزایش هزینه های تولید تاثیر مستقیمی 

بـا  دارد؛  تمـام شـده محصـولات  قیمـت  بـر رشـد 

افزایـش قیمـت قطعات، مشـتریان تمایل زیـادی به 

خریـد ندارنـد و تولیدکننـدگان بـه ناچـار ملـزم بـه 

در  زیـرا  هسـتند  خـود  تولیـدات  میـزان  کاهـش 

آن هـا  فـروش  عـدم  و  محصـولات  تولیـد  صـورت 

متضرر خواهند شد. 

یک تولیدکننده قطعات ریختگی آلومینیومی گفت: تاثیر مثبت فعالیت واحدهای تولیدی، تنها به 
رشد اقتصادی و اعتلای صنعت کشور ختم نمی شود زیرا توسعه اشتغال زایی در این واحدها، علاوه بر 
اینکه امکان امرار معاش افراد را فراهم می کند، مانع از افزایش ناهنجاری های اجتماعی در سطح 
جامعه نیز می شود؛ به همین دلیل ادامه فعالیت تولیدکنندگان و هموارسازی مسیر تولید، ضرورتی 

انکارناپذیر است.

 یک فعال صنعت ریخته گری در گفت وگو با »فلزات آنلاین«:
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این تولیدکننده قطعات ریختگی آلومینیومی در 

همین راستا ادامه داد: باید توجه داشت که بخش 

عمده ای از موانع مسیر تولید، به کمبود نقدینگی 

گره خورده است؛ اگر صنعتگران سرمایه در گردش 

کافی در اختیار داشته باشند، قادر به رفع چالش ها 

و مشکلات خواهند بود اما مسئله اینجاست که 

دشوار  بسیار  تولیدی  واحدهای  درآمدزایی  روند 

شده است. لازم به ذکر است که این مجموعه در 

استان همدان واقع شده است و اتاق بازرگانی این 

استان برای حل معضل کمبود نقدینگی، جلسه ای با 

از  کدام  هر  کرد؛  برگزار  تولیدکنندگان  حضور 

صنعتگران سرمایه ای که برای رشد مجموعه خود 

نیاز داشتند، اعلام کردند اما ما درخواست کردیم 

که به جای اعطای وام برای رونق فعالیت کارگاه های 

ریخته گری، زمینه افزایش حجم سفارشات را فراهم 

کرده و مواد اولیه را در اختیار تولیدکنندگان قرار 

دهند. چند سال پیش برای خرید دستگاه تراشکاری 

به یک کارگاه ریخته گری در استان اصفهان مراجعه 

این  که  شد  مطرح  ما  برای  سوال  این  و  کردیم 

مجموعه در صورت تولید قطعات سنگین که نیاز به 

نقدینگی بالایی دارند، چه راهبردهایی را برای رفع 

چالش کمبود سرمایه در گردش اتخاذ کرده است؟ 

این سوال  این کارگاه ریخته گری در جواب  مدیر 

گفت که سازمان صمت استان اصفهان، صندوقی 

به منظور حمایت از تولیدکنندگان راه اندازی کرده 

با  را  خود  قرارداد  صنعتگران  که  زمانی  است؛ 

مشتریان منعقد کنند، می توانند چک های بانکی 

مدت دار را به صندوق تحویل داده و سرمایه مورد 

نیاز خود را دریافت کنند تا مشکلی در پرداخت 

هزینه های تولید نداشته باشند. البته اکنون اطلاعی 

از وضعیت این صندوق و ادامه فعالیت آن نداریم. 

لازم به ذکر است که برای فروش برخی از محصولات 

خود به استان تهران مراجعه کردیم اما خریداران 

عمده به ما اعلام کردند که با توجه به تنش های  

ژئوپلیتیکی، سرمایه در گردش بازار کاهش یافته و 

اکثر افراد نسبت به خرید طلا و ارز اقدام کرده اند. 

از سوی دیگر سازمان های دولتی نیز عجله ای برای 

تولیدکنندگان ندارند؛ اگر هم  پرداخت مطالبات 

بدهی های خود را پس از مدت طولانی بپردازند، به 

کار  از  گرهی  اولیه  مواد  قیمت  افزایش  دلیل 

صنعتگران باز نخواهد شد.

آزادی با بیان اینکه این مجموعه ریخته گری 

قطعات آلومینیومی را با روش های ماسه ای و ریژه 

برای  ما  که  ماسه ای  گفت:  می دهد،  انجام 

ریخته گری قطعات استفاده می کنیم، ماسه بادی 

قطعات  انواع  ریخته گری  مناسب  زیرا  است 

امکان  و  بوده  چدنی  و  برنجی  آلومینیومی، 

به کارگیری مجدد آن وجود دارد. اگرچه در برخی 

موارد برای تولید قطعات خاص از ماسه »CO2« و 

ماسه چراغی نیز بهره می بریم که برخلاف ماسه 

بادی، نمی توان دوباره از این نوع ماسه ها استفاده 

زمانی  برهه های  در  ما  که  است  گفتنی  کرد. 

مختلف قطعاتی مانند ادوات کشاورزی )چکش و 

گلنگ(، لوازم آشپزخانه، قطعات صنعتی )قطعات 

لوله  مورد استفاده در کنتورهای گاز و اتصالات 

سنگین،  و  سبک  خودروهای  دیسک های  آب(، 

شاقول بنایی و... را تولید کرده ایم. به همین دلیل 

توانــــــایی ریختـــــــه گری انــــــواع 

قطعات آلومینیومی را داریم اما 

محصولات  سبد  متنوع سازی 

هم تضمینی برای حفظ میزان 

زیرا  نیـــست  مجموعه  فروش 

قطعات وارداتی رقیب سرسخت 

ایرانی  باکیفیت  محصولات 

و  عرضه  اینکه  ضمن  است. 

اما  ارزان قیمت  قطعات  فروش 

توسط  که  بازار  در  بی کیفیت 

تولید   غیرمجاز  کارگاه های 

شده اند، عرصه را بیش از پیش 

تنگ  مجاز  تولیدکنندگان  بر 

کرده است زیرا این کارگاه ها به 

پرداخت هزینه هایی  از  راحتی 

به  ملزم  مجاز  واحدهای  که 

خالی  شانه  هستند،  آن  تقبل 

نگه  سرپا  برای  ما  می کنند. 

داشتن مجموعه و تامین سرمایه 

در گردش کافی تمام تلاش خود 

را کردیم، به طوری که با فروش 

حجم واردات بوکسیت به چین از گینه و سایر تامین کنندگان
املاک شخصی و تزریق نقدینگی به دنبال بهبود 

وضعیت کارگاه و توسعه کسب و کار خود بودیم اما 

فایده ای نداشت؛ البته عدم داشتن اطلاعات دقیق 

از قوانین کار نیز بی تاثیر بر این موضوع نبود.

به فکر آینده باشید!  
وی اظــــــهار داشـــــــت: بـــــــرخی از قطــــــعات 

آلومینیومــی کــه از طریــق واردات بــا هزینه هــای 

بیشــتری تامیــن می شــدند، بــرای اولیــن بــار در ایــن 

کارگاه  ریخته گــری تولیــد شــده اند امــا کپی بــرداری 

از روی آن هــا باعــث شــد تــا ســهم مــا از فــروش ایــن 

محصــولات در بــازار مصــرف کاهــش یابــد. در پایــان 

کــه  می کنــم  درخواســت  مســئولان  و  دولــت  از 

اقدامــات لازم در جهــت اشــتغال زایی بــرای جوانان 

ایــن کشــور را انجــام دهنــد؛ اگــر افراد انگیزه خــود را 

از دســت داده و هدفــی بــرای دنبــال کــردن نداشــته 

ــاد،  ــد اعتی باشــند، ناهنجاری هــای اجتماعــی مانن

بزهکاری و... نیز افزایش خواهد یافت. 
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 تمرکز اروپا  برتامین قراضه آلومینیوم ثانویه 
در سال ۲۰۲۴

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و بــه  نقــل از موسســه »Fastmarkets«، برخــی از 

فروشندگان آلومینیوم ثانویه در اروپا عنوان کردند 

بــر قیمــت شــمش  کــه افزایــش قیمــت قراضــه 

آلومینیــوم در چنــد مــاه گذشــته تاثیــر گذاشــته 

اســت امــا در صــورت کاهــش قیمــت قراضه ممکن 

اســت ایــن وضعیــت تغییــر کنــد. ادامه رونــد ثابت 

تقاضــا بــرای صــادرات قراضــه و شــمش آلومینیــوم 

اروپــا از ســوی کشــورهای آســیایی ماننــد چیــن، 

ژاپــن، مالــزی و هنــد، باعــث افزایــش قیمــت ایــن 

محصولات در اروپا و بریتانیا شده است.

قیمت  بازار،  معامله گران  از  برخی  گفته  به 

قراضه و شمش آلومینیوم طی ماه های اخیر به طور 

نظر  به  و  است  بوده  افزایش  حال  در  پیوسته 

می رسد در آینده نزدیک  نیز رشد بیشتری پیدا 

کند. یکی از عوامل اصلی افزایش قیمت قراضه، 

صادرات این محصولات از اروپا به آسیا است. با 

این حال، برخی از منابع اعلام کردند که حجم 

تقاضای داخلی اروپا برای قراضه در سه  ماهه اول 

سال 2024 بهتر از حد انتظار به نظر می رسد.

در همیــن راســتا، برخــی از فعــالان بــازار مطرح 

کردنــد کــه رونــد حجــم صــادرات قراضــه و شــمش 

ــا  ــا بــه کشــورهای آســیایی اخیــرا ب آلومینیــوم اروپ

رونــد نزولــی همــراه شــده اســت؛ همچنیــن رونــد 

ــا بــه  صــادرات شــمش و قراضــه آلومینیــوم از اروپ

کشــورهایی همچــون چیــن، ژاپــن و مالــزی تــا مــاه 

نوامبــر 2023، هنگامــی کــه ارزش یــورو و پونــد در 

برابر دلار تقویت شد، روند ثابتی داشت.

بر اساس سایت »Oanda.com«، ارزش یورو 

دلار  به حدود 1.095  نوامبر 2023  ماه  پایان  در 

آمریکا رسید که نسبت به رقم 1.055 دلار آمریکا 

در برابر یک یورو به ثبت رسیده در ابتدای ماه 

نوامبر 2023، روندی افزایشی را نشان داد. ارزش 

پوند انگلیس نیز در انتهای ماه نوامبر 2023 به 

حدود 1.27 دلار آمریکا رسید که نسبت به رقم 

1.21 دلار آمریکا به ثبت رسیده در ابتدای ماه 

مذکور، روندی صعودی را تجربه کرد.

از ایــن رو افزایــش ارزش یــورو و پونــد در برابــر 

از  مصرف کننــدگان  شــد  موجــب  آمریــکا  دلار 

خریــد شــمش آلومینیــوم ثانویــه که بر حســب یورو 

یــا پونــد قیمت گــذاری شــده بودنــد امــا بــر حســب 

دلار به فروش می رسیدند، منصرف شوند.

یکــی از تولیدکننــدگان شــمش آلومینیــوم در 

ــرخ  ــل احتمــال کاهــش ن ــه دلی ــان کــرد: ب ــا بی اروپ

بهــره بانکــی و کاهــش نــرخ تــورم، وضعیــت بــرای 

صنعــت آلومینیــوم در ســال 2024، بهتــر از ســال 

2023 بــه نظــر می رســد و در صــورت ادامــه افزایش 

قیمــت نقــدی آلومینیــوم در بــورس فلــزات لنــدن 

)LME(، قیمــت قراضــه و آلومینیــوم ثانویــه نیــز 

قــرار  قیمــت  افزایشــی  رونــد  ایــن  تاثیــر  تحــت 

خواهد گرفت.

وی تصریــح کــرد: بــه دلیــل افزایــش حجــم 

ــا بــه کشــورهای  صــادرات ایــن محصــولات از اروپ

بــا  بــه قراضــه آلومینیومــی  آســیایی، دسترســی 

کاهش شدیدی مواجه شده است.

ایــن فعــال صنعت آلومینیوم خاطرنشــان کرد: 

حجــم تقاضــای شــمش آلومینیــوم ثانویــه بــرای ســه  

اول ســال 2024، همچنــان هماننــد ســابق  ماهــه 

ایــن  امــا قیمــت  ثابــت خواهــد داشــت  رونــدی 

قراضــه  بــه  دسترســی  میــزان  بــه  محصــولات 

به گفته برخی منابع صنعتی، بازارهای آلومینیوم ثانویه در اروپا به طور قابل توجهی تحت تاثیر میزان 
دسترسی قراضه در سال 2024 قرار خواهند گرفت زیرا حجم صادرات این قراضه ها از اروپا به آسیا، 

نقشی اساسی در تعیین قیمت شمش آلومینیوم ایفا می کند.
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آلومینیوم بستگی دارد.

یکی دیگر از تولیدکنندگان شمش آلومینیوم 

در همین راستا اظهار داشت: به دلیل روند نزولی 

قیمت ها در اکثر ماه های سال 2023، حجم ذخایر 

آلومینیوم در انبارها کاهش یافته است؛ بنابراین 

در  مجدد  ذخیره سازی  فرایند  آغاز  صورت  در 

انبارها، قیمت ها و پریمیوم ها در سال 2024 با روند 

افزایشی مواجه خواهند شد.

لازم به ذکر است که قیمت شمش آلومینیوم 

ازای هر تن در  به  یورو  از حدود دو هزار و 400 

ابتدای ماه اکتبر 2023، به حدود دو هزار یورو در 

هر تن در انتهای همین ماه کاهش یافت. در همین 

راستا، قیمت نقدی آلومینیوم بورس فلزات لندن 

در روز جمعه پنجم ژانویه 2024، حدود دو هزار و 

215 دلار در هر تن تعیین شد که نسبت به قیمت 

دو هزار و 336 دلار در هر تن ثبت شده در تاریخ 

دوم ژانویه 2024 کاهش داشت اما نسبت به قیمت 

دو هزار و 82 دلار و 50 سنت در هر تن تعیین شده 

در روز 11 دسامبر 2023 روند افزایشی را تجربه 

کرد.

افــزایش هزینــه حمل محموله های   
صادراتی

اخیــرا هزینه کشــتی های کانتینربــر در دریای 

ســرخ کــه یــک مســیر تجــاری مهم بیــن اروپا و آســیا 

آلومینیــوم  قراضــه  و  شــمش  صــادرات  بــرای 

محسوب می شود، افزایش یافته است.

با آغاز حملات شبه نظامیان حوثی به کشتی های 

تجاری در دریای سرخ از اواسط ماه دسامبر 2023، 

این شرکت ها مجبور شدند مسیر خود را از کریدور 

دریای سرخ – کانال سوئز به دماغه امید نیک تغییر 

دهند و همین مسئله باعث شد به دلیل طولانی تر 

شدن مسیر قیمت حمل و نقل کالاها افزایش پیدا 

کند.

برخــی از فروشــندگان آلومینیــوم در همیــن 

از  بســیاری  کــه  دادنــد  گــزارش  خصــوص 

محموله هــای ســفارش داده شــده در مــاه دســامبر 

2023، بــه دلیــل نوســان هزینه هــای حمل و نقــل و 

اخــلال در رفت وآمــد کشــتی ها با تاخیــر در تحویل 

مواجــه شــده اند. موسســه »Fastmarkets« اعلام 

کــرد کــه تحویــل ایــن محموله هــا دو تــا ســه هفتــه با 

تاخیر روبه رو خواهد شد.

وسیله  به  کالا  هزینه حمل  اساس،  بر همین 

کشتی های کانتینربر میان سه قاره آسیا، اروپا و 

از  ناشی  بار  ظرفیت  کاهش  دلیل  به  آمریکا 

دریای  در  کشتی ها  این  برای  مداوم  تهدیدات 

سرخ با افزایش مواجه شده است. به گفته برخی 

یک  در  کالا  حمل  برای  روز  نرخ  تجاری،  منابع 

کشتی کانتینربر 40 فوتی از آسیا به شمال اروپا، 

هم اکنون به بالای چهار هزار دلار )3,654 یورو( 

رسیده که بیش از 170 درصد نسبت به قبل از آغاز 

اختلالات ایجاد شده در دریای سرخ در اواسط ماه 

دسامبر 2023 افزایش یافته است.

یکی از تامین کنندگان قراضه مستقر در بریتانیا 

به موسسه »Fastmarkets« گفت: هزینه حمل 

کالا به وسیله کشتی های کانتینربر به کشورهای 

خاور دور که در ماه دسامبر 2023 حدود 550 پوند 

)699 دلار( تعیین شده بود، در حال حاضر به یک 

هزار و 325 پوند رسیده است.

وی در ادامــه افــزود: ماهانــه حــدود 80 کانتینر 

قراضــه آلومینیــوم را از ایــن مســیر دریایــی صــادر 

می کنیــم و حــدود 60 هــزار پونــد بــرای هزینه حمل 

کالاهــای صــادر شــده در مــاه ژانویــه 2024 تــا بــه 

امروز باید بپردازیم.

این تامین کننده قراضه مطرح کرد: در حالی 

دسترسی به قراضه در بریتانیا افزایش یافته است 

که حجم زیادی از تمام گریدهای قراضه صادر 

می شود و در صورت وجود تقاضای کافی و یا ارائه 

قیمت رقابتی قراضه های آلومینیومی، این حجم را 

می توان در بازار داخلی به فروش رساند.

تغییرات الگویی  
بــر اســاس داده هــای اقتصــادی منتشــر شــده در 

اروپا، تغییرات الگویی در بسیاری از مصرف کنندگان 

آلومینیــوم ثانویــه بــه ویژه در صنعــت خودروســازی و 

ســایر بخش هــای صنایــع ســنگین در حــال گســترش 

است.

بــر اســاس نظرســنجی های صــورت گرفتــه در 

حجم واردات بوکسیت به چین از گینه و سایر تامین کنندگان

ادامه روند ثابت تقاضا 
برای صادرات قراضه و 
شمش آلومینیوم اروپا از 
سوی کشورهای آسیایی 
مانند چین، ژاپن، مالزی و 
هند، باعث افزایش قیمت 
این محصولات در اروپا و 

بریتانیا شده است



شماره  302          دی ماه  1402 34

آلومینیوم
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی

مــاه دســامبر 2023، بــا توجــه بــه کاهــش مقــدار 

تولیــد و رونــد نزولــی فعالیــت واحدهــای تولیــدی 

مــاه متوالــی، هیــچ  بــرای هجدهمیــن  اروپــا  در 

قریب الوقــوع  رشــد  و  جهــش  از  نشــانه ای 

قابل توجهــی در وضعیــت رکــود اقتصــادی در ایــن 

مدت مشاهده نشده است.

آخریــن ارزیابــی شــاخص مدیــران خریــد بخــش 

تولیــد در قــاره اروپــا )PMI( کــه توســط شــرکت 

ایــن  اســت،  شــده  گــردآوری   »S&P Global«

شــاخص از رقــم 44.2 در مــاه نوامبــر 2023، بــه رقــم 

44.4 در مــاه دســامبر همیــن ســال افزایــش یافــت 

کــه بســیار کمتــر از رقــم مبنــای 50 بــود. تغییــرات 

ایــن شــاخص نشــان می دهــد کــه بخــش بزرگــی از 

 ،2023 دســامبر  مــاه  در  تولیــدی  فعالیت هــای 

مربــوط به تکمیــل محموله ســفارش های قدیمی تر 

بوده است.

یکی دیگر از تولیدکنندگان شمش آلومینیوم 

مســتقر در قــاره اروپــا بیــان کــرد: انتظــار مــی رود 

که حجم تقاضای مشتریان برای خرید آلومینیوم 

بــا افزایــش همــراه شــود امــا هنــوز ایــن اطمینــان در 

ــاز  ــرای افزایــش حجــم مــورد نی ســمت مشــتری ب

خود ایجاد نشده است.

وی افزود: با این وجود، وضعیت تقاضا برای 

آلومینیوم در صنعت خودروسازی طی سه ماهه  

اول سال 2024 تا به امروز بسیار مناسب ارزیابی 

 می شود و انتظار می رود این وضعیت در سه  ماهه 

دوم سال مذکور بهتر از سه  ماهه اول باشد.

وضعیت بخش ساخت و ساز ساختمان در نیمه 

اول سال 2024 ضعیف به نظر می رسد. در حالی 

که پیش بینی می شود از ماه آوریل سال مذکور 

تغییرات چندانی در این بخش رخ ندهد، از این رو 

انتظار می رود تولیدکنندگان بیلت آلومینیوم باید 

یک سال سخت دیگر را تجربه کنند.

اظهــار داشــت:  ادامــه  تولیدکننــده در  ایــن 

اوضــاع برای بخش  ماشــین آلات و تجهیــزات رو به 

از  برخــی  نقدینگــی  حجــم  زیــرا  بــوده  بهبــود 

شــرکت ها در ایــن بخــش افزایــش یافته اســت و این 

شــرکت ها تمایــل دارنــد میــزان نقدینگــی خــود را 

بــر روی دارایی هــای جدیــد ســرمایه گذاری کننــد. 

ــه نظــر می رســد حجــم تقاضــا  ــن اســاس ب ــر همی ب

بــرای کالاهــای خانگــی و مبلمــان در ســال 2024 بــا 

روند صعودی همراه شود.

ــا  برخــی از تولیدکننــدگان آلومینیــوم در اروپ

مطــرح کردنــد کــه احتمــال مــی رود ظرفیت تولید 

در ســمت عرضــه مقــداری افزایــش یابــد امــا بــه 

طــور کلــی میــزان حاشــیه ســود فعلــی بــرای توجیــه 

افزایش مقدار تولید کافی نیست.

بــه گفتــه ایــن افــراد، بــه نظــر قیمــت قراضــه در 

ــن  روزهــای پیــش رو کاهــش خواهــد یافــت کــه ای

ــه نظــر می رســد. از ســوی دیگــر اگــر  ــد ب امــر بعی

پالایشــگاه ها مشــتریان خــود را بــه شــدت تحــت 

ــا  فشــار قــرار ندهنــد، قیمــت شــمش آلومینیــوم ب

افزایش همراه خواهد شد.

بــه گفتــه یکــی دیگــر از تولیدکننــدگان شــمش 
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نــرخ  ارتبــاط متقابلــی میــان تغییــر  آلومینیــوم، 

ارزهــا، هزینــه حمل و نقــل و حاشــیه ســود وجــود 

دارد. در حال حاضر دسترســی به قراضه در بازار 

افزایش یافته است اما قیمت بسیار بالایی دارد.

وی معتقــد اســت که اوضاع بــرای بخش گاز و 

اکثــر  امــا  اســت  شــدن  بهتــر  حــال  در  انــرژی 

تولیدکنندگان برای مدیریت وضعیت بلاتکلیف 

اقتصــادی فعلــی و پوشــش هزینه هــای ریســک، 

بخشــی از محموله هــای مــورد نیــاز خــود را از قبــل 

رزرو کرده انــد؛ بنابرایــن انتظــار مــی رود کــه در 

ســال 2024 کاهــش قیمــت چندانــی در ایــن بخــش 

وجود نداشته باشد.

این تولیدکننده شمش آلومینیوم در خصوص 

هزینه هــای نیــروی کار عنــوان کــرد: فشــار زیــادی 

بــرای افزایــش دســتمزدها وجــود دارد کــه ایــن 

مسئله هزینه تولید را افزایش خواهد داد.

برخی منابع تجاری در بریتانیا اعلام کردند که 

عرضه  در  کمبود  وضعیت  با  کم عیار  آلیاژهای 

مواجه هستند؛ این در حالی است که حجم تقاضا 

برای آن ها صعودی است و با توجه به اینکه قیمت 

روند  لندن  فلزات  بورس  در  آلیاژها  این  نقدی 

افزایشی به خود گرفته و دسترسی به قراضه در 

بازار کاهش یافته است، بنابراین انتظار می رود 

قیمت  آلیاژهای کم عیار طی ماه های آینده با روند 

همچنان  حال،  این  با  شود.  همراه  صعودی 

نگرانی هایی در ارتباط با صنعت خودرو به عنوان 

و  ثانویه  آلومینیوم  شمش  اصلی  مصرف کننده 

قطعات ریخته گری وجود دارد.

یــک منبــع آگاه تجــاری ابــراز کــرد: احتمــالا 

حباب قیمت خودروهای الکتریکی در ســال 2024 

هزینه هــای  از  زیــرا مصرف کننــدگان  می ترکــد 

ــر و بیمــه و همچنیــن ارزش فــروش  واقعــی، تعمی

مجدد این خودروها اطلاع پیدا کرده اند.

آلومینیــوم،  فروشــندگان  از  یکــی  بــه گفتــه 

معامــلات مبتنــی بــر بازپرداخــت وام هــای بالونــی 

خریــد خودروهــا و معامــلات اجــاره خودروهــای 

شــخصی )PCP( بــه  دلیل افزایــش بهره های بانکی، 

جایگزیــن قراردادهــای خرید نقدی نخواهند شــد؛ 

بنابرایــن انتظــار مــی رود کــه شــرایط بــرای فــروش 

خودروهای جدید وخیم شود.

برخی از منابع آگاه در زمینه واحد های ذوب 

اولیــه کــه مــواد ثانویــه بیشــتری مصــرف می کنند، 

اعــلام کردنــد کــه بحث هــای زیــادی در خصــوص 

افزایــش حجــم تقاضــای مــورد نیــاز ارائــه شــده امــا 

ــا آن انجــام  اقدامــات عملــی چندانــی در ارتبــاط ب

را  ایــن مســئله  دلیــل  بــه همیــن  اســت.  نشــده 

قیمــت  افزایــش  محــرک  عنــوان  بــه  نمی تــوان 

آلومینیوم در سال 2024 قلمداد کرد.

در کنفرانــس بین المللــی بازیافــت )BIR( کــه در 

شــهر ابوظبــی امــارات متحــده عربــی در اواخر ســال 

 Waste Shipment « 2023 برگزار شد، از دو قانون

 )CRMA( و قانــون مــواد اولیه حیاتی »Regulation

کــه توســط کمیســیون اروپــا بــه تصویــب رســید، بــه 

 عنــوان تهدیدهــای اصلــی بــرای تجــارت جهانــی 

عادلانه قراضه  های فلزی نام برده شد.

با این وجود، هنوز در مورد اجرا و زمان بندی 

این دو قانون شرایط بلاتکلیفی وجود دارد که بر 

وضعیت معاملات بازیافت کنندگان قراضه ها در 

می گذارد.  تاثیر  اروپا  اتحادیه  عضو  کشورهای 

برخی از فعالان بازار در نشست هایی که توسط 

شهر  در   2024 سال  اوایل  در   »BDSV« انجمن 

آلمان برگزار شد، اعلام کردند که  دوسلدورف 

عدم شفافیت در مورد این قوانین موجب شده 

است سرمایه گذاری در بخش اسقاط قراضه در 

آلمان متوقف شود.

یکـــی از منابـــع تجـــاری مســـتقر در بریتانیـــا 

مطـــرح کـــرد: بـــه جـــای آنکـــه ایـــن قراضه هـــا 

هنگ کنـــگ،  بـــه  ذوب  پیـــش  مرحلـــه  بـــرای 

مالـــزی، ویتنـــام و تایلنـــد صـــادر  شـــوند، می تـــوان 

آن را بـــه عنـــوان جایگزیـــن شـــمش آلومینیـــوم بـــه 

چین عرضه کرد.

همچنیــن صحبت هایــی در خصــوص افزایــش 

مقــدار تولیــد در واحدهای ذوب آلومینیوم ثانویه 

و اســتفاده از آلیاژهــای بــا محتــوای مــس پاییــن 

مطــرح شــده اســت. بــه عــلاوه، برخــی از منابــع 

تجــاری پیش بینــی کردنــد کــه ممکــن اســت حجــم 

ماننــد  بالاتــر  خلــوص  بــا  قراضــه  بــرای  تقاضــا 

ــن  ــوای مــس پایی ــالا و محت ــد ب ــا گری سیلیســیوم ب

افزایــش پیــدا کنــد کــه ایــن موضــوع ممکــن اســت 

بــا  قیمــت  قراضه هــای  انــدک  افزایــش  موجــب 

گریدهای خالص و محتوای مس پایین شود.

ایـــن مســـئله حجـــم ســـفارش های  واقـــع  در 

مشـــتریان بـــرای تحویـــل خودروهـــای جدیـــد پـــس از 

کـــه  اســـت  ســـال 2024  اواســـط  تـــا  اکتبـــر  مـــاه 

ـــل  ـــد. دلی ـــزات را نگـــران می کن تولیدکننـــدگان فل

ایـــن نگرانـــی را می تـــوان بـــه احتمـــال افزایـــش نـــرخ 

آن  بـــه دنبـــال  و  اقتصـــاد  بـــر  آن  تاثیـــر  و  بهـــره 

داد.  نســـبت  مصـــــــرف کنندگان  هزینـــــــه کرد 

احتمـــال افزایـــش نـــرخ بهـــره در کنـــار افزایـــش 

هزینه هـــای انـــرژی، نوســـانات ارز و نگرانـــی از 

تعدیـــل نیروهـــای برخـــی مشـــاغل ســـنگین در 

ماه هـــای آینـــده، رونـــد بـــازار را در ماه هـــای آینـــده 

علاوه برایـــن،  داد.  خواهـــد  قـــرار  تاثیـــر  تحـــت 

نگـــران  بـــازار  مشـــارکت کنندگان  از  بعضـــی 

تخصیـــص اعتبـــارات لازم در قالـــب وام پرداختـــی 

بـــه صنایـــع ســـنگین و دیگـــر مشـــتریان هســـتند زیـــرا 

معتقدنـــد ایـــن امـــر ظرفیـــت و توقـــف فراینـــد تولیـــد 

برخـــی واحدهـــای تولیـــدی و ذوب را در ماه هـــای 

اقدامـــات  هم اکنـــون  می دهـــد.  کاهـــش  آینـــده 

ــم  ــش حجـ ــای کاهـ ــع چالش هـ ــرای رفـ ــی بـ اصلاحـ

تقاضـــا در ســـال جـــاری انجـــام شـــده اســـت؛ چراکـــه 

برخـــی از واحدهـــای  ذوب ظرفیـــت تولیـــد خـــود را 

کاهش داده اند.

وضعیت تقاضا برای 
آلومینیوم در صنعت 

خودروسازی طی سه ماهه  
اول سال 2024 تا به امروز 

بسیار مناسب ارزیابی 
 می شود و انتظار می رود این 
وضعیت در سه  ماهه دوم 
سال مذکور بهتر از سه  

ماهه اول باشد



شماره  302          دی ماه  1402 36

آلومینیوم
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی

افزایش تقاضای آلومینیوم قاره آسیا در سال ۲۰۲۴

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسســه »Fastmarkets«، انتظار می رود 

حجم تقاضا برای آلومینیوم در کشورهای آسیایی در 

سال 2024 با یک روند صعودی تدریجی همراه شود.

صنعــت آلومینیــوم در ســال 2023 بــا توجــه بــه 

انتظــارات خوش بینانــه ناشــی از بازیابــی اقتصــاد 

محدودیت هــای  شــدن  برداشــته  از  پــس  چیــن، 

مرتبــط بــا شــیوع ویــروس کرونــا در ایــن کشــور و بــا 

وجــود یــک بحــران رو بــه رشــد در بخــش امــلاک و 

حتــی ارائــه بســته های حمایتــی از ســوی دولــت، 

رشد کندی را در بازیابی روند تقاضا تجربه کرد.

در همیــن حــال، بــا توجــه بــه بازیابــی تدریجــی 

صنعــت خودروســازی ژاپــن در ســال 2023، انتظــار 

مــی رود همچنان تاثیر مثبــت آن بر بازار آلومینیوم 

ژاپن ادامه داشته باشد.

ادامه روند مثبت بازار آلومینیوم چین در   
سال 2024

بــا توجــه بــه اینکــه حجم تقاضــا بــرای آلومینیوم 

بــه آرامــی در چیــن در حــال بازیابــی بــوده و ظرفیــت 

تولیــد آلومینیــوم در ایــن کشــور در آســتانه رســیدن 

بــه ســقف تعیین شــده اســت، انتظــار مــی رود حجم 

واردات ایــن فلــز بــه ایــن کشــور افزایــش یابــد. ایــن 

مســئله موجــب رونــد صعــودی احتمالــی پریمیــوم 

آلومینیــوم در چیــن و برخــی دیگــر از کشــورهای 

آسیایی خواهد شد.

ــه »Fastmarkets« از پریمیــوم  ــی ماهان ارزیاب

ــل در  ــا شــرط تحوی آلومینیــوم آلیــاژی »P1020A« ب

بنــدر شــانگهای، رقــم 120 تــا 130 دلار در هر تن را در 

روز 27 دســامبر 2023 نشــان داد کــه نســبت بــه 

پریمیــوم 70 تــا 110 دلار در هــر تــن بــه ثبــت رســیده 

در روز 31 ژانویــه 2023، حــدود 20 تــا 50 دلار در هــر 

تن افزایش را تجربه کرد.

ایــن  ماهانــه  ارزیابــی  اســاس  بــر  همچنیــن 

موسســه، پریمیــوم آلومینیــوم آلیــاژی »P1020A« با 

شــرط تحویــل در بنــدر شــانگهای و تقبــل هزینــه 

ارســال توســط خریدار )cif(، حدود 100 تا 110 دلار در 

هــر تــن در روز 27 دســامبر 2023 تعییــن شــد کــه 

نســبت بــه پریمیــوم 60 تــا 100 دلار در هــر تــن ثبــت 

شده در روز 31 ژانویه 2023، حدود 10 تا 40 دلار در 

هر تن افزایش داشت.

برخــی از منابــع اعــلام کردنــد کــه بــا توجــه بــه 

ســقف ظرفیــت تولیــد ســالانه در حــدود 45.43 

میلیــون تــن آلومینیــوم در چیــن و در نظــر گرفتــن 

ظرفیــت تولیــد فعلــی آلومینیــوم ایــن کشــور کــه 

فاصلــه  اســت،  تــن  میلیــون  از 44  بیــش  ســالانه 

چندانــی تــا رســیدن بــه ســقف تولیــد تعییــن شــده 

این فلز باقی نمانده است.

یکــی از معامله گــران فلــز آلومینیــوم در چیــن، 

احتمــال افزایــش حجــم واردات ایــن فلــز بــه چیــن را 

بــا توجــه بــه شــرایط فعلــی دور از انتظــار ندانســت و 

بیــان کــرد: تولیدکننــدگان محصــولات آلومینیومی 

ــی کــه متوجــه  ــع پایین دســتی چیــن، زمان در صنای

شــوند قیمــت ایــن فلــز در دیگــر کشــورها جذاب تــر 

بــوده و حجــم عرضــه داخلــی ایــن فلــز در چیــن نیــز 

محدود و قیمت ها بالا اســت، از شــمش آلومینیوم 

وارداتی استفاده خواهند کرد.

طبــق داده هــای دریافتــی از گمــرک چین، حجم 

واردات آلومینیــوم در 11 ماهــه ســال 2023، حــدود 

یــک میلیــون و 370 هــزار تــن و حجــم صــادرات ایــن 

فلــز از چیــن نیــز در حــدود 135 هــزار و 339 تــن 

اعــلام شــد. بــه غیــر از نزدیــک شــدن مقــدار تولیــد 

آلومینیوم به ســقف ظرفیت تعیین شــده در چین، 

در حــال حاضــر کمبــود مــاده اولیــه ایــن فلز همچون 

صنعــت  نگرانی هــای  از  یکــی  نیــز  بوکســیت 

آلومینیوم محسوب می شود.

به گفته برخی فعالان بازار، انتظار می رود بازار آلومینیوم آسیا در سال 2024 پس از عدم برآورده 
شدن کامل انتظارات در سال 2023 به تدریج بازیابی شود. 
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لازم بــه یــادآوری اســت کــه وقــوع آتش ســوزی 

در یــک پایانــه انبــار نفــت در گینــه، بــه عنــوان 

صادرکننــده بــزرگ بوکســیت بــه چیــن کــه در مــاه 

دســامبر 2023 رخ داد، موجــب افزایــش نگرانی هــا 

در خصــوص ایجــاد اختــلالات احتمالــی در رونــد 

عرضه این ماده اولیه شد.

یکــی از معامله گــران ایــن فلــز در همیــن رابطــه 

گینــه،  در  آتش ســوزی  ایــن  وقــوع  کــرد:  مطــرح 

عرضــه  بــر  بلندمــدت  تــا  میان مــدت  تاثیــری 

بوکســیت در ســطح جهان خواهد داشــت. در واقع 

اگــر وضعیــت در ایــن پایانــه نفتــی در گینــه هرچــه 

زودتــر بــه حالت عــادی برنگردد، صنعت آلومینیوم 

ــه مــواد  ــش هزین ــا مشــکل افزای در سراســر جهــان ب

اولیــه مواجــه خواهــد شــد و در نتیجــه قیمــت 

آلومینیــوم افزایــش می یابــد؛ ایــن موضــوع در چیــن 

بــا توجــه بــه کاهــش حجــم عرضــه بوکســیت در ایــن 

کشور، بیشتر به چشم خواهد آمد.

لازم بــه ذکــر اســت کــه چیــن بــه عنــوان یــک 

واردکننــده محــض آلومینیوم،قیمت هــای بالاتــری 

را بــرای ایــن فلــز پرداخــت می کنــد. برخــی از منابــع 

بــه موسســه »Fastmarkets« اعــلام کردنــد کــه 

ــع  ــرای آلومینیــوم در صنای بازیابــی حجــم تقاضــا ب

موجــب  اســت  ممکــن  چیــن،  در  پایین دســتی 

افزایش حجم واردات این فلز به این کشور شود.

یکــی دیگــر از معامله گــران ایــن فلــز در چیــن 

عنــوان کــرد: رونــد تقاضــا بــرای آلومینیــوم در بــازار 

داخلــی ایــن کشــور بــه طــور تدریجــی در حــال 

بازیابــی اســت؛ اگرچــه حجــم تقاضــا بــرای ایــن فلــز 

در صنعت املاک و مســتغلات همچنان کم اســت 

در  فلــز  ایــن  از  اســتفاده  می رســد  نظــر  بــه  امــا 

صنایعــی نظیــر انــرژی خورشــیدی و وســایل نقلیــه 

مبتنــی بــر انرژی هــای نــو، بــا یــک رونــد رو بــه رشــد 

قابل توجهی همراه شده است.

ســهم  شــده،  ارائــه  گزارش هــای  اســاس  بــر 

اســتفاده از آلومینیوم در صنایع پایین دســتی چین 

ماننــد امــلاک و مســتغلات، خــودرو )شــامل وســایل 

صنعــت  و  نــو(  انرژی هــای  بــر  مبتنــی  نقلیــه 

الکترونیــک و بــرق )از جملــه انــرژی خورشــیدی(، بــه 

ترتیــب حــدود 24، 26 و 19 درصــد در ســال 2023 

اعلام شد.

 »Fastmarkets« اندی فریدا، تحلیلگر موسسه

اظهــار داشــت: انتظــار مــی رود حجــم تقاضــا بــرای 

رونــد  چیــن،  داخلــی  بــازار  در  آلومینیــوم  فلــز 

بــرای رونــد  بــه خــود بگیــرد و اوضــاع  صعــودی 

تقاضــای ایــن فلــز در بخــش امــلاک و مســتغلات به 

شرایط ثبات برسد.

وی افــزود: جــو مثبــت ایجــاد شــده در صنعــت 

کامــلا  مســئله  اســت  ممکــن  چیــن  آلومینیــوم 

قابل قبولــی بــه نظــر نرســد؛ چراکــه وضعیــت این فلز 

در دیگر کشورها چندان مطلوب نیست.

ادامه روند تدریجی استفاده از آلومینیوم   
در ژاپن  

از  اســتفاده  بــرای  تقاضــا  مــی رود  انتظــار 

آلومینیــوم در صنعــت خودروســازی ژاپــن در ســال 

2024 بــه تدریــج بازیابــی شــود. بــا ایــن حــال، فعــالان 

بــازار در مــورد ارائــه جــدول زمانــی دقیــق بــرای 

وقوع این اتفاق هنوز مردد هستند.

اکثــر مشــارکت کنندگان بــازار بــر ایــن باورند که 

رونــد بازیابــی در صنعــت مذکــور در ژاپــن، احتمــالا 

در ســه  ماهــه ســوم ســال 2024 تحقــق خواهــد یافــت 

و انتظــار مــی رود رونــد فعلــی همچنان در ســه  ماهه 

اول سال 2024 ادامه داشته باشد.

ــر اســاس اعــلام موسســه »Fastmarkets« و  ب

ایــن  هفتــه ای  یــک  در  بــار  دو  ارزیابــی  از  پــس 

موسســه، پریمیــوم آلومینیــوم آلیــاژی »P1020A« با 

شــرط تحویــل در بنــادر اصلــی ژاپــن و تقبــل هزینــه 

ارســال توســط خریدار )cif(، حدود 75 تا 80 دلار در 

هــر تــن در روز دوم ژانویــه ســال 2023 تعییــن شــد 
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ــه پریمیــوم ثبــت شــده در تاریــخ 27  کــه نســبت ب

دســامبر 2023 تغییــری نداشــت امــا نســبت بــه 

پریمیــوم 130 تــا 150 دلار در هــر تــن ثبــت شــده در 

روز 30 مــی ســال 2023، حــدود 62.5 دلار در هــر تــن 

)44.6 درصد( کاهش را تجربه کرد.

فعــالان بــازار پیش بینــی می کننــد کــه حجــم 

تقاضــا بــرای فلــز آلومینیــوم در صنعــت خــودرو پس 

از پشــت ســر گذاشــتن وضعیــت کســری تولیــد 

نیمه هادی هــا و قطعــات خــودرو در ســال 2023، بــه 

صورت تدریجی در سال 2024 افزایش  یابد.

فــروش  کــه  کردنــد  خاطرنشــان  افــراد  ایــن 

محصــولات آلومینیومــی در بخــش خــودرو رو بــه 

بهبــود اســت امــا وضعیــت ایــن محصــولات در 

ــد رشــد  ــا کنــدی در رون ــع دیگــر ب بخش هــا و صنای

پیش بینــی  اینکــه  ضمــن  اســت؛  شــده  مواجــه 

می شــود کــه ایــن رونــد چالشــی بــرای مــدت زمانــی 

ادامه پیدا کند.

همچنــان  خــودرو،  صنعــت  اســت  گفتنــی 

بزرگ تریــن محــرک حجــم تقاضا برای آلومینیــوم در 

ژاپــن خواهــد بــود کــه حــدود 43.4 درصــد از حجــم 

کل تقاضا برای این فلز در 10 ماهه ســال 2023 را به 

خود اختصاص داده است.

طبــق گــزارش انجمــن آلومینیــوم ژاپــن، حــدود 

یــک میلیــون و 360 هــزار تــن آلومینیــوم در بخــش 

حمل و نقــل ایــن کشــور در 10 ماهــه ســال گذشــته 

میــلادی به مصرف رســید کــه افزایــش 9.9 درصدی 

نســبت بــه میــزان مصــرف ثبــت شــده ایــن فلــز در 

مدت مشابه سال 2022 را نشان می دهد.

طبــق گــزارش انجمــن خودروســازان ژاپن، میزان 

تولیــد خــودرو در ژاپــن طــی ماه هــای ژانویــه تا اکتبر 

2023، بــه هفــت میلیــون و 400 هــزار دســتگاه رســید 

کــه نســبت بــه 6 میلیــون و 370 هــزار دســتگاه 

خــودرو تولیــد شــده در مــدت مشــابه ســال 2022، 

حــدود یــک میلیــون و 30 هــزار دســتگاه افزایــش را 

تجربه کرد.

تقاضــای  افزایــش  بــرای  انتظــارات  علی رغــم 

 ،2024 ســال  در  خــودرو  صنعــت  در  آلومینیــوم 

فعــالان بــازار نســبت بــه افزایــش مصــرف این فلــز در 

ســایر بخش هــا و صنایــع دیگــر اطمینــان ندارنــد. 

یکــی دیگــر از معامله گــران فلــز آلومینیــوم در بــازار 

مطــرح کــرد: پیش بینــی می شــود رونــد تقاضــا بــرای 

آلومینیــوم از نیمــه دوم ســال 2024 بــه بعــد، عمدتــا 

در صنعــت خــودرو بهبــود پیــدا کنــد، بــا ایــن حــال، 

انتظــار مــی رود تقاضــا بــرای ایــن فلــز پرمصــرف در 

بخــش ساخت و ســاز و تولیــد قوطــی نوشــیدنی ها، 

همچنان به عملکرد ضعیف خود ادامه دهد.

طبق داده های ارائه شــده توســط شــرکت تجاری 

»Marubeni«، حجــم ذخایــر آلومینیــوم اولیــه در 

انبارهــای بنــادر اصلــی ژاپــن در پایــان مــاه نوامبــر 

2023 بــا 51 هــزار و 830 تــن کاهــش )13.6 درصــد(، از 

381 هــزار و 830 تــن در پایــان مــاه دســامبر 2022، بــه 

330 هــزار تــن در مــاه نوامبــر 2023 رســید؛ اگرچــه 

موجــودی آلومینیــوم اولیــه در انبارهــای ذخایــر 

بنــادر اصلــی ژاپــن در ســال 2023، رونــد نزولــی را بــه 

ــازار، انتظــار  ثبــت رســاند امــا طبــق منابــع مطلــع ب

مــی رود ســطح موجــودی آلومینیــوم در انبارهــای 

رســمی ایــن بنــادر در ابتــدای ســال 2024 وضعیــت 

بسیار مطلوبی داشته باشند.

برخــی از منابــع در روز 28 دســامبر 2023 بــه 

موسســه »Fastmarkets« اعــلام کردنــد کــه پــس 

از بازنگــری در ارائــه پیشــنهادات اولیــه پریمیــوم 

ــن  ــن، چندی ــزان 95 دلار در هــر ت ــه می ــوم ب آلومینی

قــرارداد بــرای عرضــه آلومینیــوم آلیــاژی »P1020« به 

ژاپــن در ســه  ماهــه اول ســال 2024 بــا قیمــت 90 دلار 

ــد  ــده رون ــن منعقــد شــد کــه منعکس کنن در هــر ت

نزولــی میــزان پریمیــوم نســبت بــه پشــنهادات ارائه 

شده قبلی است.

مـــی رود  انتظـــار  بـــازار،  فعـــالان  گفتـــه  بـــه 

صنعـــت آلومینیـــوم در ســـه  ماهـــه اول ســـال 2024 

ـــن  ـــی در ژاپ ـــه انتهـــای ســـال مال ـــک شـــدن ب ـــا نزدی ب

در پایـــان مـــاه مـــارس و تمایـــل فعـــالان بـــازار بـــه 

کاهـــش ســـطح موجـــودی انبـــار ذخایـــر آلومینیـــوم، 

کنـــد.  حفـــظ  را  خـــود  رکـــود  رونـــد  همچنـــان 

ـــه بازیابـــی  ـــن، انتظـــار مـــی رود کـــه هرگون علاوه برای

در حجـــم تقاضـــای فلـــز آلومینیـــوم بـــه دلیـــل تعلیـــق 

موقـــت در فراینـــد تولیـــد در کارخانه هـــای شـــرکت 

خودروســـازی »Daihatsu« در ژاپـــن، پـــس از آغـــاز 

رونـــد بازرســـی های ایمنـــی بـــا محدودیـــت همـــراه 

شود.

یکــی از معامله گــران ایــن فلــز مســتقر در ژاپــن 

ــد در  ــد تولی خاطرنشــان کــرد: تعلیــق موقــت فراین

شــرکت خودروســازی »Daihatsu«، احتمــالا بــر 

ــد تقاضــای آلومینیــوم در بخــش خودروســازی  رون

ایــن کشــور طــی ســه  ماهــه اول ســال 2024 تاثیــر 

می گذارد.

فریدا، تحلیلگر موسسه »Fastmarkets« یادآور 

شد: پریمیوم تعیین شده برای محموله های ارسالی 

به مقصد بنادر اصلی ژاپن، احتمالا به پایین ترین 

مقدار خود رسیده است و نیاز خواهد بود تا قبل از 

اصلاح پیش بینی های مثبت برای افزایش مصرف 

تعیین   ،2024 سال  طی  کشور  این  در  آلومینیوم 

پریمیوم محموله های آلومینیوم ارسالی به بنادر 

محموله های  پریمیوم  افزایش  از  ژاپن  اصلی 

آلومینیوم به مقصد روتردام و ایالت های غرب میانه 

ایالات متحده آمریکا تاثیر بپذیرد.

بازیابی تدریجی حجم تقاضای آلومینیوم در چین
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 افزایش رقابت برای تامین کنسانتره مس در سال ۲۰۲۴

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

در  تغییر   ،»Fastmarkets« موسسه  از  نقل  به   و 

وضعیت بازار مس زودتر از حد انتظار رخ داده است 

که عمدتا به دلیل تعلیق نامحدود فعالیت در معدن 

شرکت  مدیریت  تحت   »Cobre Panama« مس 

»First Quantum« در روز 28 نوامبر 2023 است. 

اخیرا برخی از شرکت های معدنی بزرگ در صنعت 

مس از جمله شرکت »Anglo American« و شرکت 

»Vale«، دستورالعمل میزان تولید مس خود را برای 

عرضه در سال 2024 کاهش دادند. این مسئله به نوبه 

خود منجر به افزایش نگرانی ها در وضعیت عرضه 

جهانی فلز سرخ شده است.

موسسه »Fastmarkets« پیش بینی خود مبنی 

بر رشد تولید جهانی مس از معادن برای سال 2024 را 

مورد بازبینی مجدد قرار داده است. این موسسه 

هم اکنون کسری حدود 300 هزار تنی را برای کنسانتره 

مس در سال 2024 پیش بینی می کند. پیش بینی اخیر 

مقابل  نقطه  دقیقا   ،»Fastmarkets« موسسه 

پیش بینی است که این موسسه دو ماه گذشته مبنی 

بر مازاد عرضه مس در سال 2024 ارائه داد. با توجه به 

که  در صنعت مس، سوالی  آمده  به وجود  شرایط 

مطرح می شود این است که بازار این فلز و مواد اولیه 

آن در سال 2024 با چه خطراتی مواجه خواهند بود؟

وضعیـت احتمالـی کنسـانتره مس در   
سـال 2024

اولیــه  مــواد  از  یکــی  تمیــز،  مــس  کنســانتره 

پراســتفاده و مــورد نیــاز واحدهــای ذوب مــس بــه ویژه 

در چیــن محســوب می شــود. برخــی از منابــع آگاه بــه 

وضعیــت بــازار بــه موسســه »Fastmarkets« اعــلام 

کردنــد کــه کاهــش دسترســی بــه کنســانتره مــس در 

بــازار بــه  ویــژه کنســانتره مــس تمیــز، حــق انتخــاب 

محدودتــری را پیــش روی تولیدکننــدگان ایــن فلــز 

گذاشــته اســت. بــر همیــن اســاس انتظــار مــی رود 

تمایل برای اســتفاده از ســایر مواد اولیه مس از جمله 

کنسانتره مس ترکیبی افزایش پیدا کند.

اطلاق  کنسانتره ای  به  ترکیبی  مس  کنسانتره 

می شود که در آن کنسانتره مس ناخالص با نوع تمیز 

آن ترکیب شده باشد. به گفته برخی از فعالان بازار 

در  تمیز  به کنسانتره مس  مس، کاهش دسترسی 

وضعیت فعلی، منجر به افزایش خرید کنسانتره مس 

ترکیبی از بازار فیزیکی شده است. در همین راستا، 

بازار کنسانتره مس در سال 2024 با توجه به وضعیت 

فعلی برای تامین کنسانتره های تمیز و ترکیبی نسبت 

به گذشته رقابتی تر شده است. یکی از معامله گران 

فلز مس به موسسه »Fastmarkets« گفت: در حال 

حاضر این وضعیت در بازار فیزیکی بیشتر به چشم 

به  دسترسی  در  محدودیت  دلیل  به  زیرا  می آید 

کنسانتره مس تمیز، تقاضا برای کنسانتره مس ترکیبی 

در این بازار با افزایش مواجه شده است.

یکی دیگر از این معامله گران اظهار داشت: سهم 

با روند  بازار کنسانتره مس ترکیبی در سال 2024، 

صعودی همراه خواهد بود و با توجه به افزایش تمایل 

به خرید آن، قیمت این کنسانتره افزایش پیدا می کند.

برخی از محموله های کنسانتره مس ترکیبی در 

بنادر چین، با قیمت متوسط 60 دلار در هر تن به 

فروش می رسند که نشان  دهنده یک شکاف قیمتی 

اندک با نمونه کنسانتره مس تمیز است. با توجه به 

افزایش حجم تقاضا برای کنسانتره مس ترکیبی، انتظار 

می رود واحدهای تولیدی نرخ فعالیت های خود را 

ذهن  که  سوالی  حال،  این  با  دهند.  افزایش 

مشارکت کنندگان بازار را به خود مشغول کرده این 

است که چگونه می توان کنسانتره مس ترکیبی با 

برخی منابع به موسسه »Fastmarkets« اعلام کردند که تغییر سریع در وضعیت بازار فیزیکی کنسانتره 
مس از ماه اکتبر 2023، موجب افزایش رقابت برای تامین این ماده معدنی در سال 2024 شده است. به 
گفته این منابع، وضعیت مشابهی نیز در سایر بازارهای مواد اولیه مس مانند بلیستر و آند به وجود آمده است.
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قیمت مناسب را با کنسانتره مس تمیز که قیمت آن 

بالاتر است، تامین کرد؟

با توجه به محدودیت دسترسی به بازار کنسانتره 

مس، حجم عرضه محصولات میانی از جمله بلیستر و 

با محدودیت مواجه خواهد شد. در  نیز  آند مس 

همین رابطه، موسسه »Fastmarkets« اعلام کرد که 

رقابت بر سر تامین بلیستر و آند مس در مقایسه با 

بازار کنسانتره این فلز چندان افزایش نخواهد یافت.

اگرچه  کرد:  تصریح  مس  بازار  فعالان  از  یکی 

بازارهای بلیستر و آند مس در سال 2024 با محدودیت 

همراه می شوند اما به نظر می رسد قیمت آن ها نسبت 

به قیمت کنسانتره مس نوسان کمتری را تجربه کند. 

در همین راستا چین در 11 ماهه سال 2023، حدود 

25.11 میلیون تن کنسانتره مس وارد کرد که نسبت به 

مدت مشابه سال 2022، حدود 8.2 درصد افزایش را 

از  دریافتی  داده های  آخرین  طبق  رساند.  ثبت  به 

گمرک چین، حدود 949 هزار و 673 تن آند مس به این 

درصد  که 12.03  شد  وارد  مشابه  مدت  در  کشور 

نسبت به حجم 1.01 میلیون تن واردات این ماده اولیه 

در سال 2022 کاهش داشت.

موسسه »Fastmarkets« شاخص هفتگی تعرفه 

ذوب )TC( کنسانتره مس با شرط تحویل بر روی عرشه 

کشتی  در بنادر آسیا و اقیانوسیه، با تقبل هزینه ارسال 

توسط خریدار )cif( را حدود 53.5 دلار در هر تن در 

روز 29 دسامبر 2023 اعلام کرد که در مقایسه با رقم 

56.8 دلار در هر تن تعیین شده در یک هفته قبل از 

تاریخ مذکور که پایین ترین سطح از اواخر ماه دسامبر 

2021 محسوب می شود، مقداری کاهش را به ثبت 

رساند. بر اساس آخرین ارزیابی این موسسه در اولین 

پنجم  روز  یعنی  میلادی  جدید  سال  تجاری  هفته 

ژانویه 2024، تعرفه ذوب حدود 48.2 دلار در هر تن 

محاسبه شد که پایین ترین میزان از اواخر ماه جولای 

هفتگی  ارزیابی  اساس  می رود.بر  شمار  به   2021

پالایش  تعرفه  شاخص   ،»Fastmarkets« موسسه 

کنسانتره مس با شرط تحویل بر روی عرشه کشتی  

در بنادر آسیا و اقیانوسیه با تقبل هزینه ارسال توسط 

خریدار )cif(، حدود 5.35 دلار در هر پوند در روز 29 

با تعرفه  دسامبر 2023 تعیین شد که در مقایسه 

پالایش 5.68 دلار در هر پوند ثبت شده در یک هفته 

قبل از تاریخ مذکور، روند کاهشی را نشان می دهد.

طبق آخرین ارزیابی این موسسه در روز پنجم 

ژانویه 2024، تعرفه پالایش حدود 4.82 دلار در هر پوند 

به ثبت رسید که پایین ترین تعرفه پالایش از اواخر ماه 

ارزیابی  به علاوه،  جولای 2021 محسوب می شود. 

قیمت بلیستر مس با لحاظ کردن تعرفه پالایش جهت 

عرضه در بازار فیزیکی با شرط تحویل در بنادر چین و 

تقبل هزینه ارسال توسط خریدار، حدود 100 تا 115 دلار 

در هر تن در روز 29 دسامبر 2023 را نشان می دهد که 

نسبت به تعرفه تعیین شده در یک ماه قبل از تاریخ 

مذکور تغییری در آن مشاهده نشد.

ریسک های احتمالی  
به گفته برخی از منابع، اسید سولفوریک به عنوان 

یک فرآورده جانبی حاصل از ذوب مس، یکی از منابع 

شمار  به  ذوب  واحد های  برای  سود  کسب  مهم 

می رود. کاهش حجم تقاضا برای این فرآورده جانبی و 

افزایش هزینه های تهیه مواد اولیه، می تواند تهدیدی 

برای کسب سود واحد های ذوب مس محسوب شود.

پیش بینـی می شـود کاهـش  اسـاس،  بـر همیـن 

حاشـیه سـود حاصـل از فـروش اسـید سـولفوریک بـه 

یـک مشـکل بلندمـدت بـرای واحدهـای ذوب مـس 

تبدیل شـود. یکی از واحدهای ذوب مس در همین 

رابطه اعلام کرد: زمانی که حجم تقاضا برای اسـید 

سـولفوریک افزایـش پیـدا کنـد، حاشـیه سـود بسـیار 

مناسب خواهد بود اما در حال حاضر به دلیل رکود 

اقتصـادی و وضعیـت بـازار مـس، تقاضـا بـرای ایـن 

محصـول جانبـی رونـد نزولـی بـه خـود گرفتـه و در 

نتیجـه حاشـیه سـود واحدهـای ذوب کاهـش یافتـه 

است.

ــازار  ــع از وضعیــت ب ــع مطل یکــی دیگــر از مناب

مــس خاطرنشــان کــرد: شــرایط بــرای فــروش اســید 

ســولفوریک در بــازار داخلــی یــا صــادرات آن، بــه 

خصــوص در نیمــه اول ســال 2023 چنــدان مناســب 

نبــود. اگــر ایــن وضعیــت در ســال 2024 نیــز ادامــه 

داشــته باشــد، واحدهــای ذوب مجبــور خواهنــد 

شــد بــرای خریــد کنســانتره مــس هزینــه بالاتــری را 

پرداخــت کننــد و ایــن موضــوع خطر کاهــش مقدار 

تولیــد در واحدهــای ذوب مــس را در پــی خواهــد 

داشت.

داده های گمرک چین نشان می دهد که چین در 

اسید  تن  میلیون  حدود 2.24  سال 2023،  ماهه   11

به مدت  نسبت  است که  سولفوریک صادر کرده 

مشابه سال 2023، حدود 34.7 درصد کاهش داشته 

قیمت صادرات  میانگین  که  است  گفتنی  است. 

اسید سولفوریک از چین، حدود 21.06 دلار به ازای هر 

تن تعیین شد که 81.04 درصد نسبت به سال 2022 

کاهش داشته است. 

مــس
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تولیدکنندگان نه راه پیش دارند نه راه پس

اکبـر محمودیـان در گفت وگـو بـا خبرنـگار پایـگاه 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« در خصوص مشکلات 

و موانعی که در مسیر تولید وجود دارد، بیان کرد: یکی 

از معضلات بزرگ تولیدکنندگان که تاثیر مستقیمی بر 

فعالیت های آن ها دارد، نوسان نرخ ارز است و ما هم در 

ایـن مجموعـه با این مشـکل دسـت به گریبان هسـتیم 

زیرا برخی از مواد اولیه  مورد نیاز برای تولید آند و کاتد 

باید از طریق واردات تامین شوند. متاسفانه نوسانات 

نـرخ ارز بـه قـدری افزایـش یافتـه اسـت کـه رونـد فروش 

محصـولات و اعـلام قیمـت نهایی به مشـتریان بسـیار 

دشـوار شـده اسـت؛ به عنوان مثال سـال گذشـته برای 

تولیـد محصـولات قراردادی منعقد کردیم کـه در زمان 

انعقاد آن نرخ دلار 26 هزار تومان بود اما پس از دریافت 

پیش پرداخت از مشتری و در زمان واردات ورق استیل، 

نـرخ دلار بـه حـدود 51 هـزار تومـان رسـید. افزایـش دو 

برابری نرخ ارز باعث شد تا قرارداد مذکور فسخ شده و 

مجموعه متحمل خسارات مالی زیادی شود. از سوی 

دیگـر تحریم هایـی کـه علیـه کشـور اعمـال شـده، رونـد 

واردات را کند و یا در برخی مواقع مختل کرده اسـت. 

به طوری که واردات ورق استیل مورد نیاز تولیدکنندگان 

از کمپانـی فنلانـدی اتوکومپـو، بـه صورت مسـتقیم به 

کشور صورت نمی گیرد و این مجموعه به هیچ کدام از 

ایمیل ها و درخواست های ما پاسخ نمی دهد.

شرایط  این  در  داد:  ادامه  راستا  همین  در  وی 

چینی  استیل  ورق های  جایگزینی  جز  چاره ای 

از کیفیت آن راضی  نداشتیم اما مصرف کنندگان 

نبوده و تاکید دارند که از ورق های استیل فنلاندی 

بــــرای تولید محصـــــولات استفــــاده کنیم. واردات 

غیرمستقیم ورق های استیل از کشور فنلاند با اما و 

اگرهای فراوانی مواجه بوده و مسیر واردات آن بسیار 

که  طوری  به  است؛  پرهزینه  و  زمان بر  پیچیده، 

تولیدکنندگان باید از طریق واسطه گران برای واردات 

و  ورق  از خریداری  پس  افراد  این  که  کنند  اقدام 

انتقال آن به چند کشور مختلف، امکان واردات به 

و  با توجه به شرایط دشوار واردات  ایران را دارند. 

کیفیت پایین ورق های چینی، تصمیم گرفتیم تا برای 

جلب رضایت مشتری، افزایش کیفیت محصولات و 

کنترل قیمت تمام شده، از ورق های تایوانی استفاده 

کنیم. محصولات تایوانی کیفیت بالاتری نسبت به 

نوع مشابه چینی دارند و مشتریان از کیفیت آن 

راضی هستند؛ اگرچه موفق شدیم تا با جایگزینی 

ورق های باکیفیت نظر مشتریان را تغییر دهیم اما 

هنوز هم برخی از شرکت ها تمایل زیادی به خرید 

کاتدهایی که با ورق استیل فنلاندی تولید شده اند، 

دارند. لازم به ذکر است که سرب و باسبار مسی 

مورد نیاز برای تولید آند، توسط تولیدکنندگان داخلی 

تولید شده و نیازی به واردات نیست اما مواد دیگری 

مانند آنتیموان و قلع نیز باید از کشور مالزی به ایران 

وارد شوند؛ علاوه براین، در گذشته کلسیم از کشور 

روسیه خریداری می شد که با جایگزینی چین، مبدا 

واردات کلسیم تغییر یافت. اگرچه تولید آند سربی 

مانند کاتد استیل با موانع زیادی روبه رو نیست اما 

نوسان نرخ ارز باعث شده تا تولیدکنندگان برای خرید 

مواد اولیه فقط چند ساعت زمان داشته باشند زیرا با 

افزایش نرخ ارز، مجددا باید از فروشندگان استعلام 

قیمت بگیرند. گفتنی است که ما به دنبال اجرای 

ثبات  به سبب عدم  اما  بودیم  توسعه ای  طرح های 

سرمایه گذاری،  بالای  ریسک  و  مصرف  بازار  شرایط 

منصرف شدیم؛ ضمن اینکه با کاهش حاشیه سود و 

برای  تولید  هزینه های  پرداخت  دلار،  نرخ  افزایش 

صنعتگران  آسان نیست. 

اشباع بازار  
رئیس هیئت مدیره شـرکت صنایع آذرین کار با 

تقاضـای  میـزان  و  مصـرف  بـازار  شـرایط  بـه  اشـاره 

محصـولات، عنـوان کـرد: اگـر واردات آنـد و کاتـد به 

کشـور صورت نگیرد، میزان تقاضای مشـتریان برای 

حاضـر  حـال  در  اسـت.  مناسـب  محصـولات 

سـرمایه گذاران زیـادی تمایـل بـه سـرمایه گذاری در 

این زمینه دارند و تعداد تولیدکنندگان رو به افزایش 

بـا تعـدد تعـداد واحدهـای  ایـن صـورت  اسـت؛ در 

تولیدی و افزایش رقابت، ادامه مسیر دشوار خواهد 

بـود. لازم بـه ذکـر اسـت کـه واردات آنـد و کاتـد از 

کشـورهای چیـن و هند صورت می گیـرد؛ با توجه به 

اینکـه ایـن کشـورها نیـازی بـه واردات ورق اسـتیل، 

رئیس هیئت مدیره شرکت صنایع آذرین کار، تولیدکننده آند سربی و کاتد استیل گفت: با توجه به اینکه 
آند و کاتد محصولات خاص و منحصربه فردی هستند، تحریم هایی که علیه کشور اعمال شده مسیر واردات 
مواد اولیه مورد نیاز برای تولید آن ها را با مشکل روبه رو کرده است؛ از سوی دیگر نوسان نرخ ارز نیز شرایط 

بازار را دگرگون ساخته و قدرت تصمیم گیری را از تولیدکنندگان و مشتریان سلب کرده است. 

رئیس هیئت مدیره شرکت صنایع آذرین کار:
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نیـاز  مـورد  اولیـه  مـواد  سـایر  یـا  و  قلـع  آنتیمـوان، 

ندارنـد، قیمـت محصـولات خارجـی حـدود 5 تـا 10 

درصـد کمتـر از محصـولات ایرانـی اسـت امـا بایـد 

توجـه داشـت کـه کیفیت آنـد و کاتدهـای وارداتی 

به پای نوع مشابه داخلی نمی رسد. 

محمودیان در خصوص دانش و تکنولوژی تولید 

و کاتد در کشور، تصریح کرد: در حال حاضر  آند 

تولیدکنندگان داخلی نسبت به به روزرسانی فرایندها 

و دستگاه های مورد استفاده اقدام کرده اند؛ به طوری 

 ،»TIG« که علاوه بر جوشکاری آرگون یا جوشکاری

انجام  جوشکاری محصولات به صورت لیزری هم 

می شود. لازم به ذکر است که تولیدکنندگان کشور 

داشته و جداسازی کاتد مس از آن ها به راحتی صورت 

می گیرد.

انتخابی اشتباه  
وی در پاسخ به این سوال که چه عواملی باعث 

راه اندازی واحدهای  به  تمایل  زیادی  افراد  تا  شده 

اکثر  گفت:  باشند،  داشته  کاتد  و  آند  تولیدی 

سرمایه گذاران بر این باورند که این صنعت از حاشیه 

سود بالایی برخوردار است اما غافل از اینکه تولید آند 

و کاتد به سرمایه در گردش بالایی نیاز دارد و سودی 

زیاد  چندان  می شود،  تولیدکنندگان  نصیب  که 

نیست زیرا بخش عمده ای از قیمت محصول نهایی، 

صنایع آذرین کار در تمامی روزهای سال فعال است 

و ما برای جبران مقاطعی که حجم سفارشات کاهش 

تعمیرات  و  فروش  از  پس  خدمات  است،  یافته 

ارائه  مصرف کنندگان  به  را  معیوب  محصولات 

می دهیم. لازم به ذکر است که ما در استان کرمان 

فعالیت داریم اما به دلیل کیفیت بالای محصولات، 

مصرف کنندگانی از سایر استان ها و شهرستان های 

کشور نیز تمایل به خرید آند و کاتد از این مجموعه 

دارند.

رئیس هیئت مدیره شرکت صنایع آذرین کار در 

رابطـه بـا تاثیـرات افزایـش تولیـد مـس و قیمـت آن بـر 

فعالیـت ایـن مجموعـه، گفـــــت: زمانی کـه اقدامات 

اکتشـافی و اسـتخراجی از معـادن مـس و فعالیـت 

واحدهـای لیچینـگ افزایـش یابـد، حجـم سفارشـات 

بـرای تولیـد آنـد و کاتـد نیـز رونـد صعـودی بـه خـود 

می گیرد؛ به همین دلیل این موضوع تاثیر مثبتی بر 

فعالیـت تولیدکننـدگان داشـته و می توانـد محرکـی 

برای رونق بازار مصرف باشـد. البته با افزایش قیمت 

افزایـش  نیـز  محصـولات  شـده  تمـام  قیمـت  مـس، 

می یابـد امـا ایـن مسـئله نمی توانـد تاثیـری بـر میـزان 

فـروش مـا داشـته باشـد زیـرا تولیدکننـدگان فعـال در 

حـوزه بالادسـت زنجیـره مـس برای سـرعت بخشـیدن 

بـه رونـد درآمدزایـی و کسـب سـود، حجم سفارشـات 

خود را کاهش نمی دهند.

محمودیان خاطــــرنشان کرد: با توجه به اینکه 

اصلی ترین مشکل ما در مسیر تولید نوسان نرخ ارز 

است، از دولت و مسئولان درخواست می کنیم تا 

اقدامات لازم برای تثبیت نرخ ارز و ثبات اقتصادی 

امیدواریم  علاوه براین،  دهند؛  انجام  را  کشور  در 

علیه  که  تحریم هایی  رفع  راستای  در  گام هایی 

کشور اعمال شده و مسیر واردات را دشوار ساخته 

مهم  نکته  به  باید  پایان  در  شود.  برداشته  است، 

دیگری اشاره کنم که علی رغم وجود منابع گاز و 

برای   »LPG« گاز  تامین  کشور،  در  فراوان  نفت 

و  می گیرد  صورت  سختی  به  قطعات  جوشکاری 

هزینه  با  و  مختلف  منابع  از  باید  تولیدکنندگان 

بیشتر نیاز خود را برطرف سازند؛ علت کمبود گاز 

به  آن  صادرات  به  می توان  را  داخل  در   »LPG«

کشورهای همسایه نسبت داد. 

هلند نیز برای تولید محصولات از این روش ها بهره 

در  ایرانی  تولیدکنندگان  دلیل  به همین  می برند؛ 

زمینه دانش و تکنولوژی از سایر کشورها عقب نبوده 

و طبق آخرین و به روزترین روش های موجود در دنیا 

آند و کاتد را تولید می کنند. البته باید توجه داشت که 

برای تولید محصولات باکیفیت، استفاده از مواد اولیه 

مرغوب بیش از هر مولفه دیگری اهمیت دارد. به 

عنوان مثال اگر کیفیت ورق استیل پایین باشد، پس از 

مدت کوتاهی در فرایند لیچینگ و تشکیل کاتد مـــــس 

تاب بر می دارد و تولیدکنندگان باید به دنبال خرید 

کاتدهای جدید و صرف هزینـــــه های بیشتر باشند؛ در 

صورتی که ورق های استیل فنلاندی عمر مفید بالایی 

مربوط به هزینه خرید مواد اولیه است. به طوری که 

اگر قیمت یک قطعه 20 میلیون تومان باشد، حدود 

17 تا 18 میلیون تومان آن صرف خرید مواد اولیه و 

مابقی برای پرداخت سایر هزینه های ثابت و متغیر 

تولید صرف می شود. ضمن اینکه مصرف کنندگان 

نیاز دائمی به این محصولات ندارند و تنها در صورت 

آن ها و در زمان  اتمام عمر مفید  یا  معیوب شدن 

لیچینگ  واحدهای  ظرفیت  افزایش  و  راه اندازی 

نسبت به خرید آند و کاتد اقدام می کنند؛ به همین 

دلیل برخی از واحدهای تولیدی به صورت مقطعی 

فعالیت داشته و در کنار تولید این محصولات، در 

زمینه های دیگری مشغول به  کار هستند. شرکت 
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	روند	افزایشی	تولید	روی	ثانویه	از	سال	۲۰۱۳	تا	۲۰۲۲	در	جهان
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به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« و 

به نقل از روابط عمومی شرکت مشاوره اقتصادی 

آرمان آتورپات، گالوانیزه کردن فولاد، از مهم ترین 

کاربردهای روی در جهان محسوب می شود. به  طور 

کلی گالوانیزه کردن به فرایندی اطلاق می شود که 

از روی پوشش داده  با لایه ای  آهن  یا  آن فولاد  در 

می شود تا با اکسید شدن روی به  جای فولاد، از آن در 

مقابل خوردگی و زنگ زدگی محافظت کند. عمدتا 

برای گالوانیزه کردن محصولات فولادی و آهنی، از 

روش غوطه وری در مذاب روی استفاده می کنند. با 

توجه به اینکه دمای ذوب روی حدود 420 درجه 

سانتی گراد است، تجهیزات پیشرفته و پیچیده ای 

برای گالوانیزه کردن نیاز ندارد.

پس از گالوانیزه کردن، مهم ترین مصرف شمش 

روی ساخت انواع آلیاژها است؛ به این نحو که نیمی از 

مصارف آلیاژسازی روی، برای تولید آلیاژهای برنج بوده 

و مابقی آن برای تولید آلیاژهایی بر پایه روی همچون 

زاماک استفاده می شود. عمده مصارف آلیاژهای روی 

مربوط به ریخته گری انواع قطعات مورد استفاده در 

ساخت لوازم تزئینی و بادوام مصرفی است. دیگر 

کاربرد روی، مصرف آن به  عنوان فلزی کمکی در 

ساخت انواع سایر محصولات فلزی است. این امر 

سبب شده است تا تولید نیمه ساخته های روی، بخش 

اندکی از بازار مصرف روی را به  خود اختصاص دهد؛ 

البته به  دلیل خواص مکانیکی نسبتا ضعیف آن، این 

کاربرد روی تصفیه شده محدود باقی مانده  است.

کاهش 4.1 درصدی تولید فلز روی در   
سال 2022

طی  را  دنیا  در  روی  فلز  تولید  یک،  نمودار 

سال های 2013 تا 2022 نشان می دهد. به  طور کلی، 

روند تولید فلز روی دنیا طی دوره 10 ساله شیب 

صعودی اندکی داشته است. نرخ رشد سالانه تولید 

فلز روی از سال 2013 تا 2022، حدود 0.2 درصد برآورد 

شد. در سال 2021 تولید فلز روی حدود 13 میلیون و 

900 هزار تن ثبت شد که این میزان، بیشینه مقدار 

تولید طی دوره مورد بررسی بود. در سال 2022 میزان 

با افت 4.1 درصدی، به حدود 13  تولید فلز روی 

میلیون و 300 هزار تن کاهش پیدا کرد. مهم ترین 

کره  بود.  چین  کشور  دنیا،  در  روی  تولیدکننده 

  روند افزایشی تولید روی ثانویه
از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۲ در جهان

تولید روی در سال های 2013 تا 2022 روند صعودی داشت. در سال 2021، تولید این محصول 
حدود 13 میلیون و 900 هزار تن بود و در سال 2022 با افت 4.1 درصدی، به حدود 13 میلیون و 300 
هزار تن کاهش یافت. بخشی از تولید فلز روی از منابع معدنی و بخش دیگری از منابع ثانویه مانند 
ضایعات گالوانیزه و ضایعات برنج تامین می شود. با توجه به اینکه بخش اعظم فلز روی در تولید 
محصولات گالوانیزه کاربرد دارد، ضایعات این محصول منبع غنی از روی محسوب می شود. روند صعودی 
عرضه ضایعات فولادی که گالوانیزه نیز بخشی از آن است، یکی از عوامل روند افزایشی تولید روی ثانویه 
 )LME( بوده  است. طی سال های 2013 تا 2022، در شرایطی که قیمت روی در بورس فلزات لندن
کاهش پیدا کرد، تولید از منابع ثانویه افزایش داشت. یکی از دلایل این اتفاق، تولید مقرون به صرفه منابع 

ثانویه حاوی اکسید روی بود که پیچیدگی های فرایند تولید از منابع معدنی را نداشت.
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از دیگر  از چین،  جنوبی، هند، کانادا و ژاپن پس 

شمار  به   دنیا  در  روی  فلز  بزرگ  تولیدکنندگان 

می روند.

بــا توجــه به اینکه فلــز روی در برخی از مصارف 

نیــز  بــرای آن  بــوده، تقاضــا  آن در حــال کاهــش 

کاهــش پیــدا کــرده  اســت. آلومینیــوم و پلاســتیک 

در خــودرو توانســتند بخشــی از ســهم ورق هــای 

گالوانیــزه را از آن خــود کننــد. آلیاژهای آلومینیوم، 

کادمیــوم، رنــگ و پلاســتیک بــه عنوان پوشــش های 

کاربردهــا  ســایر  در  روی  پوشــش های  جایگزیــن 

منیزیــم،  و  آلومینیــوم  پایــه  آلیاژهــای  شــدند. 

جایگزیــن اصلــی آلیاژهــای ریخته گــری بــا پایــه روی 

هســتند و بســیاری از عناصــر بــا روی در مصــارف 

جایگزیــن  رنگدانــه ای  و  الکترونیکــی  شــیمیایی، 

شــدند. بررســی های آتورپــات نشــان می دهــد یکــی 

ســال 2022،  در  روی  فلــز  تولیــد  افــت  دلایــل  از 

کاهش تقاضا بود.

اکسید روی باقی می ماند. در آلیاژهای برنج نیز به 

همین صورت اکسید روی تشکیل می شود که منابع 

غنی از روی هستند. در نهایت می توان گفت تولید 

روی از ضایعات حاوی اکسید روی برخلاف تولید 

بدون  و  آسان تر  بسیار  معدنی،  منابع  از  روی 

پیچیدگی و اتلاف بالا است. بر اساس بررسی های ما 

در سال هایی که قیمت روی در بازارهای جهانی 

کاهش پیدا کرد، تولید روی ثانویه از منابعی غیر از 

در  زیرا  یافت  افزایش  لیچینگ  پسماند  و  باطله 

از  تولید  می کند،  پیدا  افت  قیمت  که  شرایطی 

ضایعات حاوی اکسید روی که منابع غنی از روی 

هستند، صرفه اقتصادی بالاتری دارد.

بررسی های آتورپات نشان می دهد از سال 2013 

تا 2022، مصرف قراضه فولادی روند افزایشی را تجربه 

کرد که این امر بر روند صعودی شاخص تولید روی 

ثانویه اثر گذاشت. به  طور کلی می توان گفت برای 

فولادی،  ضایعات  از  ثانویه  منابع  از  روی  تولید 

آلیاژهای برنج و باطله و پسماند لیچینگ روی استفاده 

می شود. شاخص مقدار فلز روی ثانویه تولید شده از 

منابعی غیر از باطله و پسماند لیچینگ در سال 2021، 

حدود 128 واحد بود که با افت 21.8 درصدی در سال 

2022، به 100 واحد کاهش پیدا کرد.

افزایش 15.7 درصدی  امر،  این  دلایل  از  یکی 

قیمت روی در سال 2022 نسبت به سال گذشته بود. 

شاخص مقدار ضایعات آلیاژهای آهن و مس مصرف 

شده  حاوی روی در دوره مورد بررسی روند صعودی 

داشت و نرخ رشد سالانه در سال های 2013 تا 2022، 

حدود 2.2 درصد محاسبه شد. یکی از دلایل روند 

صعودی شاخص مقدار ضایعات آلیاژهای آهن و مس 

مصرف شده  حاوی روی، افزایش عرضه این ضایعات 

بود. در سال 2021، شاخص مقدار ضایعات آلیاژهای 

آهن و مس مصرف شده  حاوی روی، حدود 107 واحد 

بود و در سال 2022 به 100 واحد کاهش پیدا کرد.

اینکه صنعت گالوانیزه مهم ترین  با توجه به   

مصرف کننده روی به  شمار می رود، انتظار داریم 

مصارف گالوانیزه در آینده با رشد همراه باشد؛ در 

نتیجه می توان گفت ضایعات گالوانیزه نیز دور از 

انتظار نخواهد بود و تولید روی ثانویه از این منابع در 

آینده به روند صعودی خود ادامه می دهد.

 روند صعودی تولید فلز روی از منابع   
ثانویه

نمودار 2، شاخص مقدار فلز روی ثانویه تولید 

شده از منابعی غیر از باطله و پسماند لیچینگ به 

از  روی،  حاوی  ضایعات  مصرف  شاخص  همراه 

آلیاژهای آهن و مس را طی سال های 2013 تا 2022 

نمایش می دهد. شاخص تولید روی ثانویه از منابع 

غیر از باطله و پسماند لیچینگ در دوره مورد بررسی، 

روند صعودی را طی کرده  است. یکی از مهم ترین 

مصارف فلز روی، تولید گالوانیزه و آلیاژهای برنج 

این  ضایعات  گرفت  نتیجه  می توان  که  است 

محصولات منبع غنی از فلز روی به  شمار می رود. 

ضایعات گالوانیزه که جزو ضایعات فولادی محسوب 

می شود، در فرایند بازیافت در دمایی بالاتر از دمای 

ذوب روی قرار می گیرند.

روی موجود در ضایعات گالوانیزه با قرار گرفتن 

در دمای بالای نقطه ذوب، تبخیر شده و در نهایت 
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فلزات گران بها

صنعت	بازیافت	در	حاشیه

افزایش	قیمت	طلا	پس	از	پیش	بینی	کاهش	بهره	بانکی	توسط	فدرال	رزرو
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بهرام رعنا در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری و 

تحلیلی »فلزات آنلاین« بیان کرد: متاسفانه حاشیه 

سود پایین، هزینه های بالای بازیافت، عدم پرداخت 

مطالبات از سوی مشتریان دولتی و شکایت سازمان 

حفاظت محیط زیست علیه مجموعه باعث شد تا 

ادامه  به  قادر  دیگر  پلیکان  بازیافت  پاک  شرکت 

فعالیت نباشد. در حالی که این شرکت تنها واحدی 

به طور اصولی  بود که در کل منطقه خاورمیانه 

لامپ های جیوه ای را امحا و خنثی سازی می کرد. 

لازم به ذکر است که توان خنثی سازی شرکت های 

سوئدی و آمریکایی حدود 97 تا 98 درصد است اما 

ما با اجرای طرح های نوآورانه و فرمول های جدید، 

امکان خنثی سازی کامل را داشتیم. در اوایل دهه 90 

قول همکاری از سوی سازمان های دولتی به مجموعه 

داده شد و ما فعالیت های تحقیقاتی و آزمایشی خود 

را آغاز کردیم اما پس از تغییراتی در بدنه دولت، 

حمایتی از این شرکت صورت نگرفت؛ در صورتی که 

هزینه های امحا و خنثی سازی بر عهده دولت است. 

در حال حاضر تولید لامپ های جیوه ای در کشورهای 

خارجی متوقف شده است اما در گذشته دولت های 

به  به سرعت  را  هزینه خنثی سازی  این کشورها، 

شرکت های امحا کننده پرداخت می کردند.

وی در خصوص شکایت سازمان حفاظت محیط 

زیست، عنوان کرد: ادعای این سازمان این بود که 

بهداشت  علیه  تهدیدی  مجموعه  فعالیت  ادامه 

عمومی است اما ما به طور اصولی فرایند امحا و 

خنثی سازی را انجام می دادیم و بر اساس قوانین 

وضع شده )بند یک 688 قانون مجازات اسلامی( 

وزارت  عهده  بر  دعوی  طرح  و  جرم  این  اعلام 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است. با این حال 

و  قضایی  مجازات  شامل  ما  برای  صادره  حکم 

اعتراض،  از  پس  که  بود  نقدی  جریمه  پرداخت 

مجازات قضایی حذف و نیمی از جریمه بخشیده 

شد؛ این پرونده همچنان در جریان بوده و ما به دنبال 

اخذ رای نهایی هستیم. مشکلات فراوان و عدم 

حمایت از فعالان صنعتی، باعث ناامیدی و دلسرد 

شدن آن ها نسبت به ادامه مسیر می شود.

مدیرعامل شرکت پاک بازیافت پلیکان در رابطه 

با فرایند خنثی سازی و استحصال فلز جیوه، توضیح 

داد: همان طور که ذکر شد کشورهای سوئد و آمریکا 

از  و  کرده اند  عمل  باقدرت  بسیار  زمینه  این  در 

استفاده  خنثی سازی  برای  فیزیکی  روش های 

می کنند اما ما با بهره گیری از روش های فیزیکی و 

شیمیایی موفق به خنثی سازی 100 درصدی شدیم. 

گفتنی است که برخی از کشورهای آسیایی مانند 

چین، کره جنوبی و سنگاپور نیز دانش و تکنولوژی 

خنثی سازی لامپ های جیوه ای را در اختیار دارند 

اما در کشورهای حوزه خلیج فارس در این زمینه 

اقداماتی انجام نشده است. ابتدا خردایش لامپ ها 

توسط دستگاه های خردکننده صورت می گیرد و 

بخار جیوه متصاعد شده از این فرایند به وسیله 

فلیترهایی جمع آوری و وکیوم می شود؛ سپس بخار 

است،  جیوه  جاذب  که  اکتیو  کربن  توسط  جیوه 

جذب شده و با حرارت دادن آن استحصال فلز جیوه 

صنعت بازیافت در حاشیه 
مدیرعامل شرکت پاک بازیافت پلیکان، بازیافت کننده فلزات  گران بها گفت: عدم حمایت دولت و 
سازمان های دولتی، یکی از بزرگ ترین معضلات فعالان صنعتی به شمار می رود؛ به طوری که یکی از 
دلایل غیرفعال شدن این مجموعه که در زمینه استحصال فلز گران قیمت جیوه از لامپ های جیوه ای 
فعالیت داشت، عدم حمایت دولت بود. از اثرات منفی دیگر این موضوع می توان به تمایل افراد برای 

مهاجرت و فعالیت در کشورهای خارجی اشاره کرد.

 مدیرعامل شرکت پاک بازیافت پلیکان مطرح کرد:
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انجام می شود. در مرحله بعدی شیشه های آلوده، 

داده  شست و شو  و  گرفته  قرار  محلولی  درون 

می شوند که با این کار  مجددا به چرخه تولید باز 

جیوه ای،  در لامپ های  موجود  فسفر  می گردند. 

خطری برای افراد و یا محیط زیست ندارد و این ماده 

در مقابل هوا و نور سوزانده شده و پس از شست و شو 

تبدیل به اسید فسفریک می شود؛ علاوه بر فلز جیوه، 

شیشه های لامپ و فسفر، پلاستیک  و سایر مواد 

جانبی نیز بازیافت می شوند که هر کدام از آن ها در 

صنایع مختلفی مورد استفاده قرار می گیرند. لازم به 

ذکر است که جیوه فلزی گران قیمت و کمیاب است 

اما با این وجود میزان تقاضای آن در بازار بسیار 

زمینه  در  چالشی  بازیافت  واحدهای  و  بالاست 

فروش این فلز ندارند.

سلامت جامعه در خطر است!  
رعنا با اشاره به اثرات منفی امحاسازی غیراصولی، 

اظهار داشـت: برخی از شـرکت ها مدعی هسـتند که 

امکان امحا سازی لامپ های جیوه ای را دارند اما فقط 

فرایند خردایش را انجام داده و پالایش به صورت کامل 

انجام نمی شود؛ در حالی که اصلی ترین مرحله امحا و 

خنثی سـازی لامپ هـا، اسـتحصال فلـز جیـوه اسـت. 

متاسفانه این واحدها لامپ های خرد شده را زیر خاک 

دفن می کنند که با بارش باران، جیوه  موجود در آن ها 

شسـته شـده و متیـل جیـوه وارد سـفره های آب هـای 

زیرزمینـی می شـود. پـس از نوشـیدن ایـن آب، فلـزات 

سـنگین بـه بـدن افـراد منتقـل شـده و باعـث بـروز 

بیماری هایی می شود؛ برای رفع این مشکل اقدامات و 

پیگیری هـای فراوانـی را انجـام دادیـم امـا نتیجـه ای 

حاصـل نشـد. گفتنـی اسـت کـه جیـوه  فلـزی بسـیار 

خطرنـاک و سـمی اسـت، بـه طـوری که یکـی از عوامل 

بروز بیماری کبد چرب در افراد به شمار می آید؛ طبق 

برآورد سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی 

برق )ساتبا( وابسته به وزارت نیرو، جیوه لامپ های رها 

شـده در طبیعـت در هـر ثانیـه حـدود 400 هزار لیتـر از 

آب هـای کشـور را آلـوده می کنـد )در صورت شکسـته 

شدن یک لامپ کم مصرف متوسط، 190 هزار لیتر آب 

آلوده شده و قابل شرب نیست(. علاوه بر آلودگی آب، 

مردم کشور با معضل آلودگی هوا نیز دست به گریبان  

دســتگاه های خردکننــده را داشــتند. در ایــن شــرایط 

مــا بــرای رفــع نیــاز خــود، نســبت بــه بومی ســازی 

مــــاشـــــــین آلات و دستــــــگاه ها اقــــدام کردیــــــم که 

خوشــبختانه بــا مشــکل خاصــی در زمینــه تعمیــر و 

نگهداری آن ها مواجه نشدیم.

رعنـا در پایـان خاطرنشـان کـرد: در حـال حاضـر 

بزرگ تریـن مشـکلی کـه مـا بـا آن در کشـور مواجـه 

در  اطلاع رسـانی  و  فرهنگ سـازی  عـدم  هسـتیم، 

رابطه با مقوله بازیافت و حفاظت از محیط زیست 

اسـت؛ ایـن مسـئله باعـث شـده تـا برخـی از افـراد 

شناخت کافی از سموم و فلزات خطرناک نداشته 

باشـند و در زمـان خریـد مـواد بازیافتـی، اهمیتی به 

آلاینده هـا  کامـل  بـردن  بیـن  از  و  صحیـح  پالایـش 

ندهنـد. لازم بـه ذکـر اسـت کـه مـواد اولیـه ایـن 

مجموعه از طریق سازمان ها دولتی تامین می شد و 

ما هزینه امحا و خنثی سازی لامپ های جیوه ای را 

از ایـن سـازمان  ها دریافـت می کردیـم؛ اگرچـه در 

خصوص لامپ هایی که در اختیار مصرف کنندگان 

قـرار داشـته و واحدهـا بازیافـت بـه آن دسترسـی 

ندارند، پیشنهاد کردیم تا در تمام استان ها مراکزی 

و  جیـوه ای  لامپ هـای  جمـع آوری  منظـور  بـه 

پسماندهایی که قابلیت بازیافت دارند، دایر شوند 

اما توجهی به این مسئله نشد.

هسـتند که سـلامت آن ها را به خطر انداخته اسـت. 

در این شـرایط مسـئولان کشـور برای بهبود سـلامت 

حالـی  در  می کننـد،  دارو  واردات  بـه  اقـدام  افـراد 

می تواننـد بـا حمایت از فعالان صنعتی، مانـع از بروز 

این مشکلات شوند.

وی افزود: در ســـــال های گـــــذشــــــته لامپ های 

تنگستن مورد استفاده قرار می گرفتند اما به دلیل 

اینکه 90 درصد انرژی این لامپ ها تبدیل به حرارت و 

مابقی به روشنایی می شد، استفاده از آن ها دیگر 

لامپ های  دلیل  همین  به  نبود.  صرفه  به  مقرون 

بازار شدند؛  وارد  جیوه ای و لامپ های کم مصرف 

هدایت  یون ها بین قطب  مثبت و منفی لامپ های 

جیوه ای، بر عهده فلز جیوه است اما نوری که از این 

فرایند ساطح می شود نامرئی بوده و تولیدکنندگان 

برای تبدیل آن به نور مرئی، سطح داخلی لامپ را با 

فسفر می پوشانند. تا زمانی که این لامپ ها دچار 

آسیب نشوند، خطری برای مصرف کنندگان به همراه 

ندارند اما بعد از شکستن آن ها، افراد باید محل را ترک 

کرده و پس از گذشت یک ساعت با رعات نکات 

ایمنی و بدون تماس پوستی با بقایای لامپ، آن را 

جمع آوری کنند. تولید این لامپ ها از سال 2015 در 

اروپا ممنوع شد اما تولید لامپ های کم مصرف و 

اگرچه  دارد؛  ادامه  ایران  در  همچنان  جیوه ای 

لامپ های ال ای دی وارد بازار شده اند اما این نوع از 

لامپ ها هم خطراتی به همراه دارند. ما به طور اتفاقی 

متوجه شدیم زمانی که لامپ های ال ای دی پرقدرت 

روشن هستند، امواج رادیویی دچار اختلال می شوند؛ 

پس از در میان گذاشتن این موضوع با متخصصان و 

کارشناسان حوزه الکترونیک، متوجه شدیم که در 

کشور فرانسه هم اما و اگرهایی در خصوص تولید و 

مصرف لامپ های ال ای دی وجود دارد.

بازیافت، صنعتی ناشناخته و مهجور  
مدیرعامــل شــرکت پــاک بازیافــت پلیــکان در 

خصــوص ماشــین آلات مــورد اســتفاده در واحدهــای 

امحا کننــده، ابــراز کــرد: زمانــی کــه مــا فعالیــت خود 

را آغــاز کردیــم، ماشین ســازان داخلــی بــه طــور کامــل 

بــا فراینــد امحــا و خنثی ســازی لامپ هــای جیــوه ای 

آشــنا نبودنــد؛ بــه همیــن دلیــل فقــط امــکان ســاخت 
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به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و به  نقل از خبرگزاری رویترز، قیمت طلا در بازار 

فیزیکی پس از ثبت بیشترین افزایش روزانه خود از 12 

دسامبر 2023، در روز جمعه 12 ژانویه 2023 با 0.2 

درصد افزایش، به دو هزار و 53 دلار و 69 سنت در هر 

اونس رسید. به علاوه قیمت آتی این فلز گران بها در 

آمریکا با 0.3 درصد افزایش، حدود دو هزار و 57 دلار 

و 70 سنت در هر اونس تعیین شد.

کایل رودا، تحلیلگر بازار مالی در گفت وگویی که 

 »Capital.com« به صورت یک گزارش در سایت

منتشر شده است، اظهار داشت: با توجه به نادیده 

گرفته شدن افزایش شاخص قیمت مصرف کننده 

»CPI« در بازار، از فلز طلا به عنوان معیاری برای 

بازدهی  ارزش گذاری  و  آتی  معاملات  نرخ  تعیین 

اوراق قرضه استفاده می شود. بر همین اساس، به نظر 

می رسد با توجه به این مسئله، فدرال رزرو آمریکا 

قصد دارد در نشست آتی خود که در ماه مارس 2024 

برگزار خواهد شد، نرخ بهره بانکی را کاهش دهد.

بررســی داده هایی که در روز جمعه  12 ژانویه 

شــاخص  می دهــد  نشــان  شــد،  منتشــر   2023

قیمت هــای تولیدکننــده در ایالات متحــده آمریکا 

ــا  ــه طــور غیرمنتظــره ای در مــاه دســامبر 2023 ب ب

آن،  نتیجــه  در  کــه  شــده  همــراه  نزولــی  رونــد 

بازدهــی اوراق قرضــه 10 ســاله خزانــه داری آمریــکا 

کاهش یافته است.

در همین راستا، برخی از معامله گران پیش بینی 

کردند که فدرال رزرو آمریکا نرخ بهره بانکی را 0.166 

درصد )bps( کاهش خواهد داد که این رقم نسبت 

به پیش بینی اخیر ارائه شده این معامله گران که در 

روز جمعه 12 ژانویه 2023 برابر با 0.15 صدم درصد 

اعلام شده بود، روند افزایشی را نشان می دهد.

بر اساس ارزیابی صورت گرفته توسط اپلیکیشن 

»IRPR« متعلق به گروه بورس اوراق بهاردار لندن 

»LSEG«، معامله گران با توجه به احتمال 79 درصدی 

کاهش نرخ بهره بانکی می توانند قیمت گذاری ثابت 

خود را از ماه مارس سال 2024 آغاز کنند.

در آستانه نشست روزهای 30 تا 31 ژانویه سال 

2024 فدرال رزرو آمریکا، اوضاع برای تغییرات قیمت 

هنوز  حال  این  با  می شود.  ارزیابی  مناسب  طلا 

نمی توان مدرکی معتبر ارائه داد که بر اساس آن 

نشان دهد عملکرد اقتصاد ایالات متحده آمریکا بیش 

از انتظار همگان ظاهر شده است.

به گفته وانگ تائو، تحلیلگر تکنیکال خبرگزاری 

رویترز، قیمت طلا در بازار فیزیکی آمریکا ممکن 

است با ثبت یک روند افزایشی از دو هزار و 60 دلار 

در هر اونس، به محدوده قیمتی دو هزار و 71 تا دو 

هزار و 79 دلار در هر اونس برسد.

گفتنی است قیمت هر اونس نقره در روز 15 

ژانویه 2024 با 0.4 درصد افزایش، به 23 دلار و 25 

سنت رسید؛ همچنین قیمت پلاتین با 0.8 درصد 

افزایش، رقم 913 دلار و هفت سنت را به ثبت رساند. 

به علاوه پالادیوم با ثبت قیمت 990 دلار و 48 سنت، 

حدود 1.6 درصد افزایش را تجربه کرد.

افزایش قیمت طلا پس از پیش بینی کاهش بهره بانکی 
توسط فدرال رزرو

قیمت طلا به دلیل افزایش تنش ها در خاورمیانه و احتمال کاهش زودهنگام نرخ بهره بانکی توسط 
فدرال رزرو ایالات متحده آمریکا، همچنان بیشتر از رقم دو هزار و 50 دلار در هر اونس است. 

قیمت هر اونس طلا در بازار فیزیکی آمریکا
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فلزات  آلیاژی و آلیاژها

کاهش	سرمایه	گذاری	شرکت	های	چینی	در	صنعت	نیکل	اندونزی

شرایط	دشوار	فعالیت	شرکت	های	بازیافت	کننده		باتری	های	لیتیومی

اقدام	شرکت	»Aurubis«	برای	ساخت	واحد	بازیافت	باتری	های	مستهلک
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  کاهش سرمایه گذاری شرکت های چینی 
در صنعت نیکل اندونزی

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

نظـر  بـه   ،»Fastmarkets« موسسـه  از  نقـل  بـه   و 

رشـد  بازیابـی  سـرعت  کاهـش  دلیـل  بـه  می رسـد 

اقتصـادی بـه علت وجود برخی عوامل بازدارنـده در 

سال 2024، حجم سرمایه گذاری شرکت های چینی 

در بخش نیکل اندونزی با روند نزولی همراه شود.

طی چند سال گذشته، شرکت های چینی برای 

سـرمایه گذاری در بزرگ تریـن ذخایـر نیکل شـناخته 

شده در جهان در اندونزی هجوم آورده اند. لازم به 

ذکـر اسـت کـه نیـکل، یـک مـاده اولیـه حیاتی اسـت 

کـه بـه وفـور در بخـش فـولاد ضـد زنـگ نـزن مـورد 

اسـتفاده قـرار می  گیـرد. اخیـرا نیـز ایـن مـاده اولیـه 

خودروهـای  صنعـت  در  را  قابل توجهـی  رشـد 

الکتریکی )EV( تجربه کرده است.

چینـی  شـرکت های  گذشـته،  سـال   10 حـدود 

فرصـت  را جهـت سـرمایه گذاری در بخـش چـدن 

نیـکل اندونـزی غنیمـت شـمردند و حضور خـود در 

ایـن کشـور را افزایـش دادنـد.  یکـی از معامله گـران 

نیـکل مسـتقر در شـرق چیـن اظهـار داشـت: تمایـل 

شـرکت های چینـی بـرای سـرمایه گذاری در بخـش 

چراکـه  اسـت؛  کاهـش  حـال  در  اندونـزی  نیـکل 

سـرمایه گذاری در بخـش نیـکل بـه جهـت اسـتفاده 

بـه  مشـروط  تجدیدپذیـر  انرژی هـای  بـه  گـذار  در 

نوسانات قیمت ها و افزایش تنش های ژئوپلیتیک، 

نیازمند منابع قابل توجه مالی بیشتری است.

در همین راستا، شاخص قیمت مبنای نیکل در 

بورس فلزات لندن، بدترین عملکرد را میان دیگر 

فلزات پایه در سال 2023 از خود به نمایش گذاشت 

و 45 درصد از ارزش شاخص خود را از ابتدای سال 

مذکور از دست داد.

تعریف عبارت دولت ها و کشــورهای متخاصم 

و دارای تضــاد منافــع بــا آمریــکا )FEOC( کــه توســط 

دولــت ایــالات متحــده آمریــکا در مــاه دســامبر 2023 

ارائــه شــد، نقــش بســزایی در جلوگیــری از واجــد 

شــرایط بــودن شــرکت های چینــی بــرای دریافــت 

اعتبار هــای مالیاتــی مبتنــی بــر قانــون کاهــش تــورم 

)IRA( ایفا می کند.

در   »Nanjing Hanrui Cobalt« شرکت 

ــا اعــلام موسســه »Fastmarkets«، ســرعت ســرمایه گذاری  شــرکت های چینــی در بخــش  ب
نیــکل اندونــزی ممکــن اســت در ســال 2024 بــه دلیــل رونــد نزولــی قیمت هــا، افــت حاشــیه 

سود و افزایش خطرات ژئوپلیتیکی کاهش یابد.

اطلاعیه ای در روز 20 دسامبر 2023 اعلام کرد که 

پروژه لیچینگ اسید تحت فشار )HPAL( خود را 

که ظرفیت تولید 60 هزار تن محتوای نیکل برای آن 

پیش بینی شده است، لغو می کند. این شرکت دلیل 

این اقدام را کاهش صرفه اقتصادی، کاهش حاشیه 

سود و شرایط نامناسب بازار عنوان کرد.

این شرکت اضافه کرد که تصمیم در رابطه با 

سرمایه گذاری بر روی این پروژه در سال 2019 گرفته 

شد اما با توجه به رشد سریع ظرفیت تولید فلزات 

حیاتی به کاررفته در تولید باتری، بازار این صنعت 

به یک وضعیت مازاد در عرضه رسیده است و بر 

همین اساس راه اندازی این پروژه توجیه اقتصادی 

نخواهد داشت.

در عین حال، چندین منبع آگاه به وضعیت بازار 

به موسسه »Fastmarkets« اعلام کردند که ساخت 

پروژه نیکل کبالت شرکت »Huashan Huayou« با 

ظرفیت پیش بینی شده تولید سالانه 120 هزار تن نیکل 

نیز در حال حاضر متوقف شده است. قرار بر این بود 

که این پروژه در سال 2025 عملیاتی شود.
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مذکور  پروژه های  ساخت  ادامه  وجود،  این  با 

همچنان محتمل است. یکی از تولیدکنندگان نیکل 

در  سرمایه  مشکل  که  شرکت هایی  کرد:  عنوان 

گردش دارند، ممکن است مجبور شوند برنامه های 

ساخت تاسیسات تولیدی نیکل خود را کنار بگذارند.

اندونزی، بزرگ ترین تولیدکننده نیکل در   
جهان

اختیار  در  با  اندونزی  که  است  ذکر  به  لازم 

داشتن بزرگ ترین ذخایر سنگ لاتریت نیکل جهان، 

در  را  معدنی  سنگ  این  صادرات   2020 سال  در 

تقویت  و  داخلی  سرمایه گذاری  جذب  راستای 

زنجیره های صنعتی ممنوع اعلام کرد.

از سوی دیگر، چین با کمبود مواد اولیه مواجه 

است اما از آنجایی که آخرین نسل فناوری لیچینگ 

دارد،  اختیار  در  را   )HPAL( فشار  تحت  اسید 

می تواند سنگ معدن نیکل با عیار پایین را به فلز 

رشد  به  رو  تقاضای  حجم  تامین  برای  نیکل 

خودروهای الکتریکی تبدیل کند.

این موضوع باعث شد همکاری میان چین و 

اندونزی پس از اعمال محدودیت اعلام شده برای 

صادرات سنگ معدن نیکل افزایش پیدا کند. در 

همین راستا، سرمایه گذاری  شرکت های چینی در 

پالایشگاه ها و واحدهای ذوب نیکل اندونزی آغاز 

شد و این کشور را با مرکزیت صنعتی این فلز در 

جزایر سولاوسی و هالماهرا، به بزرگ ترین تولیدکننده 

نیکل در جهان تبدیل کرد.

افزایش  به  نیکل،  ظرفیت  افزایش  از  بخشی 

قیمت این فلز به دلیل پدیده فشار استقراض در سال 

لندن در زمانی که قیمت  2022 در بورس فلزات 

سولفات نیکل به علت کمبود حجم عرضه و افزایش 

بیش از حد تقاضا کاهش یافت، مرتبط است. در آن 

زمان، مشارکت کنندگان بازار نیکل چین از باز بودن 

پنجره آربیتراژ دو محصول نیکل با فرآوری سولفات 

نیکل غیرقابل تحویل به فلز نیکل با خلوص بالاتر و 

عرضه آن در بورس آتی نهایت استفاده را بردند.

با این حال، ایجاد وضعیت مازاد عرضه سولفات 

نیکل بر ثبت قراردادهای با زمان تحویل بلندمدت تاثیر 

گذاشت و منجر به کاهش حاشیه سود تولیدکنندگان 

در کل این صنعت شد.

در همین راستا، قیمت آتی نیکل در بورس آتی 

شانگهای حدود 125 هزار و 700 یوان )17,648 دلار( 

 2024 ژانویه  چهارم  پنجشنبه  روز  در  تن  هر  در 

تعیین شد و نسبت به قیمت 200 هزار یوان به ازای 

هر تن ثبت شده در حدود یک سال قبل از تاریخ 

مذکور کاهش قابل توجهی را تجربه کرد.

بر اساس بررسی های انجام شده توسط موسسه 

فرآوری  برای  تولید  هزینه های   ،»Fastmarkets«

سولفات نیکل به فلز نیکل حدود 100 هزار تا 110 هزار 

یوان در هر تن برآورد شده است.

دولت ها و کشورهای متخاصم و دارای   
)FEOC( تضاد منافع با آمریکا

برخـی منابـع آگاه بـه وضعیـت بـازار بـه موسسـه 

»Fastmarkets« اعـلام کردنـد کـه تعریـف عبـارت 

دولت ها و کشـورهای متخاصم و دارای تضاد منافع 

بـا آمریـکا )FEOC( کـه در مـاه دسـامبر 2023 توسـط 

دولـت آمریـکا ارائه شـد، بیشـتر تولیدکنندگان نیکل 

دریافـت  بـرای  بـودن  شـرایط  واجـد  از  را  اندونـزی 

اعتبـارات مالیاتـی مبتنی قانون کاهش تـورم آمریکا 

)IRA( محـروم کـرد. عبـارت دولت هـا و کشـورهای 

 )FEOC( متخاصـم و دارای تضـاد منافـع بـا آمریـکا

شامل هر نهاد خارجی است که در مالکیت، کنترل 

یا تحت اختیار یا هدایت دولت یک کشور متخاصم 

و دارای تعارض با منافع آمریکا باشد.

از سال 2025 به بعد، شرکت هایی که بیش از 25 

درصد از مالکیت یا کنترل آن ها در اختیار شرکت ها 

و نهادهای دولتی در کشورهای دارای تضاد منافع 

با آمریکا باشند، واجد شرایط دریافت اعتبار مالیاتی 

مبتنی بر قانون کاهش تورم آمریکا نخواهند بود. 

از  درصد   25 از  بیش  مالکیت  حاضر،  حال  در 

پروژه های بزرگ مقیاس نیکل در اندونزی در دستان 

شرکت های چینی است. یکی از معامله گران باسابقه 

در بازار نیکل خاطرنشان کرد: شرکت های چینی 

سرمایه گذاری های فراوانی در بخش نیکل اندونزی 

انجام داده اند؛ در حالی که هم اکنون حاشیه های 

فزاینده ای  تهدیدات  با  سرمایه گذاران  این  سود 

مواجه شده است.
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 شرایط دشوار فعالیت شرکت های بازیافت کننده  
باتری های لیتیومی

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

الویت   ،»Fastmarkets« موسسه  از  نقل  به   و 

شرکت های  کرد:  بیان  گفت وگو  این  در  اتریج 

بازیافت کننده باتری های لیتیوم یونی اگر قصد دارند 

در این صنعت جای پای خود را محکم کنند، نباید 

تنها بر روی اهداف کوتاه مدت متمرکز باشند.

موسسه »Fastmarkets« در گزارشی اعلام 

کرد که کاهش قیمت مواد اولیه حیاتی به کاررفته 

شاخص  بر  بسزایی  تاثیر  باتری ها،  تولید  در 

باتری های  در  به کاررفته  فلزات  قابل فروش 

مستهلک شده بازیافتی گذاشته است. بر اساس 

ارزیابی های انجام شده، شرایط اقتصادی نامطلوب 

در مناطقی مانند اروپا و آتش سوزی در برخی از 

تاسیسات بازیافت باتری ها، باعث ایجاد چالش هایی 

معاون  این وجود،  با  است.  این صنعت شده  در 

معتقد   »Ecobat« شرکت  جهانی  فروش  بخش 

است فرصت ها و موقعیت های بلندمدت و با افق 

بسیار روشنی در این تجارت وجود دارد.

وی در ادامــه عنــوان کــرد: نیــاز بــه بازیافــت 

ــن  همــواره وجــود خواهــد داشــت و چالش هــای ای

ــه تدریــج رفــع می شــوند؛ در حالــی  صنعــت نیــز ب

کــه فعــالان ایــن صنعــت بایــد ایــن شــرایط ســخت را 

با مدیریت پشت سر بگذارند.

سازگاری با شرایط موجود، لازمه بقا و   
رشد در صنعت بازیافت

شرکت »Ecobat« نمونه ای از شرکتی است که 

برای بقا در شرایط دشوار در صنعت بازیافت باتری، 

خود را با این وضعیت در حال تغییر وفق داده است. 

این شرکت حدود 100 سال در صنعت بازیافت باتری 

)عمدتا در بازار بازیافت باتری های سرب و اسید 

سرب( فعالیت داشته است.

قصد   »Ecobat« شرکت  کرد:  مطرح  اتریج 

دارد چندین تاسیسات بازیافت باتری لیتیوم یونی 

را توسعه دهد که مبتنی بر تاسیسات بازیافت 

باتری های سرب و اسید سرب این شرکت است.

بــه گفتــه معــاون بخش فــروش جهانی شــرکت 

»Ecobat«، تاسیســات ایــن شــرکت در شــهرهای 

دارلاســتون  آلمــان،   »Hettstedt« اشــتدد  هــت 

انگلســتان و کازا گرانــده در ایالــت آریزونــا ایــالات 

 »Fastmarkets« ــا موسســه ــه ب ــی شــرکت »Ecobat« در مصاحب ــروش جهان ــاون بخــش ف مع
ــود  ــز خ ــش تمرک ــر افزای ــلاوه ب ــی ع ــای لیتیوم یون ــده باتری ه ــرکت های بازیافت کنن ــت: ش گف
ــام  ــای انج ــق هدف گذاری ه ــد تحق ــدت، بای ــش رو در کوتاه م ــای پی ــور از چالش ه ــرای عب ب

 شده در افق بلندمدت را در اولویت قرار دهند.

متحده آمریکا راه اندازی خواهند شد.

شرکت  تاسیسات  افزود:  ادامه  در  وی 

»Ecobat« در آلمان اخیرا به بهر ه برداری رسیده 

است و تاسیسات این شرکت در ایالات متحده 

اوایل سال 2024 عملیاتی  انگلستان، در  آمریکا و 

باتری های  اینکه  بر  تاکید  با  اتریج  خواهند شد. 

سرب و اسید سرب، همچنان متقاضیان خود را در 

بازار برای مدتی حفظ خواهند کرد، به هم افزایی 

آینده  و  گذشته  در   »Ecobat« شرکت  فعالیت 

اشاره کرد و حضور این شرکت در بخش باتری های 

لیتیوم یونی را مهم برشمرد.

 »Ecobat« معاون بخش فروش جهانی شرکت

اظهار داشت: تخصص در بازار بازیافت باتری های 

اسید سرب، منجر به ایجاد مزایایی همچون دانش 

لجستیکی و ارتباطات گسترده در این شرکت شده 

است. از این رو آن ها می توانند از این مزیت ها در 

تجارت بازیافت باتری های لیتیوم یونی خود استفاده 

کنند؛ چراکه تجربه شرکت در تامین مواد اولیه، به 

آن ها در ادامه راه کسب وکار جدید کمک شایانی 

می کند.
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افزایــش ظرفیــت فلــزات موجــود در   
ــده ــتهلک ش ــای مس باتری ه

اگرچــه شــرکت »Ecobat« بــر روی راه اندازی 

تاســـیسات  بـــازیافــــت بــــاتری هـــای لیـــتیوم یونی 

ــا  مســتهلک شــده ســرمایه گذاری کــرده اســت ام

ســاخت  بــرای  برنامــه ای  هیــچ  شــرکت  ایــن 

تاسیســات هیدرومتالــورژی کــه از آن در بازیافــت 

نمــک باتــری بــا اســتفاده از فلــزات بازیافــت شــده 

موجود در باتری ها استفاده می شود، ندارد.

بــه گفتــه وی، شــرکت »Ecobat« قصــد دارد 

در تولیــد و بازیافــت فلــزات موجــود در باتری هــای 

طبــق  اگــر  و  باشــد  ســرآمد  شــده   مســتهلک 

برنامه ریزی هــا پیــش نــرود، بــه تمــام اهــداف خــود 

در این کسب و کار دست نخواهد یافت.

و  سـرمایه گذاری  کـرد:  خاطرنشـان  اتریـج 

بـــــخش  در  جدیـــــد  فــــــناوری  های  از  استـــــفاده 

هیدرومتالورژی و پیرومتالورژی بسیار تاثیرگذار 

بـوده اسـت، بـه همیـن دلیـل امنیـت تامیـن مـواد 

اولیـه از بـازار در کنـار تولیـد فلـزات موجـود در 

باتری های مستهلک شده بازیافتی تغلیظ شده، دو 

عامـل مهـم و لازمـه سـرمایه گذاری و اسـتفاده از 

فناوری هسـتند. در همین راسـتا، دیگر شـرکت ها 

همچون »BASF«، »Eramet« و »Orano« ساخت 

و توسـعه تاسیسـات هیدرومتالـورژی را در اروپـا  

تاسیسـات  فعالیـت  همچنـــــین  کرده انـد؛  آغـاز 

هیــــدرومتـــــــالورژی شــرکت هایی نظیـــــر شــــــرکت 

بلژیـک  »Fortum« در فنلانـد و »Umicore« در 

مدت هاست که آغاز شده است. 

 ،»Fastmarkets« بر اساس ارزیابی های موسسه

بــا ســرمایه گذاری های جدیــد انجــام شــده در صنعــت 

بازیافــت باتــری، انتظــار مــی رود کــه پویایــی رونــد 

موجــود  فلــزات  بــرای  موجــود  تقاضــای  و  عرضــه 

باتری هــای مســتهلک شــده بازیافتــی در ســال های 

آینده تغییر کند. این موسســه در گزارش خود اعلام 

موجــود  فلــزات  کنونــی  عرضــه  حجــم  کــه  کــرد 

باتری هــای مســتهلک شــده بازیافتــی در اروپــا، بســیار 

و  هیدرومتالــورژی  تاسیســات  توانایــی  از  بیشــتر 

پیرومتالــورژی موجــود در ایــن قــاره بــرای فــرآوری 

مواد اولیه است.

شــرکت  جهانــی  فــروش  بخــش  معــاون 

»Ecobat« مطــرح کــرد: پیش بینــی می شــود تــا 

ســال 2030، چندین تاسیســات هیدرومتالورژی در 

مقیــاس بــزرگ در قــاره اروپــا راه انــدازی شــود و تــا 

سال 2035، تعداد آن ها افزایش پیدا کند.

تاسیسات  راه اندازی  که  است  معتقد  وی 

شده  مستهلک  باتری های  در  موجود  فلزات 

بازیافتی در سال های آینده به شدت افزایش خواهد 

باتری ها  تولیدکنندگان  بین  رقابت  زیرا  یافت 

افزایش یافته است و این موضوع را می توان در این 

کسب و کار بسیار ارزشمند برشمرد. با این وجود، 

هیچ تضمینی وجود ندارد ساخت تمامی تاسیسات 

برنامه ریزی شده به اتمام برسد.

بــر همیــن اســاس، برخــی از پروژه هــای مرتبــط 

یــا  و  شــده  لغــو  لیتیوم یونــی  باتــری  تولیــد  بــا 

راه انــدازی آن بــه تعویــق افتــاده اســت. بــرای مثال، 

هم اکنــون ســاخت تاسیســات بازیافــت شــرکت 

ــا  ــا ب ــکا و اروپ »Li-Cycle« در ایــالات متحــده آمری

مشکلاتی روبه رو شده است.

برخــی از منابــع در ایــن خصــوص اعــلام کردند 

کــه بــه دلیــل عــدم تعــادل در عرضــه و تقاضــای 

باتری هــای مســتهلک شــده  فلــزات موجــود در 

بازیافتــی در اروپــا، شــاخص قابل فــروش ایــن مــواد 

در اروپــا بســیار پایین تــر از آســیا اســت. موسســه 

فلــزات  قابل فــروش  شــاخص   »Fastmarkets«

نیــکل کبالــت منگنــز و  باتری هــای  موجــود در 

ــوم مســتهلک شــده  ــت آلومینی ــکل کبال ــری نی بات

بازیافتــی، بــا در نظــر گرفتــن و لحــاظ ارزش نیکل با 

شــرط تحویــل درب کارخانــه تولیدکننــده و جهــت 

عرضــه در بــازار داخلــی اروپــا، بــا در نظــر گرفتــن 

شــاخص قیمــت نقــدی نیکل بــورس فلزات لنــدن و 

فلــزات موجــود در باتری هــای نیکل کبالت منگنز 

و باتــری نیــکل کبالــت آلومینیــوم مســتهلک شــده 

قابل فــروش  شــاخص  لحــاظ  کنــار  در  بازیافتــی، 

کبالــت جهــت عرضــه در بــازار داخلــی اروپــا و 

محاســبه قیمــت کبالــت بــا خلــوص اســتاندارد را 

رقمــی معــادل 50 تــا 55 درصــد هزینــه تحویــل 

روز  در  اروپــا  در  تولیدکننــده  کارخانــه  درب 

چهارشــنبه ســوم ژانویــه 2024 ارزیابــی کــرد کــه 

بر اساس ارزیابی های 
 ،»Fastmarkets« موسسه
با سرمایه گذاری های جدید 

انجام شده در صنعت 
بازیافت باتری، انتظار می رود 

که پویایی روند عرضه و 
تقاضای موجود برای فلزات 
موجود باتری های مستهلک 
شده بازیافتی در سال های 

آینده تغییر کند

نســبت بــه شــاخص قابل فــروش پیشــنهاد شــده در 

یــک هفتــه قبــل ار تاریخ مذکور تغییــری را به ثبت 

نرساند.

بــرای  پیشــنهادات  برخــی  وجــود،  ایــن  بــا 

شــاخص قابل فــروش معاملاتــی فلــزات موجــود در 

باتری هــای نیــکل کبالــت منگنــز، رقمی حــدود 72 

درصــد هزینــه تحویــل محمولــه نیــکل و کبالــت بــر 

روی عرشــه کشــتی در بنــادر کره جنوبــی بــا تقبــل 

هزینــه ارســال توســط خریــدار )CIF( با لحــاظ ارزش 

لیتیــوم و رقمــی حــدود 70 درصــد هزینــه تحویــل 

این محموله بدون لحاظ ارزش لیتیوم ارائه شد.

سرنوشت صادرات فلزات موجود در   
باتری های مستهلک شده

باتری های  در  فلزات موجود  تولیدکنندگان 

مستهلک شده در کشورهای عضو اتحادیه اروپا 

اعلام کردند که در ارتباط با وضعیت نظارتی این 

مواد در این قاره بحث هایی صورت گرفته است.

الیوت دپیکر از شرکت »Li-Cycle«، معتقد 

تمام   ،2024 سال  تابستان  از  اروپا  اتحادیه  است 

فلزات موجود در باتری های مستهلک شده را به 

عنوان ضایعات خطرناک طبقه بندی می کند. این 

موضوع بدان معناست که صادرات فلزات موجود 
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عضو  کشورهای  شده  مستهلک  باتری های  در 

اتحادیه اروپا به کشورهای غیر عضو سازمان توسعه 

و همکاری اقتصادی »OECD« از جمله اندونزی و 

مالزی ممکن است متوقف شود.

موسســه »Fastmarkets« در همیــن راســتا 

می شــود  باعــث  امــر  ایــن  کــه  کــرد  اعــلام 

باتری هــای  در  موجــود  فلــزات  تولیدکننــدگان 

مســتهلک شــده در کشــورهای عضــو اتحادیــه اروپا 

رقابت به چه سمتی کشیده خواهد شد؟

معاون بخش فروش جهانی شرکت »Ecobat« با 

بیان اینکه این شرکت آماده است در چنین شرایطی 

نقش خود را ایفا کند، تصریح کرد: اگر فلزات موجود 

در باتری های مستهلک شده اتحادیه اروپا را نتوان به 

همکاری  و  توسعه  سازمان  غیرعضو  کشورهای 

اقتصادی )OECD( صادر کرد و اگر روند صادرات 

این مواد به کشورهای غیرعضو این سازمان از طریق 

کنوانسیون بازل به سختی به انجام برسد، برخی از 

شرکت ها ممکن است فلزات موجود در باتری های 

ایجاد چالشی  به  این موضوع خود منجر  نشود، 

جدید خواهد شد. این اتفاق ممکن است در واقع 

شرکت ها را ترغیب کند که حجم موادی که در 

اختیار دارند را به درستی گزارش نکنند.

بــازار  حاضــر  حــال  در  کــرد:  عنــوان  اتریــج 

بازیافــت باتری هــای لیتیوم یونــی، بــا چالش هــا و 

ــن  ــا ای ــادی مواجــه شــده اســت. ب بی ثباتی هــای زی

وجــود، شــرکت »Ecobat« تمرکــز خــود را بر روی 

افق های بلندمدت معطوف ساخته است.

 »Ecobat« معاون بخش فروش جهانی شــرکت

بــر ایــن بــاور اســت کــه یکــی از روش هــای تاثیرگــذار 

بــه منظــور اطمینــان  خاطــر یافتــن از آینــده درخشــان 

گزینه هــای کمتــری پیــش روی خــود بــرای فــروش 

ایــن مــواد تولیــدی داشــته باشــند و بــه همیــن دلیل 

وابســتگی ایــن تولیدکننــدگان بــه بازارهــای محلی 

در حال توســعه بیشــتر خواهد شــد. اتریج در ادامه 

تاکیــد کــرد: اگــر فلــزات موجــود در باتری هــای 

مســتهلک شــده در طبقه بندی جدید قرار بگیرند، 

تــا چــه انــدازه ممکــن اســت فضــای مثبتــی بــرای 

رقابت ایجاد شــود؟ همچنین اگر به جای صادرات 

ایــن مــواد بــه کشــورهای غیــر اروپایــی، کشــورهای 

فرآوری کننده سرمایه و تجربه خود را به تاسیسات 

جدیــد ســاخته شــده در اروپــا منتقــل کننــد، فضــای 

مستهلک شده بازیافتی را تا زمانی که اوضاع را 

مناسب ببینند، در انبارهای خود ذخیره کنند.

در همیــن رابطــه لازم بــه ذکــر اســت نگهــداری 

در  مــاه   6 از  بیــش  بــرای  خطرنــاک  ضایعــات 

کشــورهای عضــو اتحادیــه اروپــا، غیرقانونــی اعــلام 

شده است.

فلزات موجود در  نتوان  اگر  یادآور شد:  وی 

باتری های مستهلک شده را صادر کرد و همچنین 

اگر ظرفیت پالایش مناسب برای این مواد ایجاد 

بــرای شــرکت »Ecobat«، توســعه مشــارکت ایــن 

شرکت در زنجیره ارزش باتری است.

این  در  افرادی  داشت:  اظهار  پایان  در  وی 

صنعت موفق خواهند بود که صرفا فرصت طلبانه 

عمل نکنند و مشارکت  خود در صنایع بالادستی و 

پایین دستی را مبتنی بر افق بلندمدت توسعه  دهند 

تا بتوانند محصولاتی باکیفیت را به تولید برسانند.
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 اقدام شرکت »Aurubis« برای ساخت واحد بازیافت 
باتری های مستهلک

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

واحد   ،»Fastmarkets« موسسه  از  نقل  به   و 

آزمایشی نیمه صنعتی بازیافت فلزات به کاررفته در 

 »Aurubis« تولید باتری های مستهلک شده شرکت

در هامبورگ آلمان که از ماه مارس 2022 فعالیت آن 

هیدرومتالورژی  فرایند  یک  است،  شده  آغاز 

اختصاصی را توسعه داد که با موفقیت در بازیافت 

مواد اولیه و فلزات حیاتی مورد استفاده برای تولید 

باتری ها همراه بود. از این رو هم اکنون این شرکت به 

دنبال ساخت واحد نیمه صنعتی است.

خودروهای  باتری  هارینگ،  رولاند  گفته  به 

الکتریکی )EV( بیش از آنچه که قبلا تصور می شد، 

عمر می کنند. پیش تر تصور بر این بود که عمر مفید 

یک خودرو الکتریکی، حدود 12 سال است و باتری 

مورد استفاده در آن باید هر 6 سال یک بار تعویض 

این  که  می کنند  ادعا  برخی  وجود،  این  با  شود. 

باتری ها می توانند همانند خودروهای الکتریکی، 12 

سال عمر مفید داشته باشند. وی افزود: پیش بینی 

می شود تولید انبوه این نوع از باتری ها با عمر مفید 12 

 2027-28 سال های  طی  زمانی  بازه  یک  در  ساله 

عملیاتی شود.

در همین راستا، شرکت »Aurubis« قصد دارد 

فرایند بازیافت لیتیوم را از فلزات به کاررفته در تولید 

باتری های مستهلک شده در واحدهای بازیافتی خود 

انجام دهد. به گفته این شرکت، از لیتیوم بازیافتی 

می توان در تولید باتری های لیتیوم آهن فسفات و 

نیکل کبالت منگنز استفاده شود.

مدیر اجرایی شرکت »Aurubis« خاطرنشان کرد: 

امکان تولید کربنات و هیدروکسید لیتیوم از باتری های 

مستهلک شده بازیافتی برای این شرکت وجود دارد. با 

این وجود، تصمیم گیری در رابطه با تولید محصولات 

نهایی توسط این شرکت بر اساس روند تقاضای بازار 

برای این محصولات گرفته خواهد شد. هارلینگ در 

ادامه تصریح کرد: تمرکز این شرکت بر تولید کربنات 

لیتیوم با خلوص صنعتی خواهد بود زیرا این ماده 

معدنی پایدارتر بوده و حمل و نقل آن آسان تر است. در 

مورد  لیتیوم  هیدروکسید  حمل و نقل  حال،  عین 

استفاده در تولید باتری ها با مشکلاتی همراه است.

با   »Aurubis« اگر واحد نیمه صنعتی شرکت

موفقیت آزمایش های مرتبط با فرایند تجاری سازی 

محصولات را پشت سر بگذارد، این شرکت در اوایل 

سال 2025 تصمیم نهایی خود در رابطه با ساخت واحد 

صنعتی بازیافت فلزات به کاررفته در تولید باتری های 

مستهلک شده در ایالات متحده آمریکا یا اروپا را 

اعلام خواهد کرد. طبق گزارش سال مالی 2022-23 

دسامبر 2023   20 روز  در  که   »Aurubis« شرکت 

منتشر شد، به سال مالی 27-2026 به عنوان زمان آغاز 

فلزات  بازیافت  نیمه صنعتی  واحد  از  بهره برداری 

به کاررفته در تولید باتری های مستهلک شده این 

شرکت اشاره شده است.

به گفته وی، مشوق های ارائه شده مبتنی بر 

قانون کاهش تورم )IRA( ایالات متحده آمریکا برای 

بخش بازیافت مواد اولیه حیاتی باتری ها، عاملی 

تعیین کننده برای انتخاب محل احداث کارخانه یا 

گسترش ظرفیت تولید شرکت ها در این کشور همانند 

بخش تولید و استخراج مواد اولیه حیاتی نخواهد بود.

مدیر اجرایی شرکت »Aurubis« خاطرنشان کرد: 

راه اندازی  برای  آمریکا  تورم  قانون کاهش  حمایت 

واحد صنعتی مذکور شرکت »Aurubis«، بیشتر 

جنبه تسریع بخشی و نه توانمندسازی خواهد داشت.

روز دوشنبه هشتم ژانویه 2024، مدیر اجرایی شرکت »Aurubis« به موسسه »Fastmarkets« گفت: این شرکت، ایالات متحده 
آمریکا و اروپا را به عنوان گزینه هایی برای ساخت واحد بازیافت فلزات به کاررفته در تولید باتری های مستهلک شده در نظر گرفته است.

در همین راستا، موسسه »Fastmarkets« در روز 

فلزات  قابل فروش  شاخص  سه  سپتامبر 2023   20

به کاررفته در تولید باتری های مستهلک شده بازیافتی 

را برای بازار اروپا راه اندازی کرد.

ارزیابی هفتگی این موسسه برای قیمت فلزات 

به کاررفته در تولید باتری های مستهلک شده بازیافتی 

کبالت  نیکل  باتری های  و  منگنز  کبالت  نیکل 

آلومینیوم با شرط تحویل درب کارخانه تولیدکننده در 

اروپا، با در نظر گرفتن شاخص قابل  فروش و ارزش 

نیکل و لحاظ قیمت نقدی رسمی نیکل بورس فلزات 

لندن رقم حدود 47 تا 52 سنت در هر تن را در روز 10 

ژانویه سال 2024 نشان داد که نسبت به قیمت 60 تا 

65 سنت در هر تن به ثبت رسیده در زمان ابتدای 

عرضه، حدود 20.8 درصد کاهش داشت.

همچنین بر اساس ارزیابی هفتگی این موسسه، 

قیمت فلزات به کاررفته در تولید باتری های مستهلک 

شده بازیافتی نیکل کبالت منگنز و باتری های نیکل 

کارخانه  درب  تحویل  شرط  با  آلومینیوم  کبالت 

تولیدکننده در اروپا، با در نظر گرفتن شاخص قابل  

فروش و ارزش کبالت و لحاظ قیمت کبالت با خلوص 

صنعتی بورس فلزات لندن، با برآورد شاخص فلزات 

به کاررفته در تولید باتری های مستهلک شده لیتیوم 

کبالت اکسید بازیافتی، با شرط تحویل درب کارخانه 

تولیدکننده در اروپا و لحاظ شاخص قابل  فروش و 

ارزش کبالت به همراه در نظر گرفتن قیمت کبالت با 

خلوص صنعتی بورس فلزات لندن را حدود 47 تا 52 

در هر تن در تاریخ 10 ژانویه سال 2023 اعلام کرد که 

حدود 13.91 درصد نسبت به قیمت 55 تا 60 سنت 

در هر تن ارزیابی شده در زمان عرضه کاهش را به 

ثبت رساند.
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	اندونزی	در	جایگاه	بزرگ	ترین	صادرکننده	زغال	سنگ	جهان	در	سال	۲۰۲۲
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 اندونزی در جایگاه بزرگ ترین صادرکننده 
زغال سنگ جهان در سال ۲۰۲۲

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و به نقل از روابط عمومی شــرکت مشــاوره اقتصادی 

آرمان آتورپات، زغال ســنگ از ســوخت های فســیلی 

مهــم در جهــان اســت. ایــن ســوخت فســیلی بــه  طــور 

صنایــع  بــرق،  تولیــد  نیروگاه هــای  در  گســترده 

فولادســازی و ســیمان مــورد اســتفاده قــرار می گیــرد. 

بیشــترین ذخایر زغال ســنگ جهان در کشــور آمریکا 

ــن کشــور  ــر زغال ســنگ ای ــد. مقــدار ذخای ــرار دارن ق

بالــغ بــر 200 میلیــارد تــن اســت. در رده هــای بعــدی 

کشــورهای روســیه، اســترالیا، چیــن، هنــد و اندونــزی 

قرار دارند.

زغال ســنگ به دلیل فراوانی و دانســیته انرژی 

دیگــر  بــه  نســبت  کمتــری  تجــارت  پاییــن، 

در  وجــود  ایــن  بــا  دارد.  فســیلی  ســوخت های 

بلنــد،  کــوره  روش  بــه  فولادســازی  واحدهــای 

زغال ســنگ یــک مــاده اولیــه اساســی محســوب 

می شــود. بنابرایــن کشــورهایی کــه از نظــر ذخایــر 

زغال ســنگ فقیــر بــوده، بــرای تولیــد فــولاد ناچار به 

واردات این ســوخت فســیلی هســتند. علاوه براین، 

از  همچنــان  جهــان  نیروگاه هــای  اعظــم  بخــش 

زغال سنگ برای تولید برق استفاده می کنند.

 

حجم صادرات زغال سنگ در سال 2022  
در سال 2022، حدود یک میلیارد و 300 میلیون 

ــا  ــزی ب ــن زغال ســنگ در جهــان صــادر شــد. اندون ت

حجــم صــادرات 360 میلیــون و 600 هــزار تــن در ایــن 

ســال، بــه  عنــوان بزرگ تریــن صادرکننــده زغال ســنگ 

جهان شــناخته  شــد. اســترالیا و روسیه نیز به  ترتیب 

در  تــن  میلیــون  و 200  بــا حجــم صــادرات 338  

قــرار  اندونــزی  از  بعــد  ســوم  و  دوم  جایگاه هــای 

ــازار صادراتــی  ــن ســه کشــور در ب گرفتنــد. ســهم ای

 69.6 حــدود   ،2022 ســال  در  جهــان  زغال ســنگ 

حجــم  بــا  اســترالیا   ،2021 ســال  در  بــود.  درصــد 

صــادرات 366 میلیــون و 500 هــزار تــن بزرگ تریــن 

صادرکننــده زغال ســنگ جهــان بــود امــا در ســال 

2022، اندونــزی توانســت بــا افزایــش حجــم صــادرات 

خود از استرالیا پیشی بگیرد.

زغال ســنگ  صادراتــی  مقاصــد  اصلی تریــن 

اندونــزی، کشــورهای هنــد و چیــن بودنــد. حجــم 

صــادرات اندونــزی بــه هند در ســال 2022 حــدود  110 

میلیــون تــن بــود. ایــن رقــم معــادل 46.5 درصــد 

واردات زغال ســنگ هنــد در ایــن ســال بــوده  اســت. 

در سال 2022، حدود یک میلیارد و 300 میلیون تن زغال سنگ به نقاط مختلف جهان صادر شد. 
اندونزی، استرالیا و روسیه، به  ترتیب بزرگ ترین صادرکنندگان زغال سنگ در سال 2022 بودند. این 
کشورها در این سال، مجموعا 900 میلیون تن زغال سنگ از انواع حرارتی و کک شو صادر کردند. 
اندونزی در سال 2022، حدود 360 میلیون و 600 هزار تن زغال سنگ به کشورهای دیگر صادر کرد. 
این رقم معادل 27.9 درصد صادرات جهانی زغال سنگ در این سال بود. حجم صادرات زغال سنگ این 

کشور در سال 2022 نسبت به سال 2021، حدود 4.3 درصد رشد داشته  است.
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اســترالیا و روســیه نیــز بخــش اعظــم زغال ســنگ 

صادراتــی خــود را بــه کشــورهای ژاپــن، کــره جنوبی و 

چیــن صــادر کردنــد. ژاپــن در ســال 2022، حــدود 139 

میلیــون تــن زغال ســنگ از دو کشــور اســترالیا و 

روســیه خریــداری کــرد. چیــن و کــره جنوبــی نیــز 

هرکــدام بــه  ترتیــب 67 و 74 میلیــون تــن زغال ســنگ 

از اســترالیا و روســیه وارد کردنــد. در نمــودار شــماره 

2، حجــم صــادرات زغال ســنگ کشــورهای مختلــف 

جهان نشان داده شده  است.

 

هند، بزرگ ترین واردکننده زغال سنگ   
در سال 2022

عمده تریــن مصــرف زغال ســنگ در نیروگاه هــای 

تولیــد بــرق اســت. پــس از آن صنایــع فولادســازی و 

ســیمان بیشــترین ســهم در مصــرف زغال ســنگ 

جهــان را دارنــد. اغلــب کشــورهایی کــه از نظــر نفت 

و گاز فقیــر هســتند، زغال ســنگ را بــه  دلیــل فراوانی 

بیشــتر و قیمت ارزان تر برای اســتفاده در نیروگاه ها 

ترجیــح می دهنــد. علاوه برایــن، کشــورهایی کــه در 

زمینــه تولیــد فــولاد بــه روش کــوره بلنــد و یــا تولیــد 

سیمان پیشرو هستند، مصرف زغال سنگ بیشتری 

واردات  و  مصــرف  بیشــترین  بنابرایــن  دارنــد. 

زغال ســنگ در کشــورهایی اســت کــه نیروگاه هــای 

زغال سنگ ســوز زیــادی دارنــد و یــا حجــم تولیــد 

فولاد و سیمان آن ها بالاست.

 240 واردات  حجــم  بــا  هنــد   2022 ســال  در 

بزرگ تریــن  بــه  عنــوان  زغال ســنگ،  تــن  میلیــون 

واردکننــده زغال ســنگ جهــان شــناخته  شــد. حدود 

ــن میــزان، زغال ســنگ حرارتــی و  98.6 درصــد از ای

مابقــی از نــوع متالورژیکــی بــود. هنــد بــا وجــود 

اینکــه دومیــن تولیدکننــده بــزرگ زغال ســنگ جهان 

اســت امــا بــه  دلیــل مصــرف بــالا بــه واردات نیــز 

دومیــن  چیــن،  از  بعــد  هنــد  اســت.  وابســته 

مصرف کننــده بزرگ زغال ســنگ در جهان شــناخته 

می شــود. بیشــترین مصــرف زغال ســنگ هنــد در 

دومیــن  کشــور،  ایــن  اســت.  نیروگاهــی  بخــش 

تولیدکننــده فــولاد و ســیمان جهــان نیــز محســوب 

می شود.

تــن  میلیــون   185 واردات  حجــم  بــا  ژاپــن 

زغال ســنگ در ســال 2022، در جایــگاه دوم بعــد از 

هنــد قــرار گرفــت. ذخایــر زغال ســنگ ژاپــن بســیار 

ناچیــز بــوده و از ایــن رو ایــن کشــور بــرای تامین نیاز 

خــود در صنعــت بــه واردات ایــن ســوخت فســیلی 

وابســته اســت. چیــن، کــره جنوبــی و تایــوان از نظــر 

حجــم واردات در ســال 2022 بــه  ترتیــب در جایــگاه 

ســوم تــا پنجــم قــرار گرفتنــد. چیــن نیــز ماننــد هنــد 

بــا وجــود اینکــه از تولیدکننــدگان بــزرگ زغال ســنگ 

در جهــان بــه شــمار می آیــد، بــه دلیل حجــم مصرف 

بــالای خــود بــه واردات نیــز وابســته اســت. چیــن، 

بزرگ تریــن تولیدکننــده فــولاد و ســیمان در جهــان 

شــناخته می شــود. در نمــودار شــماره ســه، حجــم 

ــف در ســال  واردات زغال ســنگ کشــورهای مختل

2022 نمایش داده شده  است.
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سه چشم انداز احتمالی در سال ۲۰۲۴ برای بازار 
فلوریت در چین

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

از  یکی   ،»Fastmarkets« موسسه  از  نقل  به   و 

تولیدکنندگان فلوریت مستقر در منطقه مغولستان 

داخلی چین بیان کرد: به دلیل افزایش حاشیه سود و 

به دنبال بالا رفتن قیمت این ماده معدنی در سال 

که  فلوریت  بزرگ  تولیدکنندگان  از  برخی   ،2023

از معادن هستند، سهمیه  استخراج  دارای مجوز 

تولید خود را با فرا رسیدن فصل زمستان در سال 24-

2023 افزایش داده اند.

ذخایر  کمبود  روند  می رود  انتظار  افزود:  وی 

انبارهای فلوریت در سال 2024، اندکی با روند نزولی 

همراه شود. با این وجود، پیش بینی می شود حجم 

عرضه فلوریت به دلیل اعمال سیاست های سختگیرانه 

احتمالا  ایمنی،  بازرسی های  و  معادن  از  استخراج 

همچنان با محدودیت همراه شود. با ورود به فصل 

مقیاس  در  فلوریت  تولیدی  واحد های  زمستان، 

کوچک در چین، ظرفیت تولید خود را به دلیل سرمای 

شدید هوا تا حدود 30 درصد کاهش داده اند.

لازم به ذکر است حجم ذخایر فلوریت چین طی 

سال های گذشته به دلیل استخراج بیش از حد از 

معادن کاهش یافته است. از این رو، دولت چین قصد 

دارد راه حل هایی برای این مشکل همراه با تولید این 

مواد اولیه به صورت خام و عدم توسعه فرآوری در 

صنایع پایین دستی در بازار فلوریت را ارائه دهد.

بر اساس بررسی های صورت گرفته توسط موسسه 

»Fastmarkets«، دولت چین معادن کوچک مقیاس 

فلوریت را تعطیل کرده است تا علاوه بر افزایش مقدار 

تولید در این معادن، تعداد پروژه های فعال را کاهش 

دهد. دولت چین هدف از این کار را بهبود راندمان 

فرایند  در  زیست محیطی  اثرات  کاهش  و  تولید 

استخراج این ماده معدنی اعلام کرد.

این اقدام در قالب طرح جامع منابع معدنی ارائه شد 

که وزارت منابع طبیعی چین در پایان سال 2022 آن را 

مطرح کرد؛ همچنین در این طرح به کاهش صدور مجوز 

برای استخراج در معادن فلوریت اشاره شده است.

بزرگ،  معدنی  سوانح  از  برخی  حال  همین  در 

بازرسی های ایمنی مکرر را نیز به دنبال داشته است 

که علاوه بر افزایش تمایل چین در حرکت به سوی 

اقتصاد سبز که موجب وضع قوانین زیست محیطی 

سخت گیرانه ای در واحدهای تولید فلوریت شده، 

دریافت مجوز حق استخراج از معادن را نسبت به 

گذشته مشکل تر کرده است. علاوه بر استفاده از 

فلوریت در فرایند انجماد اجسام، از این ماده معدنی 

لیتیوم  تولید  همچون  نو  انرژی های  بخش  در 

 ،)PVDF( هگزافلوئورو فسفات، پلی وینیلیدین فلورید

آند گرافیت و پنل های فتوولتائیک استفاده می شود. 

برخی از منابع مطلع از وضعیت بازار چین به موسسه 

نقش  دلیل  به  که  کردند  اعلام   »Fastmarkets«

محوری فلوریت در تولید باتری های لیتیوم یونی برای 

خودروهای الکتریکی )EVs(، نسبت به رشد بیشتر 

بازار این ماده معدنی خوش بین هستند. گفتنی است 

که برای ساخت یک خودروی مبتنی بر انرژی های نو، 

به حدود 45 کیلوگرم اسپات اسیدی نیاز است.

 »China Kings Resources Group« شرکت

به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده فلوریت در چین، طی 

شرکت  این  که  کرد  اعلام  خبری  نشست  یک 

برای  جهانی  تقاضای  حجم  می کند  پیش بینی 

فلوریت در بخش انرژی های تجدیدپذیر در سال 

2030، از پنج میلیون تن فراتر رود.

یکی از معامله گران مستقر در استان هنان چین به 

موسسه »Fastmarkets« گفت: حجم تقاضا برای 

پنل های  تولید  در  استفاده  منظور  به  فلوریت 

فتوولتائیک نیز با روند صعودی مواجه شده است؛ 

تولید آن به مقادیر زیادی اسید  چراکه در فرایند 

هیدروفلوئوریک نیاز است. همچنین حجم تقاضا 

برای فلوریت در بخش انرژی های تجدیدپذیر در حال 

افزایش است. به گفته یکی از تحلیلگران، افزایش 

تقاضا برای فلوریت در بخش رو به رشد صنعت 

نیمه هادی ها و بخش انرژی های تجدیدپذیر، منجر به 

افزایش قیمت آن خواهد شد. طبق اعلام رسمی 

واردات  ترغیب  هدف  با  چین،  دارایی  وزارت 

محصولات مرتبط با فلوریت و افزایش ذخایر این ماده 

بر  مالیات  نرخ  کاهش  برای  طرح هایی  معدنی، 

واردات فلوریت از ماه ژانویه 2024 ارائه شده است.

یک تاجر مستقر در شهر شیامن چین به موسسه 

واردات  حجم  احتمالا  گفت:   »Fastmarkets«

فلوریت از کشورهایی مانند مغولستان به چین در 

سال 2024 با افزایش روبه رو شود.

پس از اینکه دولت چین فلوریت را به فهرست 

منابع معدنی استراتژیک این کشور اضافه کرد، اعمال 

این کشور  دولت  از سوی  محدودیت های شدید 

منجر به کاهش حجم صادرات فلوریت شد.

حجم  چین،  گمرک  رسمی  داده های  طبق 

صادرات فلوریت چین طی چند سال اخیر کاهش 

این ماده  یافته است؛ در حالی که حجم واردات 

معدنی به ویژه در سال 2023 پس از اینکه چین اجرای 

محدویت های اعمال شده در زمان شیوع ویروس 

مغولستان  و  یافت  افزایش  کرد،  متوقف  را  کرونا 

بزرگ ترین صادرکننده فلوریت به چین در این سال 

لقب گرفت.

با توجه به اینکه قیمت فلوریت چین در سال 2023 به بالاترین حد خود رسید، فعالان بازار در این کشور پیش بینی می کنند 
که قیمت  صادراتی این ماده معدنی در سال 2024، عمدتا به دلیل کمبود حجم عرضه با اندکی نوسان همراه شود. 
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صنایع  مصرف کننده

	فرصت	طلایی	صنایع	معدنی	برای	خرید	نیروگاه	برق	دماوند

ثبت	رکورد	حجم	واردات	نفت	خام	به	چین	در	سال	۲۰۲۳

پروژه	خط	لوله	گاز	زیر	دریا	شرکت	»Santos«	از	سر	گرفته	شد
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  فرصت طلایی صنایع معدنی 
برای خرید نیروگاه برق دماوند

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و بــه نقــل از روابــط عمومــی بانک دی، ایــن بانک در 

نظــر دارد 70.83 درصــد از ســهام شــرکت تولیــد 

نیــروی بــرق دماونــد را بــه طــور عمــده و بــه صــورت 

نقــد و اقســاط از طریــق بــازار دوم فرابــورس ایــران بــه 

فروش برساند.

ــن واگــذاری کــه در روز دوشــنبه 25 دی   در ای

مــاه ســال جــاری عرضــه خواهــد شــد، قیمــت پایــه 

کارشناســی هر ســهم 81,333 هزار ریال )ارزش کل 

پایه 318,012 میلیارد ریال( تعیین شده است.

همچنیــن بــه منظــور تســهیل در امــر واگــذاری 

مرکــزی،  بانــک  از  شــده  اخــذ  مجــوز  اســاس  بــر 

اشــخاص متقاضــی می تواننــد 10 درصــد از ارزش 

الباقــی ارزش  بــه صــورت نقــد و  کل معاملــه را 

معاملــه را طــی 10 ســال در اقســاط مســاوی 120 

ماهــه بــا نــرخ ســود مصــوب شــورای پــول و اعتبــار 

پرداخت کنند.

گفتنــی اســت نیــروگاه ســیكل تركیبــی شــهدای 

پاكدشــت )دماونــد(، بزرگ تریــن نیــروگاه بــرق ایــران 

بــا قــدرت نامــی 2868 مــگاوات در مســاحتی بــه 

وســعت 193 هكتــار و در محــل كیلومتــر 35 جــاده 

تهــران _گرمســار واقــع شــده اســت كــه در مجمــوع 

4 درصد ظرفیت تولید برق كشور را داراست.

عملیات احداث این نیروگاه از سال 1381 آغاز 

شد و بخش گازی آن شامل 12 واحد گازی 159 

مگاواتی V94.2 طی سال های 1382 تا  1384، نصب 

و راه اندازی شد و به بهره برداری رسید.

طــرح توســعه و ســاخت بخــش ســیكل تركیبــی  

ــش راندمــان و کاهــش  ــا هــدف افزای ــروگاه ب ــن نی ای

آلاینده هــای زیســت محیطی، بــا نصــب 6 واحــد 

بخــار 160 مگاواتــی از ســال 1385 آغــاز و در ســال 

1391 به بهره برداری كامل رسیده است.

کســب  بــرای  می تواننــد  گرامــی  متقاضیــان 

اطلاعــات بیشــتر دربــاره شــرایط واگــذاری نیــروگاه 

بــرق دماونــد بــه ســامانه کــدال و ســایت فرابــورس 

ایران مراجعه کنند.

بانک دی در راستای اجرای ماده 16 قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و همچنین برنامه تحول این 
بانک، آگهی مزایده فروش نیروگاه برق دماوند را منتشر کرد. 
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ثبت رکورد حجم واردات نفت خام به چین در سال ۲۰۲۳

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از خبرگزاری رویترز، بر اساس داده های 

منتشر شده از سوی گمرک چین در روز 12 ژانویه 

2024، حجم واردات نفت خام به این کشور در سال 

2023 نسبت به سال 2022، حدود 11 درصد افزایش 

یافت و به حدود 11.28 میلیون بشکه در روز رسید.

ایــن رقــم، رکــورد قبلــی حجــم واردات نفت خام 

معــادل 10.81 میلیــون بشــکه در مــدت مشــابه ســال 

2020 در ایــن کشــور را تحت الشــعاع قــرار داد. ثبــت 

واردات 11.28 میلیــون بشــکه در روز بــه چیــن در 

ســال 2023، زمانــی رخ داد کــه چیــن بازیابــی رشــد 

اقتصــادی خــود را پــس از پایــان دادن بــه اجــرای 

محدودیت هــای ســختگیرانه وضــع شــده در پایــان 

سال 2022 برای شیوع ویروس کرونا آغاز کرد.

ســوالی کــه در ایــن حیــن مطــرح می شــود، ایــن 

اســت کــه آیــا افزایــش حجــم واردات نفــت خــام بــه 

ــه نظــر  ــدازه کــه اعــلام شــده چشــمگیر ب همــان ان

ــک  ــن ســوال، انجــام ی ــه ای ــرای پاســخ ب می رســد؟ ب

سری محسابات در زیر بررسی خواهد شد.

از نظــر حجمــی، میــزان واردات نفــت خــام بــه 

چیــن در ســال 2023، حــدود یــک میلیــون و 110 هــزار 

بشــکه در روز بیشــتر از حجم واردات نفت خام به 

ایــن کشــور در ســال 2022 بــود؛ بــا ایــن حــال، ایــن 

میــزان بســیار کمتــر از حجــم پیش بینی شــده حجم 

آژانــس  توســط  چیــن  بــه  خــام  نفــت  واردات 

بین  ا لمللــی انــرژی )IEA( کــه حــدود یــک میلیــون و 

800 هزار بشکه در روز اعلام شده بود است.

ــی  ــد نفــت داخل ــن راســتا، مقــدار تولی در همی

چیــن تنهــا اندکــی بالاتــر بــود و در 11 ماهــه ســال 

2023 نســبت بــه مــدت مشــابه ســال 2022، حــدود 

1.8 درصــد افزایــش داشــت. بــر همیــن اســاس، چین 

همچنــان بــه افزایــش حجــم نفــت خــام در انبــار 

ذخایــر تجــاری یــا اســتراتژیک خــود ادامــه می دهــد. 

تخمیــن زده می شــود حــدود 670 هــزار بشــکه نفــت 

خــام در روز طــی 11 ماهــه ســال 2023 بــه مخــازن 

ذخیره سازی انبارهای چین افزوده شده باشد.

مقامــات مســئول در دولــت چیــن، حجــم نفــت 

انبارهــای  ذخایــر  از  خروجــی  یــا  ورودی  خــام 

اســتراتژیک و تجــاری خــود را اعــلام نمی کننــد امــا 

بــا یــک حســاب سرانگشــتی و بــا کســر مقــدار نفــت 

خــام پالایــش شــده از مقــدار کل نفــت خــام موجــود 

از حجــم واردات و مقــدار تولیــد نفــت خــام داخلــی 

این کشور می توان رقم آن را حدس زد.

در 11 ماهــه ســال 2023، حجــم کل نفــت خــام در 

دســترس چیــن حــدود 15.45 میلیــون بشــکه در روز 

ــالی کــــــــه ظــــــرفیت  تخمـــــین زده می شــود؛ در حــــ

پالایشــگاه های ایــن کشــور بــرای پالایــش نفــت خــام، 

حدود 14.78 میلیون بشکه در روز اعلام شده است.

بــا ایــن حســاب، حجــم نفــت خــام تجــاری یــا 

اســتراتژیک ذخیره شــده در انبارهای چین در ســال 

2023 نســبت بــه حجــم 740 هــزار بشــکه نفــت خــام 

ذخیــره شــده در ایــن انبارهــا در ســال 2022، یــک 

رونـــــــد نزولی را نشــــــــان می دهـــــــــد؛ همچــــــــــنین 

پالایشــگاه های چیــن بــه ویــژه در نیمــه اول ســال 

2023، بــه جــای خریــد نفــت خــام بــه دلیــل افزایــش 

شــدید مصرف داخلی این ســوخت فســیلی در این 

کشــور، اقــدام بــه ذخیــره ایــن ســوخت اســتراتژیک 

در انبارهای خود کردند.

موضوع دیگر، در ارتباط با حجم واردات نفت 

پالایش شده به چین است. در همین راستا، حجم 

حجم واردات نفت خام به کشور چین در سال 2023، به بالاترین حد خود رسید اما ارائه این 
عملکرد به ظاهر مثبت از سوی بزرگ ترین خریدار کالا در جهان با چند ایراد همراه بود.
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صادرات نفت پالایش شده چین در سال 2023 با 

یک جهش 16.7 درصدی نسبت به سال 2022، به 

حدود 62.69 میلیون تن رسید که با استفاده از ابزار 

 BP« شرکت  توسط  شده  ارائه  استاندارد  تبدیل 

Plc«، از هشت بشکه نفت پالایش شده در هر تن 

نفت خام، رقم حدود یک میلیون و 370 هزار بشکه 

در روز به دست می آید.

ایــن رقــم بالاتریــن حجــم صــادرات نفــت پالایــش 

ــن اســت کــه حــدود 190  شــده از ســال 2019 در چی

هــزار بشــکه در روز بالاتــر از میــزان بــه ثبــت رســیده 

از حجــم صــادرات نفــت پالایش شــده در این کشــور 

در سال 2022 به شمار می آید.

بررســی تمامــی ایــن عوامــل نشــان می دهــد کــه 

درســت اســت حجــم واردات نفــت خــام بــه چین به 

طــور بی ســابقه ای افزایــش یافتــه اســت و حجــم 

صــادرات ایــن ســوخت فســیلی نیز روند صعــودی را 

تجربــه کــرده امــا بــا توجــه بــه اینکــه حجمــی از ایــن 

نفــت وارداتــی بــه انبــار ذخایــر اســتراتژیک چیــن 

منتقــل شــده اســت، رقم هــای پیش بینــی شــده 

ایــن  بــرای  چیــن  در  تقاضــا  حجــم  میــزان  بــرای 

ــا ارقــام بــه ثبــت  ســوخت فســیلی در ســال 2023 ب

رسیده برای آن فاصله زیادی داشت.

وضعیت حجم تقاضا برای زغال سنگ   
در چین

حجـــم واردات زغال ســـنگ بـــه چیـــن در ســـال 

2023 افزایـــش یافـــت و بـــا 61.8 درصـــد افزایـــش 

نســـبت بـــه ســـال 2022، بـــه حـــدود 474.42 میلیـــون 

تـــن رســـید. در همیـــن راســـتا، اگرچـــه حجـــم تقاضـــا 

بـــرای اســـتفاده از بـــرق در چیـــن بـــا رونـــد افزایشـــی 

همـــراه بـــوده اســـت امـــا رونـــد افزایـــش شـــدید حجـــم 

واردات زغال ســـنگ بـــه ایـــن کشـــور، بیشـــتر بـــه 

عواملـــی مرتبـــط بـــود کـــه ممکـــن اســـت ماهیتـــی 

موقتی داشته باشند.

بــا توجــه بــه مشــکل تامیــن بــرق بــا اســتفاده از 

نیروگاه هــای برق  آبــی و کاهــش 7.1 درصــدی مقــدار 

ــق در 10 ماهــه ســال  ــن طری ــرق از ای ــرژی ب ــد ان تولی

2023، مقــدار تولیــد بــرق حرارتــی در چین در مدت 

زمان مشابه با روند افزایشی همراه شد.

قیمــت زغال ســنگ حرارتــی دریایــی نیــز در 

ســال 2023 بــه شــدت کاهــش یافــت و قیمــت آن در 

برابــر قیمــت زغال ســنگ حرارتــی تولیــد داخلــی 

چین رقابتی تر شد.

احتمــال مــی رود مقــدار تولیــد بــرق بــا اســتفاده 

از نیروگاه هــای برق آبــی، هماننــد مقــدار تولیــد بــرق 

از طریــق ســایر انرژی هــای تجدیدپذیــر ماننــد انرژی 

بادی و خورشــیدی در ســال 2024 افزایش پیدا کند 

کــه ممکــن اســت رونــد صعــودی حجــم تقاضــا بــرای 

زغال سنگ حرارتی را کاهش دهد.

از ســوی دیگــر، حجــم واردات ســنگ آهن بــه چین 

بــا ثبــت رشــد 6.6 درصــدی در ســال 2023 نســبت بــه 

رقــم ثبــت شــده بــرای ایــن مــاده معدنــی وارداتــی در 

ســال 2022، بــه بالاتریــن رقــم تاریخــی در ایــن کشــور 

یعنی یک میلیارد و 180 میلیون تن رسید.

ثبــت ایــن رقــم واردات بــرای ســنگ آهن به چین 

در ســال 2023، برخلاف عمکرد کمتر از حد انتظار 

بخــش بســیار مهــم امــلاک مســکونی در ایــن کشــور 

با ثبت رشد 5.4 درصدی در سال مذکور بود.

بــه نظــر می رســد بــر اســاس گــزارش عملکــرد 

ــه خواهــد  ــج آن ارائ ــه زودی نتای بخــش فــولاد کــه ب

شــد، تولیــد فــولاد احتمــالا در چیــن رکــورد بالایــی را 

در ســال 2023 بــه ثبــت رســانده باشــد زیــرا عملکــرد 

بخــش  خــودرو،  تولیــد  چــون  بخش هایــی  ســایر 

زیرســاخت ها و صــادرات محصــولات فــولادی که از 

ایــن فلــز در تولیــد آن هــا اســتفاده می شــود، عملکــرد 

خوبی را از خود در سال مذکور نشان دادند.

بـــا ایـــن حســـاب، آیـــا رونـــد افزایشـــی حجـــم 

تولیـــد فـــولاد در چیـــن در ســـال 2024 همچنـــان 

ادامـــه پیـــدا خواهـــد کـــرد؟ پاســـخ بـــه ایـــن ســـوال را 

می تـــوان ایـــن گونـــه بیـــان کـــرد کـــه اقتصـــاد ایـــن 

کشـــور احتمـــالا بـــه انـــدازه کافـــی رشـــد پیـــدا 

می کنـــد تـــا بـــه مراتـــب آن، حجـــم اســـتفاده از فـــولاد 

نیـــز رونـــد صعـــودی بـــه خـــود بگیـــرد امـــا ایـــن مقـــدار 

ــد  ــدازه ای نخواهـ ــه انـ ــولاد بـ ــد فـ افزایـــش در تولیـ

ــدار  ــدید در مقـ ــزایش شـ ــه افـــــ ــر بـ ــه منجـ ــود کـ بـ

تولید شود.

ایــن بــدان معناســت کــه احتمــالا حجــم واردات 

ســنگ آهن بــه چیــن در ســال 2024 بــا افزایــش اندکی 

همــراه خواهــد بــود امــا حتــی ایــن مســئله نیز منجر 

بــه ثبــت یــک رکــورد تولیــد دیگــر در صنعــت فــولاد 

در این سال برای چین خواهد شد.
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 پروژه خط لوله گاز زیر دریا  شرکت » Santos« از سر گرفته شد

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از خبرگزاری رویترز، دادگاهی در استرالیا 

حکم خود را به نفع شرکت »Santos« صادر کرد و این 

شرکت می تواند ساخت پروژه حیاتی خط لوله گاز 

خود را دوباره از سر بگیرد.

گفتنی است کار بر روی ساخت این خط لوله که 

میدان گازی شرکت »Santos« را به یک واحد فرآوری 

در شهر داروین در شمال استرالیا متصل می کند، در 

ماه نوامبر 2023 پس از ارائه شکایت یکی از اعضای 

گروه بومی به عنوان مالکان عرفی این زمین ها در 

نزدیکی جزیره تیوا، با حکم دادگاه این کشور متوقف 

شده بود.

این فرد بومی با نام مستعار سیمون مونکارا قصد 

داشت با توقف این پروژه، شرکت »Santos« را به 

ارزیابی جدیدی از تاثیر ساخت این خط لوله بر میراث 

فرهنگی زیر آب در این جزیره وادار کند.

همچنین این فرد در شکایت نامه خود ادعا کرده 

بود که ساخت این خط لوله، باعث اختلال در سفر 

برای بازدید دو آثار باستانی در نزدیکی این جزیره در 

 »Ampiji« زیر آب با نام مار رنگین کمانی معروف به

و »Jirakupai« یا »Crocodile Man« خواهد شد.

ناتالی  نام  با  این دادگاه  این وجود قاضی  با 

چــــارلــــزورث، روز دوشـــــنبه 15 ژانویه 2024 این 

دادخواست مونکارا را رد کرد و حکم این دادگاه را که 

در ماه نوامبر 2023 صادر شده بود، باطل اعلام کرد. 

بر اساس حکم دادگاه، شرکت »Santos« می تواند 

فعالیت در این پروژه را دوباره آغاز کند.

کرد:  بیان  راستا  همین  در  چارلزورث  قاضی 

روایت های متفاوتی در میان ساکنان جزیره تیوا بر 

سر ارائه گزارش ها درباره این دو اثر باستانی وجود 

دارد. به همین دلیل، یک  احتمال آن است که به 

این آثار با ارزش باستانی در منطقه ای که به عنوان 

مسیر این خط لوله گاز تعیین شده است، آسیبی 

وارد شود.

پس از اعلام حکم اخیر این دادگاه به نفع شرکت 

»Santos«، ارزش سهام این شرکت حدود 3.7 درصد 

افزایش یافت و سپس حدود 7.72 دلار استرالیا یا 2.3 

درصد در میانه روز معاملاتی 15 ژانویه 2024 کاهش 

پیدا کرد. شرکت »Santos« با استقبال از رای صادر 

شده در دادگاه، اعلام کرد که فعالیت خود را به 

منظور ساخت این خط لوله از سر خواهد گرفت. 

زیـــــــست  مـــــحیــــــــط   مدافــــعان  دفــــــتــــــر 

»Environmental Defenders Office« استرالیا 

بــه عنــوان یــک مرکــز حقوقــی جامعــه غیردولتــی و 

غیرانتفاعــی و نماینــده ســیمون مونــکارا در دادگاه، 

بــر  مبنــی  رویتــرز  خبرگــزاری  پرســش  بــه  هنــوز 

احتمــال اعتــراض بــه رای صــادر شــده پاســخ نــداده 

است.

این تصمیم، چالش بزرگی که مانع ادامه ساخت 

در این پروژه شده بود را برطرف می کند و سرمایه این 

شرکت را در زمانی که سهام داران خواستار دریافت 

پریمیوم در قالب یک فرایند ادغام و اکتساب بالقوه با 

افزایش  هستند،   »Woodside Energy« شرکت 

می دهد. برخی از تحلیلگران شرکت سرمایه گذاری 

»Citi« در تحلیل های گذشته خود اعلام کرده بودند 

 »Santos« شرکت  علیه  دادگاه  حکم  صدور  که 

می تواند اتمام ساخت این پروژه خط لوله گاز را که قرار 

است در نیمه اول سال 2025 به بهره برداری برسد، 

بیش از یک سال به تاخیر بیندازد.

در همین راستا، مذاکرات مقدماتی میان شرکت 

»Santos« و شرکت »Woodside Energy« در ماه 

شرکت  سهام  تمامی  خرید  برای   2023 دسامبر 

»Santos« در قالب فرایند ادغام به ارزش 80 میلیارد 

دلار استرالیا )53.53 میلیارد دلار امریکا( برگزار شد. با 

این حال با توجه با تعطیلات سال نو میلادی، امضای 

قراداد توافق میان این دو شرکت تا قبل از ماه فوریه 

2024 بعید به نظر می رسد.

همچون  شرکت هایی  که   »Barossa« پروژه 

 »JERA« و شرکت ژاپنی »SK E&S« شرکت کره ای

در آن سهم دارند، برای ادامه فعالیت به دریافت 

آخرین  دارد.  نیاز  زیست محیطی  مجوز  چندین 

مجوزی که برای این پروژه از سوی سازمان نظارت 

نفت استرالیا صادر شد، مربوط به مجوز تجدید نظر 

در حفاری است که در ماه دسامبر 2023 از سوی این 

سازمان ارائه شد.

شرکت نفت و گاز استرالیایی »Santos« پس از اینکه دادگاه حکم خود را به نفع این شرکت صادر کرد، می تواند به ساخت 
پروژه خط لوله گاز زیر دریا به ارزش 4.3 میلیارد دلاری خود ادامه دهد؛ لازم به ذکر است که یک فرد بومی در این کشور با 

ارائه شکایتی علیه این شرکت قصد داشت روند ساخت این خط لوله حیاتی را متوقف کند.
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اگهی فلزات پلاس 


